
رئیس اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت مطرح کرد:

 نقش مافیا در ماجرای بنزین برگشتی 
از افغانستان

در سفر نماینده سازمان توسعه تجارت بررسی شد:

امکان رسیدن به توافق تجارت ترجیحی با افغانستان

رئیس‌کل بانک مرکزی:

 بانک‌ها برای تسهیلات خرد فقط یک ضامن بگیرند
بهار- رئیس اتحادیــه صادرکنندگان فرآورده‌های 
نفت، گاز و پتروشــیمی گفــت: موضوع عــدم تائید 
فرآورده‌های صادراتی به افغانســتان مافیایی اســت و 
به هیچ‌وجه، ملاک اســتاندارد و یا غیراستاندارد بودن 

محصولات ایران مطرح نیست.
به گزار شبهار احمد معروف‌خانی در گفت‌وگو با ایلنا، 
درباره صادرات فرآورده به دیگر کشورها و مباحثی که در 
زمینه کیفیت فرآورده‌های ایرانی عنوان می‌شود، اظهار 
داشت: سال گذشــته حدود ۱۱ میلیون لیتر صادرات 
فرآورده داشتیم ولی آمار تفکیک شده که چه میزان از 
این رقم مربوط به بخش خصوصی، چه میزان مربوط به 

بخش دولتی و یا خصولتی بوده است، نداریم.
وی افزود: اعضای اتحادیه ۸.۳ میلیارد دلار صادرات 
فرآورده داشــته‌اند که این رقم ترکیبی از بخش دولتی 
و خصوصی اســت، بخــش خصوصی واقعــی حدود 
۴.۶ میلیــارد دلار در ســال ۱۴۰۱ صادر کــرده و اگر 
پتروشیمی‌ها را که عمدتا خصولتی هستند اضافه کنیم 

این عدد به ۹ میلیارد دلار می‌رسد.
رئیس اتحادیه صادرکننــدگان فرآورده‌های نفت، 
گاز و پتروشیمی بیشتر صادرات ایران را به کشورهای 
حاشیه خلیج‌فارس، الحمریه و کشــور پاکستان و به 

میزان بسیار کمی هم بازار افغانستان عنوان کرد.
وی با تاکید بر اینکه بخش خصوصی چیزی به عنوان 
بنزین و گازوئیل صادر نمی‌کند، گفت: صادرات بنزین 
و گازوئیل منحصرا در دست شــرکت پالایش و پخش 
است، که البته اکنون رقم آن صفر است. محصولاتی هم 
که توسط بخش خصوصی تولید می‌شود مشابه بنزین 
و یا گازوئیل اســت و بنزین و گازوئیل و فرآورده نهایی 

نیست.
معروف‌خانی دربــاره محموله‌هایی که برگشــت 
خورده تصریح کرد: این محموله‌های برگشــت‌خورده 

بارهای ترانزیتی بود که از کردســتان عــراق رفته بود. 
متاسفانه در حکومت افغانستان و طالبان برخی مافیاها 
حاکم شــده‌اند که اقدامات غیرکارشناسانه‌ای انجام 
می‌دهند، یعنی به صورت ســلیقه‌ای برخی فراورده‌ها 
را که اســتاندارد بین‌المللی هم دارند، برمی‌گردانند و 
برخی دیگر از فراورده‌ها را با لابی تائید می‌کنند، بنابراین 
به هیچ‌وجه بازار افغانســتان ملاک فرآورده‌های ایران 
نیست و همه اخباری هم در زمینه کیفیت بنزین ایران 

منتشر می‌شود اشتباه است.
وی بیــان داشــت: اکنــون محصولــی از یکی از 
مجتمع‌های پتروشیمی با عنوان بنزین وارد افغانستان 
می‌شود که غیراستانداردترین محصول است و در هیچ 
جای دنیا جا ندارد اما در تناژ خیلی بالا وارد افغانســتان 
شــده و تایید و مورد اســتفاده قرار می‌گیرد زیرا مافیا 
پشت این قضیه اســت، در مورد دیگر فرآورده‌ها چون 
مافیایی نبوده و در انحصار گروه خاصی هم نیست؛ تائید 
نمی‌شــوند، بنابراین موضوع عدم تائید فرآورده‌های 
صادراتی به افغانســتان مافیایی اســت و به هیچ‌وجه 
ملاک استاندارد و یا غیراســتاندارد بودن محصولات 
ایران نیست. رئیس اتحادیه صادرکنندگان فراورده‌های 
نفت، گاز و پتروشیمی یادآور شد: محصولی که اکنون 
تحت عنوان بنزین به کشور افغانستان می‌رود محصول 

پالایشگاهی نیست و از برخی پتروشیمی‌ها  می‌رود.
وی با بیان اینکه محصولاتی که با عنوان بنزین و به 
دلیل بی‌کیفیت بودن برگشــت می‌خورد به هیچ‌وجه 
داخل کشــور به مصرف نمی‌رســد، اظهار داشــت: 
این محصولات برگشــتی به بازار حاشــیه کشورهای 
خلیج‌فارس فرستاده می‌شود و ترکیبات دیگری به آن 
اضافه شــده تا یک محصول خوب دربیاید و در واقع به 
عنوان محصول نهایی نیستند به عنوان ماده اولیه به این 
کشورها می‌رود و فرایندهایی روی آنها صورت می‌گیرد.

بهار- در جریان سفر نماینده سازمان توسعه تجارت 
به افغانستان، دو طرف امکان برقراری تجارت ترجیحی 

برای برخی کالاها را بررسی کردند.
به گزارش بهار از ایسنا، حمیدرضا کربلایی اسماعیلی، 
رئیس میز کشوری افغانستان سازمان توسعه تجارت در 
سفری که با هدف بهبود روابط تجاری ایران و افغانستان 
در حوزه هــای خدمات فنــی و مهندســی، دارویی و 
تجهیزات پزشــکی، محصــولات پتروشــیمی، مواد 
غذایی و نیز بررسی زیرساختهای موجود در گمرکات و 
مرزهای خروجی به افغانستان داشت، با مقامات تجاری، 
بازرگانی، اقتصادی و درمان این کشــور دیدار و گفتگو 

کرد.

در این سفر رئیس میز کشــوری افغانستان با قلندر 
عبــاد، سرپرســت وزارت صحت عامــه محمد یونس 
مهمند، معاون اول اتاق تجارت و سرمایه گذاری، مولوی 
عبدالمتین ســعید، رئیس کل گمرکات افغانســتان، 
فاروق عزیزی، معاون و مشاور ارشــد سرپرست وزارت 
تجارت، صدیقی فر، سرکنسول ج. ا. ایران در هرات، حاج 
لالا، کمیساری مرزبانی اســام قلعه، مدیر کل گمرک 
دوغارون، اعضای معاونت سیاسی و اقتصادی فرمانداری 
شهرســتان تایباد و رجبی، مدیرکل ســازمان صنعت، 
معدن و تجارت استان خراســان رضوی، اعضای هیات 

مدیره مرکز تجاری ایران در کابل دیدار و گفتگو کرد.
از دستاوردهای این سفر می توان به توافقات اولیه در 

حوزه تکمیل زیرساخت های مهندسی و شروع مذاکرات 
در حوزه تعرفه های ترجیحی و زیر ســاخت گمرکات 
اشاره کرد. در این سفر طرفین فهرســت ۱۰ قلم کالا را 
برای اجرایی شــدن مرحله اول تعرفــه های ترجیحی 
آماده کردنــد که در صورت تایید طرفیــن به تعداد این 
کالاها افزوده خواهد شد. همچنین با توافق طرفین مقرر 
شد ســاعت کاری گمرکات مرزی )میلک - میل ۷۸- 
دوغارون( براساس نیاز آن گمرک برای تسهیل فرآیند 
صادراتی و ترانزیتی تا مادامی که توقف کامیونی در ورود 

و خروج آن نداشته باشیم تغییر کند.
با توجه بــه مصوبه اخیر هیات دولــت و تاکید موکد 
رئیس جمهمور در خصــوص ۴۰۰ دلار مبادلات مرزی 

برای مرز نشینان مقرر گردید کارگروه مرزی برای تسریع 
در عملیاتی کردن آن شکل گیرد.

علاوه بر این در مورد تشکیل ذون صنعتی مشترک 
در نقطه صفر مرزی با ایجاد زیرساخت های انرژی توسط 
ایران و ســرمایه گذاری تجار و بازرگانان افغانســتان با 
همکاری بخش خصوصی و شرکت های تجاری و سرمایه 
گذاری ایرانی نیز توافقاتی صورت گرفت. افغانســتان 
نیز برای باز کردن مســیر ترانزیتی از پاکستان به مقصد 
خراســان رضوی از مســیر تفتان-چمن-اسلام قلعه-

مشهد که سبب کاهش این مســیر از ۱۵۰۰ کیلومتر به 
کمتر از ۱۰۰۰ کیلومتر می شود اعلام آمادگی کرد.

پذیرش دانشجویان نخبه افغانستانی در حوزه های 

مختلف پزشکی و غیرپزشــکی در دانشگاه های ایران و 
همکاری دو جانبه در خصــوص آموزش تخصصی کادر 
پزشکی توسط اعزام اساتید ایرانی به کشور افغانستان نیز 
از دیگر مواردی بود که طرفین نسبت به اجرای آن اعلام 

آمادگی کردند.
تسهیل فرآیند توریســم درمانی با توجه به شرایط 
ویژه بوجود آمده در کشورهای رقیب، پیشنهاد تاسیس 
بیمارســتان تخصصی در منطقه ویژه اقتصادی مرزی 
دوغارون، تســهیل در صدور مجــوز داروها و تجهیزات 
پزشکی صادراتی که بصورت دائم و مستمر بتواند در بازار 
مصرفی افغانستان در دسترس باشــد نیز از دیگر موارد 

مورد گفتگو بود.

بهار- رئیس‌کل بانک مرکزی گفت: با توجه به پیشرفت آهسته تسهیلات ازدواج، 
آیین‌نامه جدیدی را در بانک مرکزی تهیه کردیم و بانک‌ها برای تسهیلات خرد فقط 

۱ ضامن بگیرند.
به گزارش بهار از خبرگزاری دانشجو، محمدرضا فرزین گفت: با توجه به پیشرفت 
آهســته تســهیلات ازدواج، آیین‌نامه جدیدی را در بانک مرکزی تهیــه کردیم تا 

محدودیت‌های آن کاهش یابد و این موضوع نیز تسهیل شود.
وی گفت: بنده معتقد هســتم تســهیلات ازدواج حتی اگر هم تکلیفی و مصوبه 
مجلس نبود، خودمــان باید در نظام بانکــی آن را با توجه به آثــار مثبت‌ آن، تکلیف 

می‌کردیم.
رئیس کل بانک مرکزی گفت: بالاترین خدمت برای ما در نظام بانکی این است که 
منابع بانکی منجر به اشــتغال و رفع محرومیت و بهبود شرایط زندگی هموطنانمان 

شود.
 رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه فعالیت‌های اقتصادی کوچک و تسهیلات 
خرد، می‌تواند بر معیشــت و اقتصاد مردم اثر مثبت داشته باشــد، به افزایش سقف 
تسهیلات کارت اعتباری مرابحه از 200 به 300 میلیون تومان اشاره کرد تاکید کرد: 
همچنین افزایش سقف تسهیلات قرض‌الحسنه از 200 به 300 میلیون تومان و برای 
شــرکت‌های کوچک از 500 به 700 میلیون تومان از دیگر اقدامات بانک مرکزی در 

این راستا است.
رئیس‌شورای پول و اعتبار با بیان اینکه حمایت از فعالیت‌های اقتصادی کوچک 
از اهم اولویت‌های نظام بانکی است، گفت: علیرغم شــرایط تورمی کشور و ضرورت 
اعمال سیاســت‌های پولی، در نظر داریــم در برخی از محدودیت‌هــای ترازنامه‌ای 
بانک‌ها، مشــوق‌هایی اضافه کنیم تا بانک‌ها بیش از گذشــته به اعطای تسهیلات 
خرد سوق داده شــوند، که این اقدام تاثیر قابل توجهی بر روند اعطای تسهیلات خرد 
بانک‌ها خواهد داشــت. فرزین از ابلاغ مصوبه بانک مرکزی برای توسعه فعالیت‌های 
صندوق‌های قرض‌الحســنه در آینده نزدیک خبر داد و افزود: در آینده نزدیک بانک 
مرکزی با همکاری با بیمه مرکزی، سبد اعتباری تسهیلات خرد را افزایش خواهد داد 
و تسهیلات به گونه ای بیمه خواهد شد تا بدهکار تسهیلات خرد به نحوی از پوشش 

بیمه‌ای نیز برخوردار شود.
رئیس‌کل بانک مرکزی یکی از مســایل اصلی در زمینه تسهیلات خرد را مسئله 
ضمانت عنوان و تصریح کرد: برخی از مردم از فرآیند طولانی اعطای تسهیلات خرد 
و ضمانت‌ها ناراضی هستند. مقررات بانک مرکزی در زمینه تسهیلات خرد فقط یک 
ضامن است. از همکارانم در نظام بانکی می خواهم طبق قانون، این موضوع را رعایت 

کنند و از تسهیلات گیرندگان خرد، بیش از یک ضامن دریافت نشود.
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به تصویب دســتورالعمل جدید وجوه اداره شده 
شورای پول و اعتبار، گفت: وجوه اداره شده آن دسته از مبالغی است که در بانک سپرده 
گذاری می شود و مشتری نیز توسط ســپرده گذار تعیین می شود که به چه کسانی 

تسهیلات داده شود اما ریسک کار بر عهده خودشان است.
وی افزود: دستورالعمل قبلی در این زمینه مربوط به پیش از انقلاب بود که به این 

ترتیب اصلاح شد و قرار است در شورای پول و اعتبار مطرح شود.
وی افزود: در دستورالعمل جدید وجوه اداره شده،‌محدودیت سقفی تعیین شده 
حذف و بر اساس قرارداد با خود فرد تعیین می‌شود. زیرا ریسک کار نیز با خود فرد است. 
با ابلاغ این آیین‌نامه، افراد خیّر می‌توانند پولشان را به بانک‌ها بیاورند و بانک‌ها با اخذ 

تضامین، اقدام به اعطای تسهیلات به افراد مورد نظرشان کنند.
فرزین در ادامه ســخنان خود، از اصلاح دستورالعمل تسهیلات کلان در راستای 
سوق دادن تامین مالی کلان به سایر روش‌های تامین مالی و استفاده از ظرفیت جدید 
ایجاد شده برای تسهیلات خرد خبر داد و افزود: علاوه بر این، کارشناسان بانک مرکزی 
بر روی موضوع توســعه فعالیت‌های لیزینگ در تامین مالی خرد در حال بررســی 

هستند که تا پایان امسال اجرایی خواهد شد.
رئیس‌کل بانک مرکزی با بیان اینکه بانک‌ها پیشانی اقتصاد هستند، تصریح کرد: 
در همه جای دنیا، نظام بانکی بیشترین تعامل را با مردم دارد. عموم افراد، از قشرها و 
گروه‌های گوناگون، با نیازهای متفاوتشان، با بانک سروکار دارد. به همین دلیل است که 
می‌گویند بانک‌ها پیشانی اقتصاد هستند. اگر اقتصاد کشور، محاسن یا معایبی داشته 

باشد، در بانک‌ها این محاسن و یا معایت قابل مشاهده است.
وی ادامه داد: بنابراین اگر بتوانیم نظام بانکی را اصلاح‌کنیم، یعنی عملا توانسته‌ایم 
اقتصاد را اصلاح کنیم و اگر هم نظام بانکی بتواند خدمات مناسب و خوبی را در اختیار 
مردم قرار دهد، عملًا رضایت مردم از اقتصاد نیز حاصل خواهد شــد.رییس کل بانک 
مرکزی با تاکید بر نظارت دقیق بر سیاست های ابلاغی بانک مرکزی به بانک ها گفت: 
سیاســت ها و مقررات ابلاغی باید توسط بانک ها و‌شــعب به نحو مناسب اجرا شود ، 

بنابراین توسعه بازرسی از شعب در نظام بانکی از برنامه های اصلی بانک مرکزی است.
فرزین با بیان این جمله که اعتبار، پول فردا است، تصریح کرد: بانک‌ها هم کارشان 
اعطای اعتبار اســت و باید در ازای اعتبار، تضمین و وثیقه لازم را دریافت کنند و اخذ 
وثایق در هر حال بخشــی از فعالیت بانک‌ها به شــمار می‌آید، بنابراین قصد داریم با 
توسعه اعتبارسنجی و تسهیل فرآیند مجوز دادن به موسسات تضمین، فعالیتشان 

را گسترش دهیم.

عباس سلیمی نمین ، فعال سیاسی اصولگرا:

ایجاد هیجانات کاذب بسیاری از افراد را آزار می‌دهد

سال بیست و پنجم    شماره 1646    8 صفحه    30،000 ریالشنبه 3 تیر 1402    5 ذوالحجه 1444    25 ژوئن 2023 
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   عضو کمیسیون انرژی مجلس عنوان کرد:

سوق درآمدهای نفتی
به سمت سرمایه‌گذاری‌های زیرساختی

مالک شریعتی نیاسر ، عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه خوشبختانه با تلاش و پیگیری های دولت فعلی    
       به تدریج فروش نفت سرعت بیشتری پیدا کرد، گفت: فروش نفت در دولت فعلی به نحوی اتفاق افتاد که ما از زیر یک میلیون     

     بشکه در سال گذشته به حدود یک میلیون بشکه به صورت میانگین در انتهای سال رسیدیم.    

گروه‌هایی که مایلند جامعه ما ملتهب و آشفته باشد می‌توانند داخل یا خارج از کشور باشند. این که کجا هستند مهم نیست، هر 
طیف و افرادی که می‌خواهند اعتبار ایران را زیر سوال ببرد می‌توانند در گروهی باشند که به آنان اشاره کردم. البته تاکید می‌کنم که 
هرگز نمی‌توان یک جامعه یک دست داشت. اما باید به سمت توازن حرکت کرد. باید مرزبندی‌های حقوق یکدیگر را پاس بداریم. 

همچنین نباید اجازه بدهیم این شرایط، زمینه ساز سوء استفاده‌های سیاسی شود. من معتقدم برخی در تلاشند اهداف سیاسی 
خود را در این آب گل آلود پیگیری کنند.  »کنسرت گروه لیان مورد حمله نیروهای خودســر قرار گرفت«؛ این جمله‌ای بود که 

2جمعه ۲۶ خرداد ماه و روز‌های پس از آن، مدام در رسانه‌های مختلف تکرار شد.

حسین حق‌گو
اگرچه برخی به دنبال 
تضعیف اتــاق بازرگانی 
هســتند اما دولت باید 
با تقویت اتــاق بازرگانی 
و به رســمیت شناختن 
توانمندی و اتحاد هیات نمایندگان در روند توسعه 

و پیشرفت کشور با آنها همکاری کند.
اهمیــت نهادهــای اقتصــادی بر کســی 
پوشــیده نیســت. اینکه نهادهای اقتصادی‌اند 
که بــه انگیزه‌هــای افــراد بــرای فعالیت‌های 
اقتصادی شکل می‌دهند: انگیزه برای پس‌انداز، 
ســرمایه‌گذاری و نـــوآوری. »عجــم اوغلو« و 
»رابینســون« در کتاب »چرا کشورها شکست 
می‌خوردند« اهمیــت نهادهای اقتصــادی را 
چنان می‌دانند که اگر کشورها پیروز می‌شوند و 
یا شکست می‌خورند به دلیل نهادهای متفاوت 
اقتصادی آنهاست: »نهادهای اقتصادی فراگیر« 
و »نهادهای اقتصادی بهره‌کــش«. البته در این 
بررسی نهادهای اقتصادی تحت تأثیر نهادهای 
سیاســی‌اند و نهادهای سیاســی نیــز خود در 
حلقه‌های دیگر از سایر روابط و مناسبات و بیش 
از هر چیز دیدگاه‌های نخبگان سیاســی متأثر 

می‌شوند تا دولت مدرن شکل گیرد.
دولت مدرن به مفهــوم حاکمیت اراده ملت 
و حکومت قانون پدیده‌ای اســت که کشورمان 
حداقل بیش از یک قرن است در تکاپوی تحقق 
آن اســت. جریانــی که با نهضت مشــروطیت 
وارد مرحله مهمی شــد اما به ســرانجام نرسید 
و متأســفانه به ایجاد ســاخت قــدرت مطلقه 
انجامید کــه اگرچه دارای مؤلفه‌هــای اقتصاد 
مدرن نظیر سرمایه‌گذاری صنعتی و اصلاحات 
اقتصادی و مالی و بوروکراتیک و حقوقی بود اما 
اســیر انحصارات دولتی و فقدان رقابت و تسلط 

ملاحظات سیاسی بر عقلانیت اقتصادی شد.
با تأســیس »خانه وکلای تجــار« که نیای 
اتاق‌های بازرگانی امروز اســت و از پیشــگامان 
مشروطه در یک‌صد و چهل سال قبل، سعی شد 
خواست جلوگیری از مداخلات دولت در اقتصاد 
و کســب‌وکار مردم پیگیری و از این خواســت 
به‌عنوان اصل اساســی در یک اقتصــاد به‌روز 
محافظت شــود. حرکتی بس مهم و تاریخی که 
در صورت موفقیت و ایجاد اقتصاد آزاد و رقابتی 
مبتنی بــر قانون با محوریــت بخش خصوصی 
می‌توانست کار ایجاد دولت مدرن به‌تدریج و در 
تعامل با ســایر حوزه‌های سیاسی و اجتماعی به 
سامان برسد. متأســفانه آنچه اما در طی دهه‌ها 
بر فضا حاکم شد ســوءظن به‌نظام بازار و حقوق 
مالکیت و بخش خصوصــی، ازجمله اتاق‌های 
بازرگانی بوده. این در حالی اســت که اتاق‌های 
بازرگانی طبق ماده یک تشکیل آن، نهادی است 
که به‌منظــور کمک به فراهــم آوردن موجبات 
رشد و توسعه اقتصاد کشــور تأسیس می‌شود 
و موسســه‌ای غیرانتفاعی و دارای شــخصیت 

حقوقی و استقلال مالی است.
کم اعتمادی ســاختار سیاســی به بخش 
خصوصــی خــود را در اجرای سیاســت‌های 
اصل ۴۴ نشــان داد که متأسفانه به ایجاد بخش 
»خصولتی« و هر چه کوچک‌تر شــدن بخش 
خصوصی واقعــی انجامیــد. چنانکه ســهم 
بنگاه‌های بخــش خصوصی در بازار ســرمایه 
اکنون تنها ۱۵ درصد است )۴۷ درصد دولتی، 
۲۵ درصد صندوق‌های بازنشســتگی و تأمین 
اجتماعــی و ۹ درصــد نهادهــای عمومی( در 
واقع اجرای سیاســت‌های اصــل ۴۴ به تغییر 
صورت‌بندی بنگاه‌های اقتصــادی و صنعتی و 
هر چه کوچک شدن سهم بنگاه‌های کوچک و 
متوسط ساخت محور از ارزش‌افزوده صنعت و 
اقتصاد و بالعکس افزایش سهم بنگاه‌های بزرگ 
خصولتی و شــبه‌دولتی متکی بــه منابع خام و 
انرژی بر منجر شــد. )ســهم تنها ۱۶ درصدی 
حــدود ۸۴ هزار بنــگاه کوچک و متوســط از 
ارزش‌افــزوده صنعتــی و ســهم ۸۴ درصدی 
حدود ۴ هزار بنگاه‌های بــزرگ عمدتاً دولتی و 

خصولتی از این ارزش‌افزوده(
در چارچوب این الگوی اقتصاد سیاسی، تنزل 
جایگاه سرمایه‌داری صنعتی و بخش خصوصی 
واقعی را شاهدیم که قدرت‌گیری اتاق بازرگانی 
و توان مقابله آن با مداخلات اختلال‌زای دولت و 

نهادهای حاکمیتی را بسیار دشوار می‌کند. 
ادامه در صفحه 2

سرمقاله

توسعه، نتیجه انسجام بخش 
خصوصی و عقلانیت دولت است

 روزنامه 
سیاسی ، اقتصادی ، اجتماعی

رئیس اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های 
نفت مطرح کرد:

نقش مافیا در ماجرای
 بنزین برگشتی  از افغانستان

عضو هیات رییسه مجلس:

رقم تجارت ۱۱۳ میلیارد 
دلاری ایران با جهان 

رو   به  افزایش است

رئیس سازمان هواشناسی کشور مطرح کرد:

نوار جنوبی ایران 
در معرض تغییرات اقلیمی

4

1

4

8

بیشتر       بخوانید

 معاون ترویج کتابخوانی نهاد کتابخانه‌های 
عمومی مطرح کرد :

قصه‌گویی؛ ابزاری برای 
ساخت شخصیت

محمدرضا هراتی ، معاون توسعه کتابخانه‌ها و ترویج کتابخوانی نهاد 
کتابخانه‌های عمومی با بیان این‌که در فرهنگ ما از قصه‌گویی به عنوان 
ابزاری برای ساخت شخصیت استفاده می‌شود، گفت: ما ایرانی‌ها اساساً 

با قصه و داستان مأنوسیم و به راحتی با آن ارتباط برقرار می‌کنیم.

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس:

سفره‌های زیر زمینی 
 دچار مشکلات 
جدی است
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رئیس قوه قضاییه:

 برای خنثی کردن 
توطئه‌های دشمنان، 

مسئولیت داریم

2



بهار- ســفیر فوق‌العاده و تام‌الاختیار جمهوری اسلامی ایران در 
جمهوری ارمنســتان، به مناســبت پایان دوره‌ی مأموریت خود در 
ایروان با جاثلیق گارگین دوم رهبر دینی ارامنه دیدار و گفت‌وگو کرد. 
به گزارش بهار از ایسنا، عباس ظهوری سفیر کشورمان در ایروان در این 
دیدار با اشاره به این‌که سرچشمه‌ بسیاری از خشونت‌ها و درگیری‌ها در 
دنیا دوری از اخلاق و معنویات است، بر رشد نیازهای اخلاقی و معنوی 

بشر عصر حاضر و اهمیت پاسخگویی مراکز دینی به این نیازها تأکید 
کرد. وی همچنین با اشاره به رشد همکاری‌ها و روابط دو کشور ایران 
و ارمنستان در زمینه‌های گوناگون، بر لزوم شناخت بیشتر نسل‌های 
جوان دو کشــور از یکدیگر و ظرفیت‌های موجود تأکید کرد. جاثلیق 
گارگین دوم رهبر دینی ارامنه بــا دعــا از درگاه خداوند برای توقف 
جنگ در همه‌ نقاط دنیا و به‌ویژه برقراری صلح و آرامش در منطقه، از 

همکاری‌های نزدیک جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ارمنستان 
ابراز خرسندی و بر لزوم تداوم این همکاری‌ها در آینده و نزدیکی بیشتر 
دو ملت و دو کشــور تأکید کرد. رهبر کلیسای ارامنه همچنین با ابراز 
سپاسگزاری از فعالیت‌ها و خدمات سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
ایروان در دوره‌ حضور در جمهوری ارمنســتان، از درگاه خداوند برای 

وی توفیق در فعالیت‌های کاری و شخصی آینده را درخواست کرد.

تاکید رهبر دینی ارامنه بر برقراری صلح و آرامش در منطقه
خبر 2

شنبه   3 تیر  1402    شماره   1646

عباس سلیمی نمین ، فعال سیاسی اصولگرا:

ایجاد هیجانات کاذب بسیاری از افراد را  آزار می‌دهد

توسعه، نتیجه انسجام بخش 
خصوصی و عقلانیت دولت است

ادامه از صفحه اول: اراده سیاســی برای تغییر 
قانون اتاق و افزایش وزن دولت در آن، نیز سبب ضعف 
افزون‌تر اتاق‌های بازرگانی در آینده خواهد شــد که 
مسائل ایجاد شده در انتخابات اخیر اتاق‌های تهران و 

ایران و بعضی استان‌ها از نشانه‌های آن است.
متأسفانه بیش یک صد سال است که میهنمان در 
چرخه دولت و جامعه مدنی ضعیف اسیر شده است؛ 
دولت ضعیف و ناتوان است و یا دولت وجود دارد اما از 
نوع دولت‌های فراگیر و سلطه‌طلب که امکان رشد و 
بالندگی را به سایر ساختارهای اجتماعی اعم از خانواده 
و نهادهای مدنــی و اقتصادی نمی‌دهــد. )»لویاتان 
غایب« و »لویاتان مســتبد« به تعبیــر عجم اوغلو و 

رابینسون در کتاب »راه باریک آزادی«(.
اما باید دانســت برای ظهور و شــکوفایی آزادی، 
حکومت، جامعه و نهادهای مدنی باید قوی باشند. به 
حکومت قوی نیاز است تا خشونت را مهار کند و قوانین 
را به اجرا بگذارد و به ارائه خدمات عمومی بپردازد. به 
جامعه مدنی قوی نیز نیــاز داریم تا قدرت حکومت را 
مهار سازد. به عبارتی شکل‌گیری »توسعه« نیازمند 
وجود دو عنصر: حکومت قوی و جامعه‌ای قوی است؛ 

»راه باریک آزادی«، توازن میان این دو نیرو است.
فعالان بخش خصوصی و اعضــای اتاق بازرگانی 
باید بــا انســجام و اتحاد هــر چه بیشــتر و ارتقای 
توانمندی‌های کارشناسی خود، دولت را وادار به قبول 
نقش‌آفرینی آنان در روند توســعه و پیشرفت کشور 
نمایند و دولتی که بفهمد که وظیفه او اجرای قانون، 
مهار خشــونت، حل‌وفصل مرافعات و ارائه خدمات 
عمومی اســت. امید که این آرزو از هر دو سو محقق 

شود.

وزیر امور خارجه:
ضرورت همکاری با کشورهای حوزه 

خلیج فارس بیش از همیشه است
بهار- وزیر امور خارجه تاکید کرد: ایجاد سازوکاری 
مشــترک برای گفت‌وگــو و همکاری بــا حضور همه 
کشورهای حوزه راهبردی خلیج فارس، بیش از هر زمان 

دیگری لازم و ثمربخش است.
به گزارش بهار از ایلنا، حســین امیرعبداللهیان در 
حســاب کاربری خود در اینستاگرام نوشــت: با نگاه به 
اهمیت همســایگان در سیاســت خارجی کشور و در 
راستای تقویت سیاست همســایگی دولت سیزدهم، 
کوتاه زمانی پــس از میزبانی از وزیر خارجه عربســتان 
سعودی و گفتگوهای مفید انجام شده در تهران، عازم ۴ 
کشور قطر، عمان، کویت و امارات در حوزه جنوبی خلیج 

فارس شدم.
وی ادامه داد: گفت‌وگو با مقامات عالی‌رتبه و همتایانم 
در این کشورها بسیار مثبت، سازنده و برای همگان در 
دو سوی شمال و جنوب پهنه آبی راهبردی خلیج فارس 
امیدآفرین بــود و نویدبخش »فردایی بهتــر، امن‌تر و 
شکوفاتر« برای مردمانی که پیوندهای مودّت و محبّت 

و خویشاوندی میان آنان ریشه‌دار و عمیق است.
به گفته وزیر امور خارجه، جمهوری اسلامی ایران بر 
این باور است که ایجاد سازوکاری مشترک برای گفتگو و 
همکاری با حضور همه کشورهای حوزه راهبردی خلیج 

فارس، بیش از هر زمان دیگری لازم و ثمربخش است.
امیرعبداللهیان افزود: بدین منظور با استقبال از ابتکار 
دبیرکل سازمان ملل مبنی بر نشســت وزرای خارجه 
منطقه در نیویــورک، ایده تشــکیل »مجمع گفتگو و 
همکاری« با مشارکت همه کشورهای دو سوی شمال 
و جنوب خلیج فارس را مطرح و جزئیات مدون و مکتوب 
آن را نیز در آینده نزدیک به همه همسایگان جنوبی خود 
ارائه خواهیم کرد. وی اضافه کرد: فردایی بهتر، امن‌تر و 
شکوفاتر حق مشترک همه مردمان ماست و جمهوری 
اسلامی ایران مصمم است که به این منظور تلاش خود 

را مضاعف کند.

تشکیل دادگاه رسیدگی به 
دعاوی مصدومان شیمیایی ایران 

در لاهه هلند
بهار-  جلسه اســتماع دادگاه رسیدگی به شکایت 
جمعی از مصدومان شیمیایی ایران علیه چند شرکت 
غربی کــه در زمان جنگ تحمیلی مواد اولیه ســاخت 
سلاحهای شیمیایی را به عراق فروخته بودند با حضور 
تعدادی از مصدومان شیمیایی در لاهه هلند برگزار شد.

به گزارش بهار از رکنا به نقل از ســفارت کشورمان 
در هلند، این جانبازان شــیمیایی که ساکن شهرهای 
مختلف ایران هســتند و با کمک یــک وکیل هلندی 
استاد حقوق بین الملل این شــکایت را طرح کرده اند، 
در این دادگاه به تشــریح رنج ناشی از بیماریهای مزمن 
خود که در اثر استنشــاق گاز خردل به آن دچار شــده 
اند و در طول بیش از ۳۰ ســال روز به روز شدیدتر شده 
است پرداختند و وکیل قربانیان شیمیایی هم به بیان 
نقش این شرکتهای هلندی در فروش مواد شیمیایی 
با کاربرد دوگانه بــه رژیم صدام و کاربــرد این مواد در 
ساخت سلاحهای شیمیایی اســتفاده شده در جنگ 
علیه ایران پرداخت. انتظار می رود دادگاه شــهر لاهه 
در اوایل شهریور ســال جاری پس از رسیدگی به این 
پرونده در خصوص مسئولیت این شرکتها در وارد آمدن 
خسارات جبران ناپذیر جسمی و روحی به این مصدومان 

شیمیایی رای خود را صادر کند.
بر اساس اسناد و گزارشهای سازمان ملل متحد، رژیم 
عراق در طول جنگ تحمیلی بیش از سه هزار تن انواع 
سلاحهای شیمیایی را علیه رزمندگان و غیر نظامیان 
ایرانی بکار گرفت که باعث شهید و مصدوم شدن هزاران 

نفر شد. 

سرمقاله
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حضرت آیت‌الله خامنه‌ای:

همکاری و تفاهم وزارت 
اطلاعات و سازمان اطلاعات 
سپاه در همه سطوح پیاده شود

بهار- رهبری انقــاب اســامی در پیامی به 
نشســت مشــترک وزارت اطلاعات و ســازمان 
اطلاعات ســپاه تأکیــد کردند: امــروز اگرچه در 
راس این دو دســتگاه تفاهم جدی وجود دارد، اما 
مجاهدت واقعی این است که همکاری و تفاهم در 

همه‌ی سطوح پیاده شود.
به گزارش بهار از ایســنا، متــن پیام حضرت 

آیت‌الله خامنه‌ای به شرح زیر است:
»مســئله‌ اطلاعــات یکــی از مســائل مهم 
کشــور اســت و یکی از ضعف‌های مــا در ارتباط 
با دســتگاه‌های اطلاعاتی، عدم تفاهــم بین این 

مجموعه‌هاست.
اگر آقایــان می‌خواهنــد در راه خدا مجاهدت 
کنند، جهــاد آن‌ها این اســت که ایــن تفاهم در 
همه‌ی رده‌ها پیاده بشــود.  امروز اگرچه در راس 
این دو دستگاه تفاهم به طور جدی وجود دارد، اما 
مجاهدت واقعی این است که این همکاری و تفاهم 

را در همه‌ی سطوح پیاده کنند.«
نشســت مشــترک وزارت اطلاعات و سازمان 
اطلاعات سپاه در راســتای اجرایی کردن منویات 
رهبر معظم انقلاب و هم‌افزایی و هم‌گرایی بین دو 
نهاد انقلابی در مقابله با توطئه‌های دشمنان انقلاب 
اسلامی، ۲۵ خرداد ماه ۱۴۰۲ با قرائت پیام حضرت 

آیت‌الله خامنه‌ای، در مشهدمقدس برگزار شد.

 تحریم‌ چهار نهاد ایرانی
 از سوی اتحادیه اروپا

بهار- اتحادیه اروپا امروز با ادعای نقش داشتن 
چهار نهاد ایرانی در تولید و عرضه پهپادها به روسیه 
برای استفاده در جنگ اوکراین، آن‌ها را به فهرست 

تحریم‌های خود علیه ایران اضافه کرد.
به گزارش بهار از ایسنا، خبرگزاری اسپوتنیک 
نوشــت: اتحادیه اروپا در ادامه ادعاهــا علیه ایران 
مبنی بر حمایت نظامی ایران از جنگ‌ روسیه علیه 
اوکراین چهار نهاد ایرانی را به بهانه نقش داشــتن 
در ارائه پهپادهای ایرانی به روســیه در فهرســت 

تحریم‌های خود قرار داد.
خبرگزاری اســپوتنیک در ادامــه گزارش داد 
که شــورای اروپا در بیانیه‌ای اعلام کرد که »چهار 
نهاد ایرانی سازنده پهپادها و عرضه‌کننده آن‌ها به 

روسیه« را تحریم کرده است.
اتحادیه اروپا پیش‌تر نیز تحریم‌هایی را با مطرح 

کردن این ادعا، علیه ایران اعمال کرده بود.
ادعای حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ 
اوکراین از ســوی مقامات ایران و روســیه رد شده 
اســت. ایران همکاری‌های دفاعی دو کشــور را در 
چارچوب روابط دو جانبه و فــارغ از موضوع جنگ 

اوکراین تلقی کرده است.
افزون بر این، مقامات ایــران تاکید کرده‌اند که 
در هیچ کجای جهان موافق جنگ نیستند و آماده 
کمک به اجرایی کــردن راهکارهای دیپلماتیک و 
سیاسی برای حل‌وفصل مناقشاتی از جمله جنگ 
اوکراین هستند. روسیه نیز گفته است که در جنگ 
اوکراین از تجهیزات نظامی ساخت داخل استفاده 
می‌کند و همکاری‌هــای دفاعی با ایــران را با این 

جنگ نامرتبط دانسته است.

 نایب رییس اتحادیه مشاوران املاک 
مطرح کرد:

افزایش مهاجرت سازندگان 
مسکن به ترکیه

بهار- نایــب رییس اتحادیه مشــاوران املاک با 
بیان اینکه تعداد قابل توجهی از ســازندگان مسکن 
ایران به کشــورهای ترکیه و گرجســتان مهاجرت 
کردند، گفت: معاملات ملک خارجی در مشــاوران 
املاک تخلف و همچنین نگارش دلاری در قرارادها 

ممنوع است.
به گزارش بهــار داود بیگی‌نــژاد در گفت‌وگو با 
ایلنا با بیان اینکه معامــات ملکی خارجی در بنگاه 
و مشاوران املاک داخل کشور ممنوع و تخلف است، 
اظهار داشت: به دلیل اینکه کار برای مشاوران املاک 
نیست و بازار مســکن ایران در رکود قرار دارد شاهد 
این تخلف و معاملات امــاک خارجی بین برخی از 

مشاوران املاک هستیم. 
وی ادامــه داد: ایــن اقدام تخلف اســت و ما هم 
از خروج ســرمایه‌های کشــور در قالب خرید ملک 
خارجی اســتقبال نمی‌کنیم. به هر مقدار که بازار 
ملک کشــورهای خارجی را رونق بدهیم به همان 
اندازه دلار از کشــورمان خارج می‌شود و این خروج 
سرمایه در آینده برای کشــورمان بسیار خطرناک 
است.  نایب رییس اتحادیه مشاوران املاک با اشاره 
به افزایش مهاجرت سازندگان مسکن از کشور گفت: 
تعداد قابل توجهی از سازندگان مسکن از کشورمان 
به کشورهای ترکیه و گرجستان مهاجرت کردند و 
دلیل مهاجرت ســازندگان این بود که کشــورمان 
شرایطی ایجاد شده که ســازنده به هدف مالی خود 

دست پیدا نمی‌کند.
بیگی‌نژاد افزود: در این شرایط اگر سرمایه سازنده 
به اندازه مهاجرت برسد، مهاجر خواهد شد و امکانات 
و ســرمایه خود در سایر کشــورها به کار می‌گیرد. 
در غیر این صــورت وارد بازارهای مــوازی و دلالی 
می‌شــود، بازارهایی که بــرای حاکمیت مزاحمت 

ایجاد می‌کند. 
وی تاکید کرد: البته مشاوران دارای پروانه کسب 
نمی‌توانند نسبت به معامله ملک خارجی اقدام کنند 
چراکه حتی نگارش دلاری هم در قراردادها تعریف 
نشده و تخلف محسوب می‌شــود و عمده معاملات 

املاک خارجی در دفاتر خصوصی انجام می‌شود.
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بهار- گروه‌هایی که مایلنــد جامعه ما ملتهب 
و آشفته باشــد می‌توانند داخل یا خارج از کشور 
باشند. این که کجا هستند مهم نیست، هر طیف و 
افرادی که می‌خواهند اعتبار ایران را زیر سوال ببرد 
می‌توانند در گروهی باشند که به آنان اشاره کردم. 
البته تاکید می‌کنم که هرگز نمی‌توان یک جامعه 
یک دست داشــت. اما باید به سمت توازن حرکت 
کرد. باید مرزبندی‌های حقــوق یکدیگر را پاس 
بداریم. همچنین نباید اجازه بدهیم این شــرایط، 
زمینه ساز سوء اســتفاده‌های سیاسی شود. من 
معتقدم برخی در تلاشند اهداف سیاسی خود را در 

این آب گل آلود پیگیری کنند.
به گزارش بهار ازفرارو، »کنســرت گروه لیان 
مورد حمله نیروهای خودســر قرار گرفت«؛ این 
جمله‌ای بود که جمعه ۲۶ خرداد ماه و روز‌های پس 
از آن، مدام در رسانه‌های مختلف تکرار شد. اگرچه 
این حمله در تالار وحدت، به سرعت از سوی عوامل 
انتظامی و نیرو‌های امنیتی تالار وحدت کنترل شد، 

اما واکنش‌های متفاوتی را در پی داشت.
عباس ســلیمی نمین در گفتگو با فرارو درباره 
اتفاقــات رخ داده در جریان کنســرت گروه لیان 
و درگیری‌هــای ایجاد شــده گفــت: »ظاهرا در 
جریان یک کنســرت برخی از افراد، با برخی دیگر 
که رفتار‌های کاباره‌ای داشتند، درگیر شده اند. به 
اعتقاد من با توجه به این که چنین اصطکاک‌هایی 
از سوی برخی، حمایت می‌شود، باید تلاش کنیم 
این آرزو یا تمایل را خنثی کنیم. این کار را می‌توانیم 
با تقویت کنســرت‌هایی انجام داد کــه در زمینه 
موسیقی اصیل اجرا می‌شوند. برای مثال اشعاری 
که همایون شــجریان اجرا می‌کند اغلب، اشعار 
مولانا و فاخر است. نباید اجازه بدهیم محیط‌های 
هنری آرامش بخش تبدیل بــه محل تقابل‌های 
کاذب شود. چرا که عده‌ای به شکل حساب شده در 
حال تلاش برای صف آرایی دو قشر مختلف جامعه 

در برابر هم هستند.«
وی افــزود: »در حــال حاضــر در برخــی 

تفرجگاه‌ها، نه تنها موســیقی ســخیف پخش 
می‌شود، بلکه گاهی صدای موسیقی تا حدی بلند 
اســت که آرامش از افراد گرفته می‌شود. در برخی 
موارد صدای موســیقی در برخــی تفرجگاه‌ها تا 

ساعت ۲ بامداد بلند است.
 این هم نمونه‌ای از تقابل ســایق و اصطکاک 
فردی اســت که رخ می‌دهد. این که عده‌ای مایل 
باشند یک سبک موسیقی خاص را گوش بدهند 
هیچ ایرادی نــدارد، اما مزاحمت برای ســایرین 
و ایجاد هیجانات کاذب بســیاری از افــراد را  آزار 
می‌دهد. هر چند در بســیاری از موارد افراد سعی 
می‌کنند شــرایط را تحمل کنند و با ســکوت در 

مقابل این ناهنجاری‌ها برخورد می‌کنند.«
این فعال سیاســی اصولگرا درباره تقابل بین 
گروه‌هــای خودســر و دیگر افــراد جامعه گفت: 
»افــرادی وجود دارند کــه جامعه مــا را ملتهب 
می‌پســندند. طبیعتا این گروه، در تلاشند از هر 
موضوع جزئی مسئله‌سازی کنند. هنر نزد ایرانیان 
بسیار محترم است، اما در سال‌های پیش از انقلاب، 
برخی، هنر را درگیر امیال کاباره‌ای کردند. صدای 
خوش و خواندن اشــعار تامل برانگیز، انسان را به 

خویش اندیشــی و درون نگری دعوت می‌کند که 
ارزش والایی دارد. موسیقی سنتی ما نیز نماد بارزی 
از همین معناســت که بر خلاف موسیقی غربی 
عمل می‌کند. موســیقی غربی، انسان را به سمت 
برون فکنی و هیجانات کاذب ترغیب می‌کند. در 
سال‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی، گام‌های 
بلندی در زمینه احیای موســیقی سنتی در ایران 
صورت گرفت که بسیار ارزشــمند بود. این روزها، 
کنسرت‌ها توجه ویژه‌ای را از سوی قشری کسب 
کرده که امکانات مالــی خوبی دارنــد؛ بنابراین 
باید تلاش کــرد که عده‌ای ســعی نکنند فضای 
کنسرت‌ها را به شــکلی مصادره کنند که با درک 
اصیل از موسیقی فاصله دارد و به سمت هیجانات 
کنترل نشده می‌رود. این موضوع باید توسط خود 
هنردوستان کنترل شود، چرا که این نوع رفتار‌ها 
می‌تواند زمینه ســاز اصطکاک کاذب در جامعه 

باشد.«
وی در خصوص نقش دولت سیزدهم در کنترل 
و مدیریت شــرایط به وجود آمده گفت: »این نوع 
اتفاقات هیچ ارتباطی بــا دولت‌ها ندارد، بلکه جزو 
مسائل اجتماعی اســت. در مورد چنین اتفاقاتی، 

بیش از آن که دولت مسئول باشد، نیروی انتظامی 
مسئولیت دارد. جامعه باید یاد بگیرد که به سلایق 
دیگران احترام گذاشــته شــود. این هیجانات در 
فوتبال هم دیده می‌شــود. فوتبال بــرای برخی 
آرامش بخش اســت، اما برای برخی با رفتار‌های 
غیرعرفی از جمله فحاشی و پرتاب سنگ، بطری و 
امثالهم همراه است. شرکت در محیطی که سراسر 
فحاشی و بی حرمتی باشــد برای برخی غیرقابل 
تحمل اســت. اما در این مثال به جــای توجه به 
ورزش، نباید با هم تقابل کنیم. ضمن این که جامعه 
ما شرایط ویژه‌ای دارد و عده‌ای منتظرند تا از تقابل 

در جامعه ما بهره برداری کنند.«
سلیمی نمین ضمن اشــاره به کارنامه دولت 
پیشین در حوزه مسائل اجتماعی گفت: »متاسفانه 
در دولت دوازدهم، برخی سیاســیون از مســائل 
اجتماعی بــه نفع مواضع خود ســوء اســتفاده 
می‌کردند. کما این که آقای روحانــی این رفتار را 
به کرات انجام می‌داد که کار بسیار ناپسندی بود. 
این رفتارها، مســائل را غامض‌تر می‌کند. مسائل 
اجتماعی راه حل‌هایی دارد، وقتی این نوع مسائل 
با مسائل سیاسی پیوند می‌خورد، بسیار پیچیده‌تر 
می‌شــود. برخلاف دوران آقای روحانی، در دوران 

آقای رئیسی، شاهد این نوع رفتار‌ها نیستیم«
وی با تاکیــد بر نقش برخی گروه‌هــا در ایجاد 
اصطکاک فکری و اجتماعی گفت: »گروه‌هایی که 
مایلند جامعه ما ملتهب و آشــفته باشد می‌توانند 
داخل یا خارج از کشور باشند. این که کجا هستند 
مهم نیســت، هر طیف و افرادی کــه می‌خواهند 
اعتبار ایران را زیر سوال ببرد می‌توانند در گروهی 
باشند که به آنان اشاره کردم. البته تاکید می‌کنم 
که هرگز نمی‌توان یک جامعه یک دست داشت. اما 
باید به سمت توازن حرکت کرد. باید مرزبندی‌های 
حقوق یکدیگر را پاس بداریم. همچنین نباید اجازه 
بدهیم این شرایط، زمینه ســاز سوء استفاده‌های 
سیاسی شود. من معتقدم برخی در تلاشند اهداف 

سیاسی خود را در این آب گل آلود پیگیری کنند.«

بهار- رئیس قوه قضاییه گفت: همه مــا در حوزه صیانت و حفاظت 
از انقلاب اســامی و ارزش‌های دینی و ملی و خنثی کردن نقشه‌ها و 
توطئه‌های دشمنان، مسئولیت و تکلیف داریم و در این میان، وظیفه 
و تکلیف ما مسئولان و شــما خانواده‌های معظم شــهدا و جانبازان و 

ایثارگران بیشتر و سنگین‌تر است.
به گــزارش  بهار ازایســنا به نقــل از مرکز رســانه قــوه قضاییه، 
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای همزمان با هفته قوه قضاییه 
با جمعی از خانواده‌های معظم شهدا و جانبازان و ایثارگران دستگاه قضا 

دیدار کرد.
رئیس دستگاه قضا در جریان این دیدار طی سخنانی با گرامیداشت 
هفته قوه قضاییه و یاد و خاطره معمار دستگاه قضایی در نظام جمهوری 
اسلامی شهید آیت الله بهشتی و یاران و همراهان صدیق ایشان، ضمن 
اشاره به آیه »وَمِنَ النَّاسِ مَن یشَْرِی نفَْسَهُ ابتِْغَاء مَرْضَاتِ الّل وَالّل رَؤُوفٌ 
باِلعِْبَاد«، گفت: شهدا شخصیت‌های والامقامی هستند که جان خویش 
را با معبود معامله می‌کنند و از این معامله هدفی جزء کســب رضایت 
باریتعالی ندارند؛ قرآن کریم در دو آیه، تصریح دارد که شــهیدان مرده 
نیســتند بلکه زنده‌اند و حیات دارند و نزد پروردگارشــان روزی داده 

می‌شوند.
رئیس قوه قضاییه اظهــار کرد: همه ما مدیون شــهدا و جانبازان و 
ایثارگران هستیم و رَهین منّت آن‌ها می‌باشیم. ما مسئولان باید پیوسته 
و مستمر از خود سؤال کنیم که آیا حرمت خون شهدا را پاس می‌داریم؟ 
آیا در مسیر و هدفی که شهدا جانفشانی کردند، ثابت قدم هستیم؟ آیا 
برای حفاظت و حراست از ارزش‌هایی که شهدا بواسطه آنها، جان‌های 
عزیز و خون‌های مطهر خود را فدا کردند و امروز از ناحیه دشــمنان و 

خنّاسان مورد هجمه است، استواری و خلل‌ناپذیری داریم؟ آیا اگر حبّ 
مقام و ریاســت داریم، از آن جانباز قطع نخاعی و آن جانبازی که در راه 
اسلامِ عزیز، چشم و دســت و پای خود را داده است، شرم نمی‌کنیم؟ 
این‌ها سؤالاتی است که ما مسئولان باید مستمراً و مداوماً در مقابل خود 

قرار دهیم و در باب آن‌ها تأمل و اندیشه کنیم.
رئیس عدلیه با بیان اینکه همه ما باید نهایت تلاش و اهتمام را داشته 
باشیم تا از آرمان‌های امام راحل و شــهدا دفاع و حراست کنیم، گفت: 
امروز دشمنان ما و در رأس آن‌ها شــیطان بزرگ و صهیونیسم با تمام 
توان و تجهیزات، کمر بسته‌اند تا انقلاب اسلامی و هویت دینی و ملی ما 
را در اذهان نسل جوان، مخدوش گردانند و ارزش‌های ما را وارونه جلوه 
دهند؛ این شیاطین و خنّاســان در این مسیر به تحریک نسل جوان ما 
مباردت می‌ورزنــد و درصددند به زعم باطل خــود، ارزش‌های اصیل 

اسلامی و انقلابی ملت ایران را زیر سؤال ببرند.
قاضی‌القضات تاکید کرد: همه ما در حوزه صیانت و حفاظت از انقلاب 
اسلامی و ارزش‌های دینی و ملی و خنثی کردن نقشه‌ها و توطئه‌های 
دشمنان، مسئولیت و تکلیف داریم و در این میان، وظیفه و تکلیف ما 
مسئولان و شما خانواده‌های معظم شهدا و جانبازان و ایثارگران بیشتر 
و سنگین‌تر است؛ ما و شما باید در مسیر دفاع از انقلاب اسلامی و تدبیر 

برای رفع ناهنجاری‌های اجتماعی، پیش‌قدم باشیم.
محســنی اژه‌ای با اشــاره به تلاش‌های مســتمر و پیگیرانه برای 
رفع برخی مســائل و مشکلات خانواده‌های معظم شــهدا و جانبازان 
و ایثارگران در دســتگاه قضایی و معاونت منابع انسانی و امور فرهنگی 
قوه قضاییه، گفت: رفع نیازهای خانواده‌های معظم شهدا و جانبازان و 
ایثارگران به گونه‌ای که عزت و کرامــت آن‌ها حفظ گردد، باید همواره 

مورد اهتمام و توجه باشد؛ به مسئولان قضایی در بخش‌های مختلف 
بویژه مسئولان معاونت انسانی قوه قضاییه مجدداً دستور می‌دهم که 
صرفاً به رفع آن دسته از مشکلاتی که از ناحیه این خانواده‌های معظم 
و عزیزان جانباز و ایثارگر مطرح می‌شــود، اهتمام نداشته باشند بلکه 
خودشان شخصاً نسبت به شناســایی و رفع مشکلات و معضلات این 

بزرگواران تا حد ممکن اقدام کنند.
رئیس قوه قضاییه ایــن را هم گفت که خــودِ خانواده‌های معظم 
شــهدا و جانبازان و ایثارگران، به ما در دستگاه قضایی برای رسیدگی 
مطلوب‌تر به وضعیت‌شان در شؤون مختلف یاری رسانند و راه‌حل‌ها و 
پیشنهادات خود را در این راستا ارائه دهند؛ همچنین این بزرگواران به ما 
بگویند و راه‌حل دهند که برای صیانت هر چه بهتر از اهداف و راه شهدا، 
چه تدابیری را باید اتخاذ کنیم؛ ما در قــوه قضاییه با آغوش باز پذیرای 

نقطه‌نظرات و پیشنهادات آنان هستیم.

رئیس قوه قضاییه:

 برای خنثی کردن توطئه‌های دشمنان، مسئولیت داریم

حمیدرضا ترقی، فعال سیاسی : 

مردم به دولت وقت دهند تا زیرساخت‌ها را تکمیل کند
بهار- یک فعال سیاســی اصولگرا گفت:‌مــردم به دولت وقت 
دهند تا زیرســاخت‌ها را تکمیل کنــد و نظام توزیــع روی این 

ساختارها سوار شود.
به گزارش بهــار حمیدرضا ترقی در گفت‌وگو با ایســنا درباره 
عملکــرد دولت ســیزدهم با بیــان این‌که »دولــت در مجموع 
موفقیت‌های خوبی بدســت آورده اســت«، اظهــار کرد: بحث 
سلامت مردم و واکسیناسیون سراســری اولین موفقیت دولت 
ســیزدهم بود. پرداخت بدهی‌های دولت‌های قبل به بخش‌های 
مختلف جامعه از جمله کارمندان، فرهنگیان و تامین اجتماعی 
توفیق خوب دیگر دولت بود. با خنثی‌ســازی تحریم‌های آمریکا، 
فروش نفت ایران افزایش قابل توجه یافت و درآمد آن به کشــور 
بازگردانده شد. همچنین برخی پول‌های بلوکه شده کشور هم در 

حال آزادسازی است.
وی همچنین خاطرنشــان کــرد: دولت در زمینه سیاســت 
خارجی با ارتقای روابط با همسایگان و کشورهای شرقی، گام‌های 
بسیار مهمی برای افزایش سرمایه‌گذاری خارجی در کشور و باز 
کردن بازار خارجی برای کالاهای تولید داخل برداشت. عضویت 
در شــانگهای، افزایش فعالیت‌های دیپلماتیک برای تســریع 

عضویت در بریکس و افزایش نقش‌آفرینی موثر در منطقه از جمله 
سوریه نیز از دیگر نشانه‌های موفقیت دولت است. دولت همچنین 
تلاش دارد تا با ایجاد ائتلافی میان کشــورهای مختلف از شرق تا 
آمریکای لاتین، دلار را از مبادلات اقتصادی با این کشورها خارج 

کند.
این فعال سیاســی با اشاره به پیشــرفت‌های کشور در زمینه 
فناوری هســته‌ای، افزود: ایجاد پنجره واحد بــرای صدور مجوز 
کسب و کار و جلوگیری از رانت و رشوه در این حوزه، مبارزه با فساد 
و افزایش پرداخت به اقشــار ضعیف جامعه از دستاوردهای دیگر 
دولت است که توانست تا اندازه‌ای از فشــار ناشی از اجرای قانون 

حذف ارز ترجیحی بکاهد.
این عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی در عین حال با 
بیان این‌که »دولت به تلاش بیشتری در زمینه مسائل اقتصادی 
و معیشتی نیاز دارد«، تصریح کرد: دولت هنوز در مبارزه با مافیای 
بخش اقتصای کــه در برابر اصلاحات دولــت مقاومت می‌کند، 
موفقیت کافی کسب نکرده اســت. دولت در این زمینه به اقتدار 

بیشتری نیاز دارد.
ترقی با اشاره به اهمیت تکمیل زیرســاخت‌های کشور برای 

مهار تورم و گرانی‌ها، گفت: تکمیل زیرساخت‌ها در گذشته انجام 
نشده و در این زمنیه ترک فعل وجود داشته است الان هم دولت با 
صرف وقت و هزینه بیشتری در حال تکمیل زیرساخت‌ها از جمله 
کالابرگ الکترونیک، یارانه‌ها، شناســایی اقشار ضعیف جامعه، 
ساخت مسکن ، نظام بانکی و زیرساخت‌های بخش آب و برق است 
که اگر این زیرساخت‌ها تکمیل نشود، مشکلات اقتصادی بیشتر 
از این خواهد شد. به طور مثال کشور سالانه به ساخت یک میلیون 
مسکن نیاز دارد که در  گذشــته این کار انجام نشده و تراکم نیاز 
موجب افزایش قیمت زمین و مســکن شده است و دولت در حال 

تکمیل زیرساخت‌ها برای ساخت مسکن است.
وی همچنین افزود: مردم در این شــرایط باید صبر و حوصله 
داشته باشند و به دولت وقت دهند تا دولت زیرساخت‌ها را تکمیل 
کند و نظام توزیع روی این ساختارها سوار شده و فشار مشکلات 

کمتر شود و مردم شیرینی اصلاح ساختارها را بچشند.
وی در پایان گفت: دولت سیزدهم با استفاده از ظرفیت نخبگان 
و ارتقای کارآمدی خود، ضعف‌های موجود را سریعتر برطرف کند 
تا باکارآمدی بیشتر  و برنامه ریزی قوی‌تر بتواند بر مشکلات غلبه 

کند.



معاون وزیر و رئیس ســازمان فناوری اطلاعات ایــران امروز از تیم 
فناورانه »بله« بازدید و از اقدامات این تیم در خدمت رسانی به هموطنان 
عازم حج، در ارایه ارز همراه حجــاج و خدمت تماس صوتی و تصویری 

برای کاربران در عربستان قدردانی کرد. 
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، محمد خوانساری در این 
بازدید که علیرضا ماهیار عضو هیات عامل و معاون فناوری اطلاعات و 
شبکه ارتباطات بانک ملی ایران، حامد منکرسی معاون سیاستگذاری 
و اعتباربخشی فناوری اطلاعات، مجتبی قدسی رئیس اداره کل روابط 
عمومی بانک، کاظم کیال مدیرعامل بله، اعضای هیات مدیره و مدیران 
ارشد بله و ســازمان فناوری اطلاعات حضور داشــتند، ضمن اطلاع 
از آخرین وضعیت پایداری ســرورها، برنامه های توسعه ای محصول و 
جذب کاربران جدید، اقدامات مجموعه در خدمت رسانی به زائران حج 

را قابل تقدیر توصیف کرد.
وی با بیان اینکه راه اندازی هر خدمتی که بتواند رضایت را برای مردم 
داشته باشــد یقینا بازتاب و ثمرات مثبتی در زندگی ما خواهد داشت، 
گفت: خدمت و محصول باید به گونه ای باشد که مردم به سهولت از آن 

بهره برده و رضایت کامل داشته باشند.
علیرضا ماهیار عضو هیات عامل و معاون فناوری اطلاعات و شبکه 
ارتباطات بانک ملی ایران هم با بیان اینکه اپلیکیشن بله به عنوان یک 
استراتژی و ابزار برای عبور از دوره سنتی به بستر دیجیتالی بانک در نظر 
گرفته شده است، گفت: امروز این اپلیکیشن و محصول به عنوان بازوی 

اجرایی بانک ملی ایران نقش آفرینی می کند.
وی اظهار کرد: امروز ســرویس های پولی و مالی بر بستر بله، بسیار 
مورد توجه و  استقبال مردم قرار گرفته اند و روزانه بین دو تا چهار هزار 
درخواست ارز مسافری در بله به ثبت می رسد که پیش از این زائران به 

صورت حضوری به شعبه مراجعه می‌کردند. 
ماهیار ابراز کرد: هر فرد روزانه به طور متوسط پنج تا شش تراکنش 
بانکی انجام می دهد که می توان بخش عمده آن را در بستر بله سامان 
دهی کرد.  همچنیــن کاظم کیال، مدیرعامل »بلــه« نیز ضمن ارایه 
گزارشی از عملکرد این اپلیکیشن در موســم حج گفت: تعداد تماس 
های صوتی و تصویری بله در یکم خردادماه بیش از 503 هزار تماس و 
در روز گذشته بیش از 974 هزار تماس بوده است که رشد 93 درصدی 

را نشان می دهد. 
وی خدمات بله برای حجــاج را در دو بخش ارایــه ارز حج تمتع و 
تماس صوتی و تصویری اعلام و خاطر نشان کرد: از ابتدای آغاز مراسم 
حج، بیش از 2 هزار و 883 حاجی، ارز خود را از طریق اپلیکیشــن بله 
دریافت کرده اند. همچنین تاکنون بیش از 23 هزار کاربر از طریق این 

اپلیکیشن ارز مسافری دریافت کرده اند.

بازدید رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران از تیم فناورانه " بله"

سخنگوی سازمان امور مالیاتی گفت: بنا به درخواست صاحبان 
مشاغل و با موافقت شورای ســران، مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی و 
تکمیل فرم تبصره ماده ۱۰۰ تا دهم تیرماه تمدید شــد.  بهگزارش 
ایرنا از سازمان امور مالیاتی کشــور، مهدی موحدی بکنظر با بیان 
اینکه ۳۱ خرداد ماه طبق قانون، آخرین مهلــت ارائه اظهارنامه یا 

تکمیل فرم تبصره ماده ۱۰۰ برای صاحبان مشــاغل است، گفت: 
با اینکه در مقایســه با سال گذشــته، بیش از ۹۶ درصد از مشاغل 
نســبت به ارســال اظهارنامه یا تایید فرم تبصره ۱۰۰ خود اقدام 
کرده‌اند، در راســتای همراهی و همدلی نظام مالیاتی با صاحبان 
مشاغل، با کسب مجوز از سوی شــورای عالی هماهنگی سران قوا، 

مهلت ارائــه اظهارنامه مالیاتی یا تکمیل فرم تبصــره ماده ۱۰۰ تا 
۱۰ تیرماه تمدید شد. گفتنی اســت: تمامی صاحبان مشاغلی که 
مجموع فروش کالا و ارائه خدمات آنها در سال ۱۴۰۱ حداکثر صد 
برابر معافیت موضوع ماده )۸۴( قانون مالیات‏‌های مستقیم )مبلغ 
۶۷.۲۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال( بوده و فــرم مالیات مقطوع برای آنها در 

تمدید مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی تا ١٠ تیرماه

مجمع عمومی عــادی صاحبان ســهام برای 
دوره دو ماهه منتهی بــه ۱۴۰۱,۱۱,۳۰ هلدینگ 
توسعه کسب وکارسبا صبح امروز و با حضور تمامی 
صاحبان سهام در محل دفتر مرکزی این شرکت 

برگزارشد.
این گزارش حاکیســت بــا توجه بــه تغییر 
ســال مالی شــرکت ســبا از ۱۴۰۱,۰۹,۳۰ به 
۱۴۰۱,۱۱,۳۰، ایــن هلدینگ امســال علاوه بر 
برگــزاری موفق مجمع عادی ســالانه منتهی به 
۱۴۰۱,۰۹,۳۰، که منجر به افزایش ۵۷ درصدی 
سود خالص شرکت و تقسیم سود ۱۸۶۰ میلیارد 
ریالی بین سهامداران شد یک مجمع دیگر مربوط 
به عملکرد مالی دو ماهه منتهی به ۱۴۰۱,۱۱,۳۰ 

را نیز برگزارکرد.
 به گــزارش روابط عمومی هلدینگ ســبا در 
ابتدای ایــن مجمع پس از انتخــاب اعضاء هیات 
رئیســه و انتخاب معاون مالی و توســعه شرکت 
ســهامی بیمه ایران بــه عنوان رئیــس مجمع، 
محسن احمدی رئیس هیات مدیره و مدیرعامل 
هلدینگ توسعه کسب و کار سبا گزارش مبسوطی 
از فعالیــت های هلدینــگ و تداوم ســودآوری و 
موفقیت های سبا و شرکت های تابعه  در دوماهه 

مذکور را به مجمع ســهامداران ارائه نمود. از نکات 
حائز اهمیت و مهــم مطرح شــده در این مجمع 
می توان به تدوام ســودآوری های هلدینگ سبا 
اشــاره کرد بر اســاس صورت های مالی مقایسه 
ای ارائه شده،عملکرد هلدینگ ســبا در دوره دو 
ماهه منتهی بــه ۱۴۰۱,۱۱,۳۰ نســبت به دوره 
مشابه سال ۱۴۰۰ رشد چشــمگیری داشته و از 

۳ میلیارد ریال زیان به بیش از ۲۳۴ میلیارد ریال 
سود خالص تبدیل شده است.  در ادامه این مجمع 
گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی شرکت 
)سازمان حسابرسی( در خصوص صورتهای مالی 
تلفیقی و جداگانه دوره دوماهه مالی مذکور قرائت 
و پس از بحث و تبادل نظر و اعلام رضایت و تشــکر 
از عملکرد مدیرعامل و اعضا هیات مدیره هلدینگ 

ســبا، صورت های مالــی دوره دوماهه منتهی به 
۱۴۰۱,۱۱,۳۰ به تصویب مجمع سهامدران این 
هلدینگ رســید. از دیگر مصوبات مجمع مذکور 
باید به تقســیم ۸۰ درصدی  سود و انتخاب اعضاء 

حقوقی هیات مدیره برای دوره آتی اشاره کرد.
بر اســاس این گزارش شرکت ســهامی بیمه 
ایران، شرکت بیمه اتکایی ایران معین، شرکت ایده 
های تجارت هوشمند ســیمرغ، شرکت بازرگانی 
سبا ســودا ثمین و شــرکت خدمات گردشگری 
مهرسیاحت سبا برای مدت دو سال بعنوان اعضاء 
حقوقی هیات مدیره هلدینگ توسعه کسب و کار 

سبا انتخاب شدند.
خاطر نشان می ســازد، هلدینگ سبا بعنوان 
بزرگترین هلدینگ صنعت بیمه کشور که از محل 
منابع و ذخایر عمر و زندگی بیمه شدگان و با هدف 
بهره وری مطلوب و ایجاد سود مناسب جهت ایفای 
تعهدات آتی بیمه گذاران از ســال ۱۳۷۱ تشکیل 
شده است بعنوان یک هلدینگ چند وجهی دارای 
بیش از ده شــرکت تابعه اســت که در حوزه های 
مختلفی نظیر بازار سرمایه، ساختمانی و عمرانی، 
فن آوری اطلاعات، گردشگری، آموزش و بازرگانی 

فعالیت های گسترده ای دارد.

3بانک و بیمه
شنبه   3 تیر  1402    شماره   1646

 مجمع دوره دوماهه منتهی به 1401,11,30 هلدینگ سبا برگزار شد؛

تبدیل ۳ میلیارد ریال زیان به ۲۳۴ میلیارد ریال سود خالص

تمدید مهلت ارائه اظهارنامه 
مالیاتی تا ١٠ تیرماه

ســخنگوی ســازمان امور مالیاتی گفت: بنا به 
درخواســت صاحبان مشــاغل و با موافقت شورای 
ســران، مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی و تکمیل فرم 

تبصره ماده ۱۰۰ تا دهم تیرماه تمدید شد. 
بهگزارش ایرنا از ســازمان امور مالیاتی کشــور، 
مهدی موحدی بکنظر با بیان اینکــه ۳۱ خرداد ماه 
طبق قانون، آخرین مهلــت ارائه اظهارنامه یا تکمیل 
فرم تبصره ماده ۱۰۰ برای صاحبان مشــاغل است، 
گفت: با اینکه در مقایســه با سال گذشــته، بیش از 
۹۶ درصد از مشــاغل نسبت به ارســال اظهارنامه یا 
تایید فرم تبصره ۱۰۰ خود اقدام کرده‌اند، در راستای 
همراهی و همدلی نظام مالیاتی با صاحبان مشاغل، 
با کسب مجوز از سوی شورای عالی هماهنگی سران 
قوا، مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی یا تکمیل فرم تبصره 

ماده ۱۰۰ تا ۱۰ تیرماه تمدید شد.
گفتنی است: تمامی صاحبان مشاغلی که مجموع 
فروش کالا و ارائه خدمات آنها در سال ۱۴۰۱ حداکثر 
صد برابر معافیت موضوع ماده )۸۴( قانون مالیات‏‌های 
مستقیم )مبلغ ۶۷.۲۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال( بوده و فرم 
مالیات مقطوع برای آنها در درگاه خدمات الکترونیک 
ســازمان بارگــذاری می‌شــود مشــمول مقررات 
دســتورالعمل تبصره ماده ۱۰۰ بــوده و از نگهداری 
اســناد و مدارک موضوع قانون مالیات‌‏های مستقیم 
مصوب ۱۳۹۴ و ارائه اظهار نامه مالیاتی برای عملکرد 
مذکور معاف اســت و بقیه مودیان مکلــف به ارائه 

اظهارنامه مالیاتی در موعد تعیین شده است.

در جلسه شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی 
سران قوا مصوب شد:

کاهش حقوق گمرکی تجهیزات 
 و ملزومات پزشکی 

به یک درصد
  براساس تصویب شــورای هماهنگی اقتصادی 
ســران قوا از ابتدای ســال ۱۴۰۲حقــوق گمرکی 
واردات تجهیزات و ملزومات پزشــکی به یک درصد 
تقلیل یافت.  به گزارش ایرنا، هشتاد و نهمین جلسه 
شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه عصر 
چهارشنبه به ریاست آیت الله سید ابراهیم رئیسی و 
با حضور دیگر اعضا برگزار شــد و در این جلسه بعد از 
گزارش وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی از 
وضعیت تجهیزات و ملزومات پزشــکی انبار شده در 
گمرک، مقرر شد از ابتدای ســال ۱۴۰۲ نرخ حقوق 
گمرکی تجهیزات و ملزومات پزشکی به یک درصد 
تقلیل یابد. همچنین مهلت تســلیم اظهارنامه‌های 

مالیاتی صاحبان مشاغل تا ۱۰ تیر ۱۴۰۲ تمدید شد.

ایران و امارات توافقنامه 
حمایت سرمایه‌گذاری امضا 

می‌کنند
  در دیدار وزیران اقتصادی ایــران و امارات مقرر 
شد توافقنامه حمایت از سرمایه گذاری و همچنین 
اجتناب از مالیات مضاعف توسط دو وزیر نهایی شود. 

به گزارش ایرنا از وزارت اقتصاد، روز چهارشنبه و 
در حاشیه اجلاس ســالانه صندوق اپک در پایتخت 
اتریش، احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی 
جمهوری اسلامی ایران به درخواست همتای اماراتی 
خود با وی دیدار کرد. در این دیدار زمان‌بندی اجرای 
توافقــات اقتصادی که پیش از ایــن در جده صورت 
گرفته بود مرور و بنا شد ظرف یک ماه آینده توافقنامه 
حمایت از ســرمایه گذاری و همچنیــن اجتناب از 

مالیات مضاعف توسط دو وزیر نهایی شود.

وثیقه‌گذاری دارایی‌های باثبات 
عملیاتی شد

  سامانه توثیق الکترونیکی دارایی‌ها برای تسهیل 
پرداخت وام در یکی از بانک‌های کشــور پیاده‌سازی 

شد. 
به گزارش ایرنا از وزارت اقتصاد، مدیرعامل بانک 
صادرات ایــران اعلام کرد: دریافت تســهیلات خرد 
در نظام بانکی عموماً بــا چالش معرفی ضامن معتبر 
روبه‌رو اســت. بر این اســاس بانک صــادرات ایران 
در مرحله نخســت، با هدف رفــع نگرانی متقاضیان 
تسهیلات، سامانه توثیق الکترونیکی سهام را عملیاتی 
کرده است.  سید ضیاء ایمانی افزود: مشتریان دارای 
کد ســجام در بانک صادرات ایــران، هنگام دریافت 
تسهیلات می‌توانند به سادگی یک خرید اینترنتی، 
بخشی از دارایی سهام خود را به‌عنوان وثیقه در سامانه 
ثبت کنند. وی اجرای این طرح را کمک به ثبات بازار 
سرمایه دانست و گفت: متقاضیان برای تأمین منابع 
مالی مورد نیاز خود، به جای فروش ســهام می‌توانند 
آن را نــزد بانک صــادرات ایران به صــورت آنلاین و 
الکترونیکی به وثیقه بگذارند. بدین ترتیب این سامانه 
به ثبات بازار سرمایه و کاهش خرید و فروش هیجانی 
در بورس کمــک می‌کند.  ایمانی ادامه داد: ســامانه 
توثیق الکترونیکــی دارایی‌ها در مرحلــه اول برای 
تسهیلات خرد تا سقف ۲۰۰ میلیون تومان عملیاتی 
شده است. با تکمیل این ســامانه، همه دارایی‌های 

باثبات قابل وثیقه‌گذاری خواهند بود.«
مدیرعامل بانــک صادرات ایــران تصریح کرد: با 
فراهم شــدن امکان توثیق بیمه عمر، صندوق‌های 
ســرمایه‌گذاری و ســایر دارایی‌ها و ارائه این خدمت 
توســط بانک صادرات ایران به ســایر مؤسســات 
اعتبــاری، متقاضیان به راحتــی می‌توانند با توثیق 
الکترونیکی دارایی‌های خود، تســهیلات مورد نیاز 

خود را دریافت کنند.

خبر

اصلاحات نظام کارمزد باید به نفع همه شبکه 
پرداخت باشد

 عدم تطابق منابع بانک‌ها 
با تسهیلات تکلیفی

نظام کارمزد باید به نفع همه عوامل و عناصر شبکه 
پرداخت اصلاح شود. به عبارتی عواملی که در ساختار و 
فرایندهای شبکه پرداخت حضور دارند و هزینه و زمان 
صرف می کنند، باید برای تداوم حیات و بهبود در ارایه 
خدمات از منافع و درآمدهای حداقلی آن نیز برخوردار 

شوند. 
کورش پرویزیان؛ مدیرعامل بانک پارسیان اظهار 
کرد: با مصوبــه اخیر بانک مرکزی مــدل جدید نظام 
کارمزدها به الگوی شــبکه‌های پرداخت بین‌المللی 
نزدیک‌تر شده اســت. چنین تغییراتی نظام بانکی را 
نسبت به نظامات سایرکشورهای مشابه دنیا به‌روزتر 
کرده و موجب ارتقای رتبه کشور می‌شود. همچنین 
نظام جدید کارمزدی موجب افزایش سرمایه‌گذاری 
بانک‌ها در شبکه پرداخت نیز می‌شود. با انجام سرمایه 
گذاری هــای جدید و با ارتقا و به‌روزرســانی شــبکه 
پرداخت شاهد افزایش کیفیت خدمات و گسترش آن 
باشیم. وی افزود: نکته مهمی که باید به عنوان نماینده 
بانک‌های خصوصی ضمن تشــکر از اهتمام حوزه فن 
آوری بانــک مرکزی در خصوص انجام کار ســنگین 
بخشی از اصلاحات نظام کارمزد های الکترونیکی باید 
عرض کنم این است که ســالیان زیادی بود که دست 
اندرکاران به دنبال اصلاح چنیــن موضوعاتی بودند و 
رایزنی های مختلفی با بخش های مختلف در سال های 
گذشته انجام شد تا لااقل هزینه خدمات توسط استفاده 
کننده‌نهایی از این خدمات پرداخت شود که متاسفانه 
انجام نشد. بخشــی از این مســئله، در بخش دولتی 
همچنان حل نشده است و امیدواریم با توجه به اینکه 
بانک‌مرکــزی در این دوره به اصلاح نظــام کارمزدها 

پرداخته، این مسائل نیز برطرف شود. 
پرویزیان با بیان اینکه بانک‌هــا برای تکالیفی که 
از ســوی دولت در مورد پاسخ به اســتعلامات وا ارایه 
خدمات به دستگاه های مختلف دولتی انجام می شود، 
هزینه می کنند، ولی کارمزدی دریافت نمی کنند ولی 
برعکس هر اطلاعاتی بانک ها از دســتگاه های دولتی 
می گیرند، بابت آن هزینه پرداخت می کنند ، تصریح 
کرد : برای مثال استعلام‌های سازمان مالیاتی و برخی 
از دستگاه‌ها برای تراکنش‌ها برای بانک‌ها هزینه‌هایی 
به همراه دارد که هزینه این خدمات از ســوی دولت به 
بانک‌ها پرداخت نمی‌شود. این در حالیست که بانک‌ها 
برای هر اســتعلامی از بخش‌هــای دولتی مثل ثبت 
احوال و وزارت ارتباطات هزینــه پرداخت می‌کنند. 
البته در گذشته پیشــنهاداتی در این‌باره مطرح شده 
اما روند اجرای آن در حال حاضر متوقف شــده است و 
امیدواریم در دوره جدید این مسئله نیز برطرف شود تا با 

افزایش درآمدها ، سرمایه گذاری‌ها افزایش یابد. 
لزوم اصلاح برخی موارد در شبکه بانکی 

مدیرعامل بانک پارسیان با تاکید بر اینکه گردش 
پول در کشــور موضوع بســیار مهمی اســت، اظهار 
کرد: امــروزه تقریبا اکثر ســپرده‌گذاران نســبت به 
ســپرده‌گذاری خود در بانک اطمینان دارند. بنابراین 
هزینه هــای امنیت و حفظ ســپرده‌ها بایــد در نظر 
گرفته شود. در ســال‌های گذشــته سیاست حاکم 
در بانک‌مرکــزی و دولت این بوده کــه بانک‌ها بروی 
ســپرده‌های کوتاه‌مدت تمرکز کنند. در حال حاضر 
سپرده‌های بلند‌مدت پنج‌ســاله و بالاتر وجود ندارد 
.این در حالیست که بازپرداخت تسهیلات تکلیفی که 

دولت بر عهده بانک‌ها گذاشته، بلندمدت است. 
وی افزود: وام مسکن 15 ســاله و 20 ساله، ودیعه 
بالای 5 سال و 7 سال و تسهیلات ازدواج و دیگر بخش‌ها 
نیز بازپرداختی بیش از سه ســال دارند. در این شرایط 
یک عدم انطباق بین خواسته سیاســت‌گذار و منابع 
بانک‌ها ایجاد شده و اگر حتی رســوبی از منابع مردم 
در بانک‌ها وجود داشــته باشد، تماما صرف تسهیلات 
تکلیفی بانک‌ها می‌شــود. پرویزیان در ادامه گفت: از 
طرفی منابع دولت هم به بانک‌مرکزی منتقل شــده و 
رسوب پول دولت در بانک‌مرکزی است. پول‌های خرد 

دیگر نیز نمی‌تواند این هزینه‌ها را پوشش دهد. 
مدیرعامل بانک پارسیان با تاکید به اینکه تورمی 
که در اقتصاد کشــور وجود دارد تمام ایــن الگوها را 
تحت تاثیر خودش قرار داده اســت، گفــت: اگر این 
مسئله درمان شود مناسبات بهتری بین بانک، فعالان 
اقتصادی و مردم برقرار می‌شــود. در شرایط فعلی، از 
رسوب منابع برای پرداخت تسهیلات تکلیفی استفاده 
می‌شود و همه بانک‌ها به نســبت سهمیه سالانه باید 
این تسهیلات را اختصاص دهند. برای مثال در قانون 
بودجه امسال آمده که 50 درصد رسوب حساب‌های 
جاری و 100 درصد ســپرده قرض‌الحســنه را صرف 
این تســهیلات پرداختی کنند.  وی افــزود: اما طبق 
محاسباتی که انجام شــده، اگر همه این سپرده‌ها را 
هم در نظر بگیریم، باز به اندازه تکالیفی که برای شبکه 
بانکی در نظر گرفته شــده، نمی‌شــود و اعداد و ارقام 
ابلاغی برای تسهیلات تکلیفی بسیار بالاتر است. این 
مســائل قواعد را بر هم می‌زند و این تکالیف رابطه بین 
بانک و مشتری را بر هم می زند. در چنین شرایطی بانک 
نمی‌تواند پاسخ درستی به نیاز مردم بدهد و نارضایتی 
ایجاد می کند. از طرفی بانک ها منابع درآمدی زیادی 
از محل کارمزدها ندارند و حتــی برخی کارمزدهای 
معمولی هم اخذ نمی شــود مثلا در برخی کشورهای 
دیگر برای نگه‌داری وجوه در حســاب هــای بانکی 
کارمزد دریافت می‌شود، اما در کشور ما برای این بخش 
کارمزد اخذ نمی شود. برای مثال اگر دانشجویی در یک 
کشورهای پولی در حساب بانکی داشته باشد، ماهیانه 

مبلغی به عنوان کارمزد از او دریافت می‌شود. 
شبکه پرداخت باید بتواند هزینه خدماتش را 
دریافت کند و سرمایه‌گذاری آتی نیز انجام دهد 

پرویزیان با تاکید بر اینکه نظام کارمزد باید به نفع 
همه شبکه ی باشد که از آن استفاده می‌کنند، گفت: 
یعنی مصرف‌کننده، شرکت پرداخت، پذیرنده، بانک‌ها 
و شبکه های ملی مثل شاپرک و شتاب باید بتوانند طبق 
نظام کارمزدی که شکل گرفته متناسب با نقش و سهم 
خود از سرمایه گذاری ها، هزینه های خدمات را بازیافت 
کنند.. در واقــع عواملی که در این شــبکه به صورت 
ساختاری حضور دارند، باید امکان حیات داشته باشند. 

خبر

ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی تغییری در پایه پولی ایجاد نمی‌کند؛ 

درآمد شرکت‌های صادراتی 
افزایش یافت

اعتبارسنجی در شبکه بانکی به‌روز شد؛

سوابق مالیاتی و جرایم رانندگی هم 
بررسی می‌شود 

مدل امتیازدهی اعتباری اشخاص حقیقی بازنگری و مورد تصویب شورای سنجش اعتبار قرار گرفت.
به گزارش ایبِنا، معاون نظارت این بانک با اعلام این خبر گفت: از آنجا که افزایش ســهم تســهیلات 
خرد در شــبکه بانکی، به عنوان یکی از اهداف مهم بانک مرکزی و شــبکه بانکی مورد توجه قرار دارد، 
گام‌ها و اقدامات متنوعی در نظر گرفته شده است که به تدریج عملیاتی و اجرایی می‌شوند که یکی از این 
گام ها، بازنگری و اصلاح مدل اعتبارســنجی افراد حقیقی در راستای افزایش دقت و نیز پوشش آماری 

امتیازدهی اعتباری افراد ضرورت داشت.
 وی ادامه داد: برهمین اساس، پس از بررسی‌های متعدد و انجام آزمون‌های استاندارد، نسخه جدید 
مدل امتیازدهی اعتباری اشخاص حقیقی در جلسه امروز شورای سنجش اعتبار ارائه و به تصویب اعضا 
رسید. ابوذر سروش ضمن تشریح ویژگی‌های این مدل گفت: مدل جدید بر اساس تجربیات جهانی و با 
استفاده از شاخص‌های بانک جهانی و پنج شرکت معتبر بین المللی در زمینه اعتبارسنجی و مدل سازی 

بر اساس یادگیری ماشین تهیه شده است و نسبت به مدل قبلی بهبود قابل ملاحظه‌ای داشته است.
 معاون نظارت بانک مرکزی افزایش پوشــش آماری افراد برای اختصاص رتبه اعتباری و نیز افزایش 
دقت مدل را از جمله مهمترین ویژگی نسخه جدید برشــمرد و گفت: در مدل قبلی صرفا افرادی که از 
بانک‌ها تسهیلات دریافت کرده بودند مورد بررسی قرار می‌گرفتند و لذا امتیاز اعتباری بخشی از اشخاص 
که سابقه دریافت تسهیلات از بانک‌ها را نداشتند شفاف نبود، اما در نسخه جدید با افزایش فاکتور‌های 

لحاظ شده، درجه پوشش و نیز دقت مدل بهبود یافته است.
 سروش با بیان اینکه با همکاری و هماهنگی نهاد‌های ذیربط تنوع اطلاعاتی در نسخه جدید بیشتر 
شده است، تصریح کرد: در طراحی این مدل از شاخص‌های متنوعی استفاده شده است که مواردی مانند 
رفتار اشخاص در بازپرداخت تسهیلات، سابقه اشخاص در پرداخت چک، سابقه محکومیت‌های مالی 
اشــخاص، وضعیت پرداخت مالیات و حتی مواردی مانند پرداخت یا عدم پراخــت جرایم راهنمایی و 

رانندگی را می‌توان به عنوان مهمترین شاخصه‌های مورد بررسی برای تعیین امتیاز اعتباری برشمرد.
 معاون نظارت بانک مرکزی تاکید کرد: نسخه جدید طی یک ماه آینده عملیاتی شده و برای اجرا در 
اختیار شبکه بانکی قرار خواهد گرفت. وی با ابزار امیدواری مبنی بر اینکه از این پس و با اجرای این مدل، 
دسترسی عادلانه اشخاص به اعتبارات و تسهیلات بانکی بیش از پیش خواهد شد افزود: بروزرسانی مدل 
امتیازدهی اعتباری بر اســاس ظرفیت‌های اطلاعاتی در بازه‌های زمانی مشــخص در دستور کار بانک 

مرکزی قرار دارد.

ارز ۲۸ هــزار و ۵۰۰ تومانی بــا ارز ۴۲۰۰ 
تومانی قابل مقایسه نیست، چون ارز ۲۸۵۰۰ 

تومانی در پایه پولی تغییری ایجاد نمی‌کند.
اصغر بالسینی؛ کارشناس بازار پول و ارز در 
گفت‌وگو با خبرنگار ایبِنا،  درباره‌ تفاوت دلار ۲۸ 
هزار و ۵۰۰ تومانی با دلار۴۲۰۰ تومانی و تاثیر 
آن بر پایــه پولی اظهار کــرد: رئیس کل بانک 
مرکزی در همایش پولی و بانکی تبین کرد که 

این دو ارز با یکدیگر قابل مقایسه نیســتند، چون ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی را بانک مرکزی با نرخی 
پایین‌تر یعنی حدود ۲۷ هــزار و ۵۰۰ تومان از دولت می‌خرد و با نرخی حــدود هزار تومان بالاتر به 

فروش می‌رساند که در این صورت تغییری در پایه پولی رخ نمی‌دهد.
 بالسینی با بیان اینکه پایه پولی در اقتصاد ایران سه جز اساسی دارد، تاکید کرد: این سه جز شامل 
خالص دارایی‌های خارجی بانک مرکزی، خالص بدهی دولت به بانــک مرکزی و بدهی بانک‌ها به 

بانک مرکزی است.
 وی با تاکید براینکه سیاســت ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی بر پایه پولی اثــری ندارد، تصریح کرد: 
سفسطه بازی‌هایی که در فضای رســانه رخ می‌دهد باعث شده تصوری حول محور اینکه دولت، ارز 
پتروشــیمی، فولادی و مجموع صادرکنندگان این حوزه را با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی خریداری 
می‌کند، ایجاد شود. این در حالی اســت که ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی را دولت از طریق فروش نفت 
و گاز در اختیار خود دارد و به بانک مرکزی می‌فروشــد و حواله مابقی ارز‌ها که شــامل پتروشیمی 
و صادرکنندگان غیرنفتی می‌شــود را با نرخی نزدیک به ۳۸ هزار تومان و اسکناس آن را با نرخ ۴۱ 
هزار و ۳۰۰ تومانی به فروش می‌رساند. کارشناس بازار پول و ارز، تاکید کرد: کالا‌های پتروشیمی و 
فولادی‌ها با ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی قیمت گذاری نمی‌شود، بنابراین نمی‌توان این دید را داشت که 

بانک مرکزی ارز را از این صنایع ارزان می‌خرد.
 به گفته بالســینی، سیاســت ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی درآمد قابل توجهی را برای شرکت‌های 

صادارت محور که ارز خود را دراختیار دولت قرار می‌دهند، ایجاد کرد.

پرداخت ۲۹ هزار میلیارد تومان وام ازدواج در ۳ ماهه اول سال
مدیرکل اعتبــارات بانک مرکزی 
درباره رونــد اعطــای وام ازدواج در 
بانک‌ها گفت: از ابتدای ســال جاری 
تا ۳۱ خرداد شــبکه بانکی ۲۹ هزار 
میلیارد تومان تسهیلات ازدواج اعطا 
کرده است. در مقایسه با مدت مشابه 
سال قبل با رشــد ۸ درصدی اعطای 

اعتبارات مواجه شدیم. 
به گزارش ایرنا، مهدی ســحابی 
در برنامه تهران بیســت خاطرنشان 

کرد: بــه بانک‌ها ابــاغ کردیم فقط 
یک ضامن برای اعطای تســهیلات 
فرزنــدآوری درخواســت کننــد و 
به تخلفــات بانک‌هایی کــه ضامن 
بیشتری بخواهند رسیدگی خواهد 

شد.
مدیر اعتبــارات بانــک مرکزی 
گفت: ما اعلام کردیم که باید ۱۵ روز 
روند اعطای تســهیلات بــه جوانان 
طول بکشد. شبکه بانکی برای اعطای 

تسهیلات وام ازدواج جدی است و تا 
پایان خردادماه ۲۹ همت وام ازدواج 
اعطا شــده اســت. بانک‌ها اعطای 
وام ازدواج را مســئولیت اجتماعــی 
خودشــان می‌دانند و به آن تمکین 
می‌کنند. شــماره تلفن ۲۷۰۶ بانک 
مرکزی پاســخگوی متقاضیان وام 
ازدواج و رسیدگی به شــکایات آنها 
است اگر مشــکلی در زمینه ضمانت 
داشــتند با ما مطرح کنند و شکایت 

کنند. وی با اشــاره بــه اینکه بانک 
مرکــزی در این زمینه جدی اســت 
افزود: اعلام کردیم کــه اگر تخلفی 
در بانک‌هــا در این زمینــه رخ دهد 
مدیرعامــل بانک موظف اســت که 
رئیس شــعبه را عزل کند. مدیرکل 
اعتبارات بانک مرکــزی توضیح داد: 
۱۸۰ میلیون رقم وام ازدواج اســت و 
جوانان زیر ۲۳ سال ۲۲۰ میلیون وام 
ازدواج می‌گیرنــد. وی در ادامه بیان 

کرد: شــبکه بانکی این تسهیلات را 
از محل حســاب‌های قرض‌الحسنه 
خــودش پرداخــت می‌کنــد و ما 
رشــد منابع حســاب‌های مردمی را 
نداشــتیم. اگر قانون‌گــذار به میزان 
تورم این رقم را افزایش دهد بانک‌ها به 
دلیل اینکه با محدودیت منابع روبرو 
هستند و در پرداخت این وام با مشکل 
روبه‌رو می‌شوند ولی باز هم به وظایف 

قانونی خود عمل می‌کنند.



بهار- ثبت نام مدارس از روز گذشــته اول تیرماه آغاز شده است 
و والدین می‌توانند با مراجعه به پنجــره واحد خدمات الکترونیک 
آموزش و پرورش به نشــانی my.medu.ir نسبت به احراز محل 
سکونت خود اقدام کنند. به گزارش بهار از ایسنا،  والدین می توانند 
با مراجعه به پنجره واحد خدمــات الکترونیک آموزش و پرورش به 

نشــانی my.medu.ir ضمن احراز محل ســکونت خود، لیست 
دانش‌آموزان را کنتــرل کنند و چنانچه نام فرزند آنها در لیســت 
نبود، به مدرســه محل تحصیل دانش‌آموز اطلاع دهند. برای ثبت 
نام »میان پایه« یعنی کلیه پایه‌ها به جز مقطع اول ابتدایی، هفتم و 
دهم متوسطه، در صورت عدم درخواست جابجایی به مدرسه جدید، 

نیاز به اقدام دیگری نیست و ثبت نام دانش آموز به صورت خودکار 
انجام می‌شود. همچنین پیش‌ثبت‌نام پایه های اول و هفتم از طریق 
گزینه »پیش‌ثبت‌نام« در پنجره واحد آموزش و پرورش به نشانی 
my.medu.ir در حال انجام است و ثبت‌نام پایه دهم پس از اتمام 

هدایت تحصیلی آغاز می شود.
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رئیس سازمان هواشناسی کشور مطرح کرد:

نوار جنوبی ایران در معرض تغییرات اقلیمی

دومین سالگرد واژگونی اتوبوس خبرنگاران 
محیط زیست:

آخرین وضعیت پرونده قضایی 
»مهشاد« و »ریحانه«

بهــار- همزمان با فرارســیدن دومین ســالگرد 
واژگونی اتوبوس خبرنگاران محیط زیســت و فوت 
مهشــاد کریمی – خبرنگار ایسنا – و ریحانه یاسینی 
– خبرنگار ایرنــا- وکیل این پرونــده گفت: تاکنون 
هیچگونه قرار منع تعقیبی برای مســوولان استانی 
ستاد احیای دریاچه ارومیه صادر و ابلاغ نشده است و 
در صورت صدور و ابلاغ این قرار در بازه زمانی قانونی به 

این موضوع اعتراض می‌کنیم.
به گزارش بهار محمد داسمه در گفت و گو با ایسنا 
افزود: بر اساس اطلاعات سامانه »عدل ایران« درباره 
پرونده واژگونی اتوبوس خبرنگاران محیط زیست که 
منجر به شکایت خبرنگاران مصدوم و اولیای دم مهشاد 
کریمی و ریحانه یاسینی از مسوولان اداره کل حفاظت 
محیط زیست اســتان آذربایجان غربی اعم از مهران 
نظری سلطان‌آبادی - مدیرکل سابق حفاظت محیط 
زیست استان آذربایجان غربی - و مختارخانی - رییس 
اداره محیط زیست شهرســتان ارومیه - همچنین 
راننده اتوبوس مبنی بر ایراد صدمه بدنی بر اثر تصادف 
رانندگی و قتل غیر عمدی بــر اثر بی‌احتیاطی در امر 
رانندگی شد، برای این افراد در ۱۸ اردیبهشت ماه سال 

جاری قرار جلب به دادرسی صادر شد.
وکیل پرونــده خبرنگاران محیط زیســت اضافه 
کرد: در خصوص اتهامات این متهمــان در  ۷ خرداد 
ماه سال جاری از ناحیه دادســرای عمومی و انقلاب 
ارومیه کیفرخواســت صــادر و پرونده بــرای صدور 
حکم به دادگاه کیفری ۲ ارومیه ارجاع شــد. روز دوم 
تیر ماه ســال ۱۴۰۰ خبرنگاران محیط زیســت به 
همراه تعدادی عکاس برای سفری یک روزه به دعوت 
ستاد احیای دریاچه ارومیه و سازمان محیط زیست 
عازم ارومیه شدند و از بعضی از پروژه‌ها مانند تونل در 
حال ساخت زاب در شــرایطی ناایمن بازدید کردند. 
در بازگشــت از نقده و در شــرایطی که ترمز اتوبوس 
دچار مشکل بود، جاده‌ای فرعی برای تردد انتخاب و  
اتوبوس خبرنگاران واژگون شد و  مهشاد کریمی ۲۵ 

ساله و ریحانه یاسینی ۲۸ ساله پرکشیدند.

رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر 
پایتخت خبر داد:

تلاش مدیریت شهری برای ورود 
اتوبوس‌های سه کابین 

بهار- رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر 
تهران از تلاش شهرداری برای ورود اتوبوس‌های سه 
کابین در مسیرهای پر تردد پایتخت خبر داد و گفت: 
شورای شــهر مصوب کرده است که اتوبوس‌های سه 

کابین وارد ناوگان حمل و نقل شوند.
به گزارش بهار جعفر تشــکری هاشمی  در گفت و 
گو با ایسنا، در خصوص ورود اتوبوس‌های نو به ناوگان 
حمل و نقل عمومی گفت: در حال حاضر شــهرداری 
تهران توانسته که تنها قرارداد سخت ۱۵۰۰ دستگاه 
اتوبوس را منعقد کند که بر این اساس ساخت ۱۰۰۰ 
دستگاه اتوبوس با شرکت عقاب افشان و ساخت ۵۰۰ 
دستگاه اتوبوس دیگر با شرکت اسنا منعقد شده است 
و پیگیر افزایش تعداد اتوبوس‌های پایتخت هستیم. 
چرا که به مردم قول دادیم که در ســال ۱۴۰۲ تحول 
بزرگی در حوزه اتوبوسرانی رخ دهد. وی با بیان اینکه 
از شهرداری خواستیم که پیگیر ورود اتوبوس از تولید 
کنندگان داخلی و خارجی باشــد، در خصوص ورود 
اتوبوس‌های سه کابین به پایتخت، اظهار کرد: شورای 
شهر تهران مصوب کرده اســت که اتوبوس‌های سه 
کابین وارد ناوگان حمل و نقل پایتخت شوند که در این 
راستا شهرداری باید با تولید کنندگان اتوبوس‌های سه 
کابین وارد مذاکره شود که تا کنون راه به جایی نبرده 
است. رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر تهران 
ادامه داد: پیگیری‌ها در این باره ادامه دارد، چرا که در 
نظر داریم این اتوبوس‌های سه کابین در مسیرهای پر 
مسافر مورد استفاده قرار گیرد، اما هنوز قراردادی در 

این خصوص منعقد نشده است.

 پروازهای برگشت حجاج از
 ۱۳ تیرماه آغاز می شود

بهار- شهر مدینه  از زائران ایرانی خالی می‌شود با 
خروج آخرین کاروان‌های ایرانی از شــهر مدینه، این 

شهر امشب از زائران ایرانی خالی می‌شود.
به گزارش بهار از ایلنا به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی 
حج، ســتاد عملیات حج با اعلام ایــن مطلب افزود: 
بیش از ۱۵۰۰ زائــر ایرانی در قالــب ۱۱ کاروان که 
درمدینه منوره هستند امشب پس از محرم شدن در 
مسجد شجره برای انجام اعمال عمره تمتع راهی مکه 
مکرمه می‌شوند و شهر پیامبر درعملیات مدینه قبل 
از زائران ایرانی خالی می‌شود. بر اساس این اطلاعیه، 
تمامی کاروان‌های زائران ایرانی با ۳۷۷ پرواز از ســوم 
خرداد ماه تا بامداد از ۲۱ ایســتگاه پــروازی از طریق 
فرودگاههای مدینه وجده وارد عربســتان شــدند و 
عملیات انتقال حجاج پایان یافت. آخرین هواپیمای 
حامل کاروان‌های زائران ایرانــی از فرودگاه همدان 
به پرواز در آمد و حدود ســاعت ســه به وقت محلی 
درفرودگاه جــده به زمین نشســت. دراین اطلاعیه 
آمده است، تعداد زائران ایرانی حاضر در جوار بیت الله 
الحرام بیش از ۸۶۲۰۰ نفر است و امشب تمامی زائران 
بیش از ۵۸۰ کاروان درهتل‌های مکه اســتقرار یافته 
و آماده انجام مناسک حج تمتع و حضور ایام تشریق 
می‌شوند. پروازهای زائران ایرانی به مقصد مدینه که 
از ســوم خردادماه ۱۴۰۲ آغاز شده بود یکشنبه شب 
۲۸ خردادماه به پایان رســید. بنابراعلام ســازمان 
هواپیمایی کشــوری قرار اســت پروازهای برگشت 

حجاج از ۱۳ تیرماه آغاز شود.

خبر

تمدید مهلت ثبت‌نام آزمون 
استخدامی وزارت آموزش و پرورش 
بهار- سرپرست معاونت امور آزمون‌های سازمان 
سنجش آموزش کشور از تمدید مهلت ثبت نام آزمون 
اســتخدامی وزارت آموزش و پرورش »ویژه رشــته 
شغلی دبیری و هنرآموز« تا روز شنبه سوم تیر ماه خبر 

داد.
به گزارش بهــار از ایلنا از روابط عمومی ســازمان 
سنجش آموزش کشــور، »علی صدر« با اعلام خبر 
گفت: با توجه به اصلاحات دفترچه راهنمای ثبت‌نام 
آزمون اســتخدامی وزارت آمــوزش و پرورش »ویژه 
رشته شغلی دبیری و هنرآموز« در سال ۱۴۰۲، مهلت 
ثبت‌نام تا روز شنبه ســوم تیر تمدید شد ضمن اینکه 
باتوجه به اصلاحیه اعلام شده آن دسته از متقاضیانی 
که قبلًا نسبت به ثبت‌نام اقدام کرده‌اند، می‌توانند در 
صورت تمایل نسبت به ویرایش اطلاعات خود اقدام 

کنند. 
وی افزود: تاکنــون بیش از ۱۶۰ هــزار متقاضی 
نسبت به ثبت نام در این آزمون اقدام کرده‌اند و با توجه 
به محدودیت زمانی به متقاضیان توصیه می‌شود در 
مهلت اعلام شده برای شــرکت در آزمون مذکور به 
درگاه اطلاع‌رسانی ســازمان سنجش آموزش کشور 
به نشــانی www. sanjesh. org مراجعه و برای 

ثبت‌نام اقدام نمایند. 
سرپرســت معاونت امــور آزمون‌های ســازمان 
سنجش آموزش کشــور با بیان اینکه این آزمون روز 
پنجشــنبه ۱۲ مرداد برگزار خواهد شد، خاطرنشان 
کرد: ضروری اســت متقاضیان ثبت‌نــام در آزمون 
استخدامی وزارت آموزش و پرورش ویژه رشته‌های 
شغلی دبیری و هنرآموز سال ۱۴۰۲ نسبت به مطالعه 
دفترچه راهنمای ثبت‌نام در آزمون حاوی شــرایط و 
ضوابط و اطلاعات شغل محل‌ها و اطلاعیه اصلاحات 

این دفترچه اقدام نمایند.

دادستان پایتخت:

دو هزار و ۹۴۳ زندانی در سال 
۱۴۰۱ آزاد شدند

بهار- دادســتان عمومی و انقلاب تهران در بازدید 
از کانون اصلاح و تربیت تهران، از آزادی دو هزار و ۹۴۳ 

زندانی در سال ۱۴۰۱ خبر داد.
به گزارش بهاراز خبرگزاری دانشجو، علی صالحی، 
دادستان عمومی و انقلاب تهران همراه معاونان خود، 

از کانون اصلاح و تربیت تهران بازدید کرد.
در این بازدید، حجت الاســام فیروزجایی معاون 
دادســتان تهران جعفری سرپرست مجتمع شهید 
فهمیده، جوادی سرپرست ناحیه ۲۹ ویژه رسیدگی 
به جرایم نوجوانان، حسین زاده سرپرست دادسرای 
۲۴ مواد مخدر و قضات اجرای احکام و ناظر زندان‌ها 

حضور داشتند.
دادستان تهران در ابتدا از بخش دختران این کانون 

بازدید و با مددجویان اندرزگاه گفتگو کرد.
صالحی سپس از چهار اندرزگاه پسرانه این کانون 

نیز بازدید و با نوجوانان و مددکاران کانون گفتگو کرد.
علی صالحــی در حاشــیه این بازدیــد، ضمن 
گرامیداشــت هفته قوه قضائیه و تسلیت ایام سالگرد 
درگذشت شهید بهشــتی معمار بزرگ دستگاه قضا 
اظهار کرد: براساس سیاســت‌های ابلاغی رئیس قوه 
قضائیه و تکالیف قانونی که داریــم، بازدید‌هایی را در 
سراسر استان تهران به صورت مدون، با برنامه ریزی 

و هدفمند دنبال می‌کنیم.
وی افزود: این بازدید‌ها به طور هدفمند از ســوی 
قضات دادسراها، دادگاه‌ها و دادگاه‌های تجدیدنظر و 
قضات اجرای احکام به صورت مستمر انجام می‌شود 
و خودم نیز به صورت ماهیانــه با حضور در زندان‌های 
اســتان به صورت چهره به چهره با مددجویان دیدار 

دارم.
دادستان تهران گفت: به اتفاق ۱۳۵ نفر از قضات از 
زندان‌های اســتان تهران بازدید کردیم که در جریان 
آن با ۶ هزار و ۷۵۰ نفر از زندانیــان زندان‌های تهران 

ملاقات چهره به چهره صورت گرفت.
صالحی خاطرنشان کرد: تعداد ۷۵ نفر از زندانیان 
بر اساس ماده ۲۰۰ آئین نامه ســازمان زندان‌ها آزاد 
شدند و ۱۴ نفر از زندانیان بی بضاعت محکومان مالی، 

دیه و رد مال نیز با کمک خیرین آزاد شدند.
دادستان تهران با اشاره به اینکه به هزار و ۶۵۰ نفر 
از زندانیان به مناسبت هفته قوه قضائیه مرخصی اعطا 
شد، افزود: با درخواست اشتغال به کار ۳۴۵ نفر و ادغام 

احکام ۷۵ نفر موافقت شد.
دادســتان تهران ادامه داد: با امکان درخواســت 
انتقال به زندان نیمه باز ۲۵۵ نفر و با درخواست تعیین 

تکلیف ردمال ۳۵ نفر نیز موافقت گردید.
وی با تشــریح دیگر برنامه‌های دادستانی تهران 
گفت: ۵۳۵ نفــر از محکومان مالی، دیــه و ردمال به 
شورای حل اختلاف جهت ســازش معرفی شدند و 
برای تعداد ۱۷۵ نفر دســتور تســریع در رسیدگی و 
صدور قرار نهایی صادر شــد که با در خواست آزادی 
مشروط ۱۵۵ نفر و با درخواست تعلیق اجرای مجازات 

۱۴۵ نفر موافقت شد.
دادســتان تهران عنوان کرد: با درخواســت نظام 
نیمه آزادی تحت نظارت سامانه الکترونیکی )پابند( 
۲۲۵ نفر و با درخواست انتقال به محل اقامت ۱۳۷ نفر 

موافقت شد و ۳۷۵ نفر مورد عفو موردی قرار گرفتند.
صالحی با اشــاره به اینکه تعداد هــزار و ۲۱۲ نفر 
از زندانیان در اســتان تهران در هفته قوه از نهاد‌های 
ارفاقی استفاده کردند، افزود: نهاد‌های ارفاقی شامل 

حال مجرمان جرایم خشن و سنگین نمی‌شود.
دادســتان تهران یادآور شد: پیگیری شورای حل 
اختلاف مستقر در زندان‌ها، مددکاران و قضات ناظر، 
۲ هزار و ۹۴۳ نفر در سال گذشته از محل اعتبارات از 
خیرین، ستاد دیه، انجمن حمایت از زندانیان و اداره 
کل زندان‌های استان تهران مقدمات آزادی فراهم و به 

جمع خانواده خود بازگشته اند.
دادستان تهران در پایان گفت: با شناسایی خانواده 
زندانیــان نیازمند در ســال ۱۴۰۱ تعــداد ۲۱ هزار 
سبدکالا به ارزش هرسبد، بیش از ۲ میلیون تومان به 

خانواده زندانیان آبرومند اهدا شد.
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بهار- رئیس سازمان هواشناسی کشور به رکنا گفت: 
بر اساس استانداردهای بین المللی ما باید یک برنامه 
عمل در حوزه مقابله با تغییرات اقلیم داشــته باشیم و 
سازمان هواشناسی هم مسئول ارائه اطلاعات لازم در 
این حوزه است اما هنوز برنامه مدونی در این حوزه تهیه 

نشده است.
به گزارش بهار ســحر تاجبخش ، رییس سازمان 
هواشناسی کشور در گفتگو با خبرگزاری رکنا با اشاره به 
مخاطراتی که تغییر اقلیم می تواند برای ایران به وجود 
آورد، بیان داشت: مهمترین شاخصی که به عنوان پیامد 
تغییر اقلیم در حوزه هواشناسی در کشور محسوب می 
شود، افزایش رخداد پدیده های حدی است که سیل 
های اخیر در کشور نمونه ای از این مساله محسوب می 

شود.
وی افزود: این پدیده ها عمدتا قابل ملاحظه نیستند 
و منجر به طوفان های شدید و سیلاب های بسیار تند 
می شود و اساسا زمانیکه اینها اتفاق می افتد نمی شود 
از اینها جلوگیری کرد پس باید بتوانیم زیرساخت های 
طبیعی و انسان ساخت کشور را در برابر این وقایع ایمن 

بکنیم.
رییس ســازمان هواشناسی کشــور بیان کرد: بر 
اساس اســتانداردهای بین المللی ما باید یک برنامه 
عمل در حوزه مقابله با تغییرات اقلیم داشــته باشیم و 
این اساسا جزو وظایف سازمان محیط زیست است اما 

سازمان هواشناســی هم در اختصاص داده و اطلاعات 
برای تهیه برنامه عمل تلاش های لازم را انجام خواهد 

داد.
تاجبخش تصریح کرد: در این راستا آن چیزی که 
باید به صورت مدون در اختیار دســتگاه ها قرار گیرد 
همچنان تهیه نشده است و در مراحلی است که باید به 
تصویب برسد و بتوانیم سرمایه های طبیعی کشور را 

برای آیندگان حفظ کنیم.

وی ادامه داد: با این روندی که پیش می رویم کشور 
ما دائما در مواجهه با تغییرات اقلیمی قرار خواهد داشت 

و این مساله ای انکارناپذیر است.
رییس سازمان هواشناسی کشور با اشاره به اینکه 
در سه حوزه می توانیم اقدامات مناسبی داشته باشیم 
که قطعا تبعات اجتماعی هم خواهد داشت، اضافه کرد: 
مدیریت منابع آب، کشاورزی و صنایع آب بر از جمله 
آنها است که در این راستا لازم است آب کشور را به گونه 

ای مدیریت کنیم که کمبودهــا در برخی از حوزه ها را 
جبران کنیم و این قطعا تبعاتی در آینده برای کشــور 

خواهد داشت.
تاجبخش بیــان کرد: لازماســت در این خصوص 
برای اینکه تبعات این مساله کاهش یابد کار فرهنگی 
گسترده انجام شــود و این مســاله می تواند از طریق 
آموزش بــه مردم انجــام گیرد تا همه مــا به یک فهم 
مشترک دست یابیم که کشور در شرایط خشک و نیمه 
خشک قرار دارد و لازم اســت برای مقابله با پیامدهای 

تغییر اقلیم ملاحظاتی در نظر گرفته شود.
وی تاکید کرد: بررســی هایی در هیات بین الدول 
جهانی انجــام گرفته اســت و در آن کمیت و کیفیت 
مخاطرات مورد بررســی قرار گرفته اســت و یکی از 
مناطقی که تحت تاثیر شدید بارندگی های سیل آسا 
قرار دارد نوار جنوبی کشور است به دلیل اینکه ما در این 
مناطق از زیرساخت های مناسبی برخوردار نیستیم 
و این باعث خواهد شــد که حتی با بارش های کمتر از 
10 میلی متر نیز تخریب های شدیدی در این مناطق 
داشته باشیم. رییس سازمان هواشناسی کشور با اشاره 
به اینکه جاده چالوس نمونه بــارزی از این اتفاق بود، 
افزود: ما در گذشته بارش های شدیدتری در این منطقه 
داشتیم اما دچار همچین مخاطراتی نشده بودیم امال 
اکنون شاهد این هســتیم که با اندک بارندگی حتی 

زیرساخت های ما دچار تخریب می شود.

بهار- عضو هیات رییسه مجلس با اشاره به اینکه 
پیگیری به ثمر رسیدن ساماندهی تعطیلات هستم، 
گفت: برخی با بی اعتنایی به آمار، ایراد می‌گیرندکه 
تعاملی با کشــورهای دنیا نداریم و تعطیلی شــنبه 
اهمیتی ندارد تعطیلی روز شنبه را بی اهمیت جلوه 

می دهند.
به گزارش بهار ازخبرگزاری خانه ملت؛ محســن 
پیرهادی در گفتگوی رادیویی، ایجاد تعطیلی شنبه 
به‌جای پنج‌شنبه را اســتفاده از فرصت بین‌المللی 
برای تعاملات تجاری دانســت و گفت: برغم تجارت 
۱۱۳ میلیارد دلاری ایران با کشورهای مختلف جهان 
، با توجه به حجم مناسب و روبه رشد تعاملات تجاری 
کشــورمان  با دنیا را داریم. متاسفانه برخی بدون در 
نظر گرفتن  آمار ایراد می‌گیرند و می گویند تعاملی با 
کشورهای دنیا نداریم و تعطیل نبودن شنبه اهمیتی 

ندارد.

رئیس فراکســیون مدیریت شــهری مجلس با 
تاکید بر اینکه تعطیلات کشــور ما نســبت به سایر 
کشورها کمتر اســت، افزود: تعطیلی شنبه به‌جای 
پنج‌شنبه استفاده از فرصت بین‌المللی برای تعاملات 
تجاری اســت، با توجه به اینکه میزان تعطیلات در 
کشور نسبت به دنیا خیلی پایین‌تر است، تعطیلات 
مناسبتی ملی و مذهبی و همچنین تعطیلی رسمی 
روز جمعه ۷۹ روز است؛ درحالی‌که میانگین تعطیلی 

در دنیا ۱۲۵ روز است.
نماینده مردم در مجلــس یازدهم در ادامه تاکید 
کرد: در ایران، پنج‌شــنبه‌ها فقط در بعضی از شهرها 
تعطیل و جمعه به‌صورت رســمی تعطیل است. از 
سوی دیگر شنبه‌ها و یکشنبه‌ها عموم کشورهای دنیا 
تعطیل هستند و در عمل چهار روز تعاملات تجاری 
و اقتصادی خــود را با دنیا قطــع کرده‌ایم. زمانی که 
می‌خواهیم با دنیا تعامل کنیم، کشورهای جهان در 

تعطیلات هستند و زمانی که آنها فعالیت می‌کنند، در 
ایران تعطیلی وجود دارد و به همین جهت چهار روز 
کاری فرصت تعامل با دنیا را از دســت می‌دهیم. وی 
با بیان اینکه تعطیلی روز شنبه به معنای حل مسائل 
اقتصادی کشور به صورت کامل نیست، اظهار داشت: 
تعطیلی شنبه حتماً یک فرصت مناسبی برای جامعه 
اقتصادی ایجاد می‌کند؛ اما مسلماً این به معنای حل 
مسائل اقتصادی به طور کامل نیست و تأثیر تحریم 

بیشتر از این مقدار است.
عضو‌هیات رئیســه مجلس با اشــاره بــه اینکه 
ساماندهی تعطیلات موضوعی اســت که از ۱۰ الی 
۱۵ سال پیش در کشور مطرح بوده است، گفت: نقاط 
قوت خوبی برای ساماندهی تعطیلات در کمیسیون 
اجتماعی مطرح شده است و شخصاً پیگیری کرده‌ام 

که این موضوع زودتر به ثمر برسد.
پیرهادی در پایان خاطرنشان کرد: تعطیلی شنبه 

به‌جای پنج‌شــنبه اثر مطلوب در اقتصاد دارد و یک 
روز به زمان تعامل اقتصادی کشــورمان با دنیا اضافه 
می‌کند،در شرایط موجود شاهد تحرکات مطلوبی از 
سوی دولت با کشورهای منطقه و فرامنطقه هستیم 
و در نتیجه نیازمند افزایش زمــان تعامل اقتصادی 

هستیم.

عضو هیات رییسه مجلس:

رقم تجارت ۱۱۳ میلیارد دلاری ایران با جهان رو به افزایش است

معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش عنوان کرد:

شرکت ۲۹ رشته شغلی در آزمون
 »دبیری و هنرآموزی«

معاون اول قوه قضائیه:

هدف قوه قضائیه اجرای عدالت 
و رضایت‌مندی مردم است

بهار- معاون اول قوه قضائیه گفت: هدف قوه قضائیه اجرای عدالت، احقاق حق و رضایت مندی مردم است که 
این اهداف با امار پرونده‌ها محقق نمی‌شود و مردم باید طعم اجرای عدالت را بچشند.

به گزارش بهاراز خبرگزاری دانشجو، حجت‌الاسلام والمســلمین محمد مصدق معاون اول قوه‌قضاییه در 
دومین روز هفته قوه قضائیه در ســخنرانی پیش از نماز جمعه گفت: با گرامی داشت شهدای ۷ تیر سال ۱۳۶۰ 
و شهید آیت الله دکتر بهشــتی اظهار کرد: هفته قوه قضائیه همه ساله فرصت مناســبی برای بیان راهبرد‌ها و 
سیاست‌های قوه قضائیه برای سال جاری و ارائه گزارش از عملکرد دستگاه قضائی در طول یک سال گذشته است.

وی گفت: هدف قوه قضائیــه اجرای عدالت، احقاق حق و رضایت مندی مردم اســت که ایــن اهداف با امار 
پرونده‌ها محقق نمی‌شود و مردم باید طعم اجرای عدالت را بچشند.

معاون اول قوه‌قضاییه گفت: یکی از راهبر‌های قوه قضائیه در دوره تحول و تعالی برنامه محوری است و هیچگاه 
هیجانی عمل نمی‌کند و برنامه‌های قوه قضائیه کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت و براساس اسناد اسناد بالاستی 
از جمله بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی، موارد مندرج در حکم رئیس قوه قضائیه توسط رهبر انقلاب، بیانات مقام 

معظم رهبری در دیدار با مسئولان قضائی، سیاست‌های برنامه هفتم و سند تحول قضائی است.
وی گفت: اعتراف می‌کنم که سند گام دوم انقلاب از سوی مسئولان مظلوم واقع شده هر بخش این بیانیه یک 
برنامه است. حجت‌الاسلام والمسلمین مصدق گفت: برنامه‌های قوه قضائیه هدف محور است، تا سال گذشته 

برنامه‌های دستگاه قضا مأموریت بود. در حال حاضر برنامه قوه قضائیه هدف محور شده است.
معاون اول قوه‌قضاییه افزود: در طول یک سال به واسطه نظر سنجی که از عموم مردم انجام شده نشان می‌دهد 
رشد خوبی در رضایت مندی داشتیم. امروز باید به این سمت برویم که مردم قوه قضائیه را از خودشان بدانند و هر 

چه به این هدف نزدیک شویم موفق خواهیم بود.
حجت‌الاسلام والمسلمین مصدق با بیان اینکه یکی از برنامه‌های مهم قوه قضائیه در یک سال گذشته حمایت 
از تولید و اشتغال است، گفت: ستادی با عنوان ستاد پیگیری سیاســت‌های اقتصاد مقاومتی در دادستانی کل 
کشور تشکیل شده است که سال گذشته این ستاد ۱۰ جلسه تشکیل داد و از رؤسای سازمان بورس، سازمان غذا و 

دارو، گمرک و بانک مرکزی دعوت شد و مشکلات و چالش‌ها بررسی شد.
وی بیان کرد: با اقدامات دادســتانی کل کشــور ســال گذشــته از تعطیلی ۴ هزار و ۴۸۵ واحد تولیدی و 
بیکاری ۲۴۲ هزار کارگر جلوگیری شد و این از برکات این ستاد است، سیاســت قوه قضائیه حمایت از تولید و 

سرمایه‌گذاران در کنار مبارزه جدی با فساد است.

بهار- معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش گفت: فارغ التحصیلان ۱۲ گروه و رشته شغلی در 
آزمون دبیری و ۱۷ رشته شغلی در آزمون هنر آموزی امسال می توانند شرکت کنند.

به گزارش بهار محمد مهدی کاظمی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره چرایی وجود برخی رشته ها در دفترچه 
آزمون اســتخدامی دبیری و هنرآموزی آموزش و پرورش و نبود برخی دیگر، توضیح داد: به طور کلی ۱۲ 
گروه و رشته شغلی برای آزمون دبیری و ۱۷ رشته شغلی برای آزمون هنر آموزی می توانند شرکت کنند که 

عناوین این رشته ها در دفترچه استخدامی درج شده است.
وی با بیان اینکه این رشته ها متناسب با نیاز منطقه، استان و آمایش سرزمینی و با چند رویکرد انتخاب 
شــده اند، ادامه داد: رویکرد نخســت توجه به مناطق کم تر برخوردار و اولویت تأمین نیروی انسانی در آن 
مناطق است. جاهایی که شاید بیشترین فراوانی نیروهای حق التدریسی و بازنشسته را داشت در اولویت بوده 

اند. درواقع بر این اساس، نیاز سنجی انجام شده و توزیع رشته‌ها اتفاق افتاده است.
معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش درباره چرایی نبود برخی رشته‌های مرتبط در دفترچه، 
تصریح کرد: درباره اینکه چرا برخی رشته های مرتبط یک گروه آزمون در دفترچه نیستند، باید گفت که 
آزمون دبیری و هنرآموزی تخصصی است. آزمون دوره متوسطه با دوره ابتدایی متفاوت است چراکه دروس 
آن متفاوت هستند و برنامه درسی مشخصی دارد. رشــته های مرتبط هم بر اساس عنوان دروسی که قرار 

است تدریس شود، انتخاب شده اند.
کاظمی در عین حال تاکید کرد: ما تجمیع رشته های شغلی را بر اساس حوزه‌های تربیتی و یادگیری که 
در برنامه درسی ملی در این آزمون دبیری و هنرآموزی است، داریم. این امر باید در سالهای گذشته انجام می 
شد که انجام نشده بود و ما در بحث های رویکرد تحولی که مد نظر وزارت آموزش و پرورش بود، در عناوین 
شغلی و رشته‌های مرتبط بازنگری انجام دادیم. علت اینکه گفته می شود برخی رشته ها مثل حسابداری در 

دفترچه نیست از این جهت است که نیاز ما کمتر بوده و اولویت ما در سایر رشته ها بوده است.
وی در پاسخ به این سوال که وجود رشته‌های پزشکی و داروسازی در دفترچه استخدامی باعث ایجاد این 
حاشیه شده است که آموزش و پرورش به دنبال جذب پزشک و داروساز به عنوان دبیر است، گفت: عنوان 
مدرک پزشکی برای درس زیست شناسی امکان پذیر بوده است و از این طریق به عنوان رشته مرتبط اعلام 

شده است.

بهار- هیئت بانوان ایرانی در پنجاه و سومین نشست شورای حقوق 
بشر تاکید کرد که تحریم‌ها و اقدامات قهری و غیرقانونی یکجانبه مخل 

رشد و شکوفایی زنان در عرصه‌های مختلف است.
به گزارش بهــار از ایلنا، خدیجه کریمی مدیــرکل امور بین‌الملل 
معاونت زنان و خانواده ریاست جمهوری در نشست تعاملی با »کارگروه 
تبعیض‌ علیه زنان و دختران« که ذیل دســتور کار پنجاه و ســومین 
نشست شورای حقوق بشر برگزار شــد، اظهارکرد: جمهوری اسلامی 
ایران قائل به کرامت ذاتی زنان بوده و اصول ۲۰ و ۲۱ قانون اساســی بر 
برابری همه اعم از زن و مرد تأکید دارد. وی با تفکیک موضوع تبعیض 

در ســطوح ملی و بین المللی، پایان دادن به عضویت قانونی جمهوری 
اسلامی ایران در کمیسیون مقام زن و در خلال نشست دسامبر ۲۰۲۲ 

را مصداق اعمال تبعیض علیه زنان و مشخصا زنان ایرانی عنوان کرد.
مدیرکل امور بین‌الملل معاونت زنان و خانواده ریاســت جمهوری 
خاطرنشــان کرد: علی‌رغم این تبعیض آشکار و غیرقانونی، جمهوری 
اســامی ایران، توانمندســازی زنان و دختران را با سرعت و جدیت 

بیشتری پیگیری کرده است.
کریمی، ارتقای اشــتغال و کارآفرینی پایدار زنان، توسعه اقدامات 
آموزشی و بهداشتی در تمامی مناطق شــهری و روستایی، حمایت از 

زنان سرپرســت خانوار و مواردی از این دست را از جمله دستاوردهای 
ایران در حوزه مبارزه با فقر و تبعیض علیه زنان عنوان کرد و گفت: این 
دستاوردها در شرایط تحریمی علیه کشور و علی‌رغم اقدامات قهرآمیز 
و غیرقانونی یکجانبه که مخل ریشه‌کنی فقر و شکوفایی زنان و دختران 

ایرانی بوده، به دست آمده است.
 بر اســاس گزارش روابط عمومی معاونت ریاســت جمهوری در 
امور زنان و خانــواده، هیئت بانوان جمهوری اســامی ایران مرکب از 
نمایندگان معاونت ریاســت جمهوری در امور زنان و خانواده، ســتاد 
حقوق بشر، مجلس شــورای اســامی و وزارت امور خارجه به منظور 
روشنگری در خصوص تصویر و جایگاه واقعی زنان در نظام جمهوری 
اســامی ایران و همچنین مطالبه‌گری حقوق جامعه زنــان ایرانی از 
جامعه بین المللی به نشست ۵۳ شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد 

به ژنو عزیمت کرده است.

هیئت بانوان ایرانی در پنجاه و سومین نشست شورای حقوق بشر:

تحریم‌های یکجانبه مخل رشد  زنان در عرصه‌های مختلف است



بهار- فدراسیون هندبال کادر فنی تیم ملی هندبال زنان ایران را معرفی 
کرد. 

به گزارش بهار از ایسنا، فدراسیون هندبال ایران غلامعلی اکبرآبادی 
را به عنوان مشــاور فنی و خدیجه قانع را به عنوان مربی تیم ملی هندبال 
زنان ایران انتخاب کرد.  تیم ملی هندبال زنان ایران قرار است خود را برای 

بازی‌های آسیایی هانگژو آماده کنند.  نخستین اردوی آماده‌سازی تیم ملی 
هندبال زنان جهت حضور پرقدرت در رویدادهای آتی سال جاری از فردا، 
یکم تیر در محل فدراسیون هندبال آغاز می‌شود و تا هفتم تیر ادامه خواهد 
داشت.  هانیه لک، آرزو محمدی اولقی، مینا وطن پرست، اسراء زندی، آرزو 
کیانی آرا، ستاره رحمانیان، الناز قاسمی، زهرا فقیهی، رویا نوروزی، بهار 

ایزدگشت، حدیثه نوروزی، حانیه کریمی، نوریه عباسی، مریم یوسفی، 
عطیه شهسواری، مهربان بدوی و نگار زنده بودی ۱۷ بازیکن دعوت شده به 
این اردو هستند.  پیش از این تیم ملی هندبال ایران با حمایت باشگاه بافق و 
با هدایت اکبرآبادی در مسابقات قهرمانی آسیا کره جنوبی به مقام چهارم 

رسید و برای بار دوم جواز حضور در مسابقات قهرمانی جهان را کسب کرد.

 انتخاب کادر فنی تیم ملی هندبال زنان

بهار- بازیکن پیشــین تیم ملی می‌گوید رضا 
عنایتی فرصت زیــادی برای ســاختن تیم ملی 
امید نداشت و باید به او زمان داد تا تفکراتش را در 

تیمش جا بیاندازد.
به گزارش بهار از  ایســنا، تیم‌های ملی فوتبال 
امید و بزرگسالان در دو فینال غرب آسیا و آسیای 
مرکزی به میدان رفتند. ابتدا تیم ملی بزرگسالان 
با هدایت امیر قلعه‌نویی ازبکســتان را یک بر صفر 
شکست داد و قهرمان کافا )آسیای مرکزی( شد و 
ساعاتی بعد تیم ملی امید بعد از تساوی یک بر یک 
برابر عراق در خاک این کشــور، در ضربات پنالتی 

۵-۴ به عراق باخت و نایب قهرمان شد.
مهدی رجب‌زاده در گفت‌وگو با ایســنا درباره 
عملکرد تیم ملی فوتبال در مســابقات کافا اظهار 
کرد: به جز ازبکســتان بازی‌های دیگر به ما کمک 
زیادی نکــرد. تیم‌های قوی‌تر و قلدر تــر باید ما را 
محک بزنند تا نقاط قوت و ضعف ما مشخص شود. 
این رقابت‌ها بد نبود و فقط می‌توانم بگویم از هیچ 

بهتر بود.
تفاوت رقبا با ایران فاجعه‌بار بود

او ادامــه داد: ما بایــد در بازی‌های دوســتانه 
مقابل تیم‌های قوی‌تر به میــدان برویم. قهرمانی 
در این جام چیزی از ضعف‌هایمان را به ما نشــان 
نداد. تفاوت این تیم‌ها با ایران فاجعه‌بار است. این 
رقابت‌ها فقط در رنکینــگ و پیروزی‌های پیاپی 
به ما کمک کرد و دســتاورد دیگری نداشت. فقط 
بچه‌هایمان را دور هم جمع کردیم و شاید همین 
مساله از نظر تیمی، دوستی و مسائل روحی به تیم 

کمک ‌کرد.
بیم و امیدها از قهرمانی تیم قلعه‌نویی و 

نایب قهرمانی تیم عنایتی
این مربی فوتبال درباره عملکرد تیم ملی امید 
در رقابت‌های غرب آسیا و حضور رضا عنایتی روی 
نیمکت تیم ملی امید گفت: عنایتی از دوســتان 

من اســت و مربی جوانی اســت. او با تیم هوادار به 
لیگ یک صعود کرد و به نظر مــن عملکردش در 
این چند ســال اخیر بد نبود. انتخاب سرمربی دیر 
انجام شــد و این مربی فرصت زیادی نداشــت و 
نمی‌شود عملکردش را ارزیابی کرد. تیم ملی امید 
باید اردوهای بیشــتری داشته باشــند تا عنایتی 

تفکراتش را در تیم جا بیندازد.
باید فرصت بیشتری به عنایتی بدهیم

او اضافه کرد:‌ به هر صورت این تورنمنت از نظر 
تجربی باعث شد در شــرایط مسابقه قرار بگیریم. 
از این لحاظ برای تیم ملی مــا خوب بود و عملکرد 
تیم مورد ارزیابی قرار گرفت. این اردو باعث آگاهی 
بیشتر کادرفنی نسبت به تیم شــد. این‌که در این 
رقابت‌ها بازی به همه بچه‌ها رسید، خوب بود. این 
اردو باعث شــناخت بیشتر تیم می‌شــود اما باید 

فرصت بیشتری به کادرفنی بدهیم.
رجــب زاده درباره ضعف همیشــگی تیم ملی 
امید در صعــود به جام جهانی گفت: ما همیشــه 
در رده‌های پایه می‌خواهیم یــک نفر را بگذاریم و 

برویم. در بلند مدت این موضوع جواب نمی‌دهد و 
باید به کادرفنی زمان بدهیم. نباید مربی را عوض 
کنیم و باید فرصت دهیــم. تیم‌هایی که تاکنون 
در رده‌های پایه موفقیت به دســت آوردند، ثبات 
داشتند. باید بیشتر سرمایه گذاری کنیم تا نسل‌ها 

عوض شوند.
می‌خواهیم دیر اقدام کنیم، زود نتیجه 

بگیریم
او ادامه داد: چهل سال در این بخش موفق عمل 
نکردیم و شاید اگر به مربیان قبلی فرصت می‌دادیم 
می‌توانســتیم موفق‌تر شــویم. می‌خواهیم دیر 
اقدام و زود نتیجه بگیریم کــه این موضوع جواب 
نمی‌دهد. نسل جدید تیم ملی نسل خوبی هستند 
و بازیکنان قابلی داریم اما خیلی باید مراقب باشیم. 
خیلی هوشمندانه باید عمل کنیم اما با این حال به 

نظرم در نسل‌های قبلی قوی‌تر بودیم.
بیم و امیدها از قهرمانی تیم قلعه‌نویی و 

نایب قهرمانی تیم عنایتی
رجب زاده اضافه کرد: نســل افشین پیروانی، 

میرشــاد ماجــدی، رضا رضایی‌منش، حســین 
خطیبی و دلیخون بودند که بســیار خوب بودند. 
نســل کریم باقری و نســل سیدعباسی‌ها خیلی 
خوب بودند. نســل‌هایی مثل فرهــاد مجیدی و 
منصوریان را هم داشتیم و به نظرم آن موقع شرایط 

بهتری داشتیم.
او درباره حضور لژیونر شــدن بازیکنان جوان 
گفت: حضــور بازیکنانی مثل حزبــاوی در خارج 
از ایران خیلی خوب اســت و باعث می‌شود بیشتر 
دیده شوند و بتوانند پیشــرفت کنند. خوب است 
تیم‌های اروپایی بیایند و بازیکنــان ما را ببینند. 
رفتن یک بحث اســت و کجا رفتن هم یک بحث 

است. به هر حال حزباوی به تیم خوبی رفته است.
سرمربی فجرسپاســی درباره وضعیت تیمش 
گفت: ما چند بازیکن جذب کردیم اما هنوز آن‌ها را 
رسانه‌ای نکردیم. پیگیر هستیم که در پست‌هایی 
که نیاز داریم بازیکنان لازم را بگیریم. با این شرایط 
جدید و قانون جدید فدراســیون بازیکنان از لیگ 
برتر ریزش می‌کنند و به لیگ یک می‌آیند. ما سعی 
می‌کنیم آن‌ها را جذب کنیم و امسال تیم قوی‌تر 
و هماهنگ‌تری را تشــکیل دهیم. از تیم پارسال 
استخوان بندی را حفظ کردیم اما بازیکنانی مثل 

حسین مهربان و احمد زنده روح از تیم جدا شدند.
رجب‌زاه ادامه داد: با این حال بیشــتر بچه‌ها را 
حفظ کردیم و یک لیســت تمدید هم به باشــگاه 
دادم. سعی می‌کنیم نقاط ضعف‌هایمان را پوشش 
بدهیــم. برای بازیکنانــی که از تیم جدا شــدند، 
آرزوی موفقیت می‌کنم. همچنیــن از کادرفنی 
هم تشــکر می‌کنم که این همه زحمت کشیدند. 
فرشــد طالبی، رحیم خدایاری، حســین فرحی، 
امیرحسین ریاســتی و آقای عزیزی و همچنین 
حسین عمادی، سرپرســت تیم بسیار به ما کمک 
کردند. باید دوباره از آن‌ها تشــکر کنم و امیدوارم 

بتوانیم این مسیر را به خوبی دنبال کنیم.    
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مهدی رجب، بازیکن پیشین تیم ملی از مسابقات کافا و غرب آسیا می‌گوید؛

بیم و امیدها از قهرمانی تیم قلعه‌نویی و نایب قهرمانی تیم عنایتی

باشگاه استقلال:

 بازیکنانی را جذب می‌کنیم که 
ارزش این پیراهن را بدانند

بهار- در روز‌های گذشته شایعات زیادی درباره 
فعالیت‌های نقل و انتقالاتی استقلال به ویژه بعد از 
انتخاب آقای جواد نکونام به عنوان ســرمربی تیم 

مطرح شده است.
به گزارش بهاراز خبرگزارس دانشجو و به نقل 
از رسانه رســمی باشگاه اســتقلال، ابتدا لازم به 
توضیح اســت که مدیریت باشگاه در کنار اعضای 
کادر فنی و بــا حمایت هــواداران، نهایت تلاش 
خود را به کار خواهند گرفت تا تیمی در خور شان 
نام بزرگ اســتقلال آماده کنند، امــا نکته‌ای که 
می‌تواند در نقل و انتقالات آفت فعالیت‌های‌مان 
باشــد، موضوع حواشی و ایجاد شــایعات متعدد 
در راه جذب یا جدایی بازیکنان اســت؛ بنابراین از 
هواداران استقلال خواهشــمندیم این نکته را مد 
نظر قرار دهند که تجربه نشان داده بخشی از این 
شایعات برای ایجاد مانع در جهت فعالیت‌های نقل 
و انتقالاتی استقلال است. تمام اعضای باشگاه در 
تلاش هستند تا در ســکوت کامل و بدون ایجاد 
فضایی که منجر بــه بازارگرمی شــود، در نقل و 

انتقالات پیش بروند.
پرواضح است یکی از اصلی‌ترین اهداف باشگاه 
جذب بازیکنانی اســت که بدانند چــه پیراهن 

ارزشمندی را به تن خواهند کرد.
در پایــان به هــواداران عزیز اســتقلال اعلام 
می‌کنیم تمام اخبار مربوط به نقــل و انتقالات را 
تنها از طریق رسانه باشــگاه پیگیری نمایند. در 
صورت امضای قــرارداد با هــر بازیکنی، طبیعتا 
اخبار و تصاویر از همین مجرا در اختیار رســانه‌ها 

و هوادران قرار می‌گیرد.

هروی:

 مسئولان ورزش از همان 
رشته‌هایی که حمایت می‌کنند 

انتظار مدال داشته باشند
بهار- ســرمربی تیم ملی کاراتــه گفت: برای 
جبــران نتایج انفــرادی ســال گذشــته عازم 

رقابت‌های قهرمانی آسیا می‌شویم.
به گزارش بهار ازسید شهرام هروی در گفت‌وگو 
با ایسنا، درباره مشخص شــدن ترکیب تیم ملی 
کاراته برای حضور در رقابت‌های قهرمانی آســیا 
پس از برگزاری مرحله نهایــی انتخابی تیم ملی، 
اظهار کرد: کادر فنی تیم ملی و فدراسیون کاراته 
همه به دنبال برگزاری انتخابی تیم ملی به صورت 

شفاف بودند.
وی خاطرنشان کرد: از آنجا که این مسابقات به 
عنوان مرحله نهایی انتخابی بود حساســیت‌های 
زیادی داشت و همه بازیکنان با همه توان به میدان 
آمدند تا بتوانند صاحب پیراهن تیم ملی شــوند. 
خدا را شکر در مجموع شــاهد رقابت‌های خوبی 
بودیم و مسابقات در شــرایط بسیار خوبی برگزار 

شد.
ســرمربی تیم ملی کاراتــه، افــزود: به همه 
بازیکنانــی کــه در انتخابی تیم ملی بــه میدان 
رفتنــد به‌خاطر عملکردشــان تبریک می‌گویم. 
مسابقات به لحاظ کیفی در حد خوبی برگزار شد 
و حساسیت و ســطح بالای رقابت‌های انتخابی 
می‌تواند کمک زیادی به رشد کاراته ایران داشته 
باشد. امیدوارم نفرات منتخب بهترین عملکرد را 

در رقابت‌های آسیایی مالزی داشته باشند.
او دربــاره پیش‌بینــی خــود از عملکــرد 
کاراته‌کاهای ایران در مســابقات قهرمانی آسیا، 
گفت: سعی ما این است که در بخش تیمی بتوانیم 
از عنوان قهرمانی در آســیا دفاع کنیم. در بخش 
انفرادی نیز همه مصمم هســتیم تا نتایج ســال 
گذشــته را جبران کنیم و باعث شادی دل مردم 

ایران شویم. 
هــروی تصریح کرد: پــس از این مســابقات 
بازی‌های آســیایی را در پیش داریم و و عملکرد 
نفــرات منتخــب در رقابت‌های آســیایی مورد 
ارزیابی قرار می‌گیرد. چنان چه ملی پوشی نتواند 
انتظارات کادر فنی را برآورده کند و نتیجه خوبی 
بگیرد، کادر فنــی دربــاره آن وزن در بازی‌های 

آسیایی تصمیم گیری خواهد کرد.
سرمربی تیم ملی کاراته، با اشاره به رویدادهای 
ســخت پیش روی کاراته ایران و انتظارات از این 
رشته برای تکرار مدال‌آوری‌های گذشته، گفت: 
امیــدوارم وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک در 
فرصت باقیمانده توجه بیش‌تری به کاراته داشته 
باشند. همان‌طور که از کاراته در مدال‌آوری توقع 
دارند به همان اندازه هم حمایت کنند. مسئولان 
ورزش از همان رشــته‌هایی که حمایت می‌کنند 
و پاداش به آن‌ها می‌دهنــد انتظار مدال‌آوری هم 

داشته باشند.

خبر

تکمیل کادرسرپرستی کاروان 
ایران در بازی‌های آسیایی

بهار- بــا حکم سرپرســت کاروان ایــران در 
بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲هانگژو، معاونان کاروان 

مشخص شدند.
به گزارش ایســنا، بــا حکم مناف هاشــمی، 
دبیــرکل و سرپرســت کاروان اعزامــی ایران به 
بازی‌های آسیایی هانگژو ۲۰۲۲، معاونان کاروان 

منصوب شدند.
براین اســاس مهین فرهادی‌زاد نایب رییس 
کمیته، فرید فتاحیــان مدیر امــور بین‌الملل و 
محسن بیرانوند سرپرست مرکز نظارت بر تیم‌های 
ملی در احکامی جداگانه به عنوان معاونان کاروان 

ایران در بازی‌های آسیایی هانگژو منصوب  شدند.
هم‌چنین نصرالله ســجادی، مشــاور رییس 
کمیته ملی المپیــک، سرپرســتی کاروان را در 

بازی‌های آسیایی هانگژو برعهده دارد.

ایران در یک چهارم نهایی به 
مصاف یمن می‌رود

بهار- یمن حریف تیم ملــی فوتبال نوجوانان 
 کشــورمان در مرحلــه یــک چهــارم نهایــی 

شد.
به گزارش بهار از ایلنا و به نقل از سایت رسمی 
فدراســیون، تیم ملی فوتبال نوجوانان کشورمان 
پس از پیروزی مقابل افغانســتان و کره‌جنوبی و 
تساوی برایر قطر، با ۷ امتیاز به عنوان صدرنشین 
گروه دوم رقابتها به مرحله یک چهارم نهایی جام 

ملتهای آسیا صعود کرد.
دیدار حذفی نوجوانان کشــورمان از ســاعت 
۱۳:۳۰ روز یکشــنبه چهارم تیرمــاه مقابل یمن 

)تیم دوم گروه اول( برگزار خواهد شد.
شاگردان حسین عبدی در صورت پیروزی در 
این دیدار ضمن صعود به نیمه نهایی، جواز حضور 

در جام جهانی ۲۰۲۳ را کسب خواهند کرد.

امامی‌فر در واکنش به حضورش 
در پرسپولیس: چند مان پیش با 

درویش صحبت کردم
بهار- پیشکسوت پرسپولیس در مورد حضور و 
همکاری‌اش با باشگاه صحبت هایی را مطرح کرد.

به گزارش بهار از خبرگزاری برنا، علیرضا امامی 
فر رئیس اســبق مرکز ملی فوتبال و پیشکسوت 
پرسپولیس در گفت‌وگو با خبرگزاری برنا درباره 
حضور مجدد در باشگاه پرســپولیس و جلسه با 
مدیران سرخپوشــان پایتخت توضیحاتی را ارائه 
داد و در این خصوص گفت: ضمن آرزوی سلامتی 
و موفقیت برای هم تیمی ســابقم، قبل از  سال نو 
با آقای درویش درباره معاونت ورزشــی باشــگاه 
جلســه داشــتم  ولی تا این لحظه هیچ صحبتی 

دیگری نشده است.
وی در ادامه دربــاره علاقه‌اش به حضور در این 
پست اظهار داشت:  من  پرســپولیس را همیشه 
دوست دارم. باید شرایط حضورم در باشگاه وجود 

داشته باشد. 
آقای درویش شــرایط من را می‌داند. باید صبر 
کنیم تا در آینده همه چیز در این زمینه مشخص 

شود.

سرمربی تیم ملی والیبال زنان ایران:

 دریافت ازبکستان ضعیف است
بهار- ســرمربی تیم ملی والیبال زنان ایران در 
مورد رویارویی با ازبکســتان در قالب مســابقات 
چلنجرکاپ آســیا، گفت: دریافت حریف خیلی 
خوب نیست و ســعی می‌کنیم از این نقطه ضعف 

برای بازی فردا استفاده کنیم.
به گــزارش بهــار از ایلنــا و به نقــل از روابط 
عمومی فدراســیون والیبال، تیم ملــی والیبال 
زنان ایــران فــردا )جمعــه دوم تیــر( در ادامه 
رقابت‌های چلنجرکاپ زنان آســیا از ساعت پنج 
صبح به وقت تهران به مصاف ازبکســتان می‌رود. 
در این راســتا ملی‌پوشــان کشــورمان آخرین 
 تمریــن توپی خود را پیــش از این دیــدار انجام 

دادند.
ســرمربی تیم ملی والیبال زنــان در مورد این 
تمرین گفت: بازیکنان تمریی خوبی انجام دادند. 
ابتدا تمرینات بدنســازی و سپس تمرینات توپی 
را داشتیم. بیشــتر روی دریافت اول و حمله بعد 
از دریافت اول کار کردیم کــه در آن ضعف داریم. 
بعد از چند روز بازی بهتریــن فرصت بود که روی 

اشتباهاتمان تا حدودی کار کنیم.
فاطمه رشــیدی در مورد دیدار با ازبکســتان 
که آخرین دیدار ایران در دور دوم این مســابقات 
است، بیان کرد: باید صبح زود هتل محل اقامتمان 
را ترک کنیم چون تا سالن مســابقه یک ساعت 
فاصله داریم. با توجه به آنالیزهایی که از ازبکستان 
انجــام داده‌ایم، تلاش می‌کنیم خوب ســرویس 
بزنیم چون دریافت حریف خیلی خوب نیســت و 
سعی می‌کنیم از این نقطه ضعف برای بازی فردا 

استفاده کنیم.
تیم ملی ایران در مرحله دوم این مسابقات در 
گروه F با ویتنام، چین‌تایپه و ازبکستان همگروه 
است که مقابل ویتنام شکست خورد و با توجه به 
شکســت برابر چین‌تایپه در دور اول از راه‌یابی به 
جمع چهار تیم برتر بازماند و باید برای رتبه پنجم 

تا هشتم مسابقات تلاش کند.
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بهار- ملی‌پوش تیراندازی می‌گوید با وجودی که سطح رکوردهایش 
با برنامه‌ها و تصمیمــات مربی تیم ملی پایین آمده امــا او را مجبور به 

انصراف کتبی از مسابقات قهرمانی جهان کرده‌اند.
به گزارش بهار علی یاراحمدی در گفت و گو با ایسنا، در مورد دلایل 
کناره‌گیری‌اش از تیم ملی اهداف‌پروازی اظهار کرد: در پایان مسابقات 
رنکینگ دوره قبل به عنوان نفر دوم وارد اردوی تیم ملی شــدم. البته 
بگویم که تمام ورزشــکاران با هزینه، مربی شخصی و برنامه تمرینی 
خود وارد تیم ملی می‌شوند. قبل از شروع اردوی آماده سازی، مربی تیم 
ملی نیکخو طی تماسی، ایده‌ها و برنامه‌هایی که در قبال آماده سازی و 
پیشرفت تیم در سر داشت را مطرح کرد تا جایی که برای موفقیت علاوه 
بر تغییرات تکنیکی و روانی به جد خواســتار تغییرات سخت‌افزاری و 
تعویض سلاح شخصی‌ام شد. من هم با وجود شرایط اقتصادی و تحریم 
کشور طی اعتمادی که به ســاختار تیم ملی و مربی منتخب داشتم با 

هزینه گزاف سلاح مورد نظر را مهیا کردم و تمریناتم شروع شد. 
تیرانداز ملی‌پوش افزود: بعد از برگزاری حدود سه ماه اردو دو مسابقه 
کشوری برگزار شد که با تغییرات بنیادینی که مربی تیم ملی در مورد 
ورزشکاران اعمال کرده بود همه ورزشکاران و از همه بیشتر من دچار 
افت شدیم. در ادامه رکوردهای من در حد یک ورزشکار تازه کار نزول 
پیدا کرد و تا به اولین اعزام که مســابقه جهانی قزاقســتان بود شرایط 
همینطور پیش رفت. آن زمان نیکخو طی جلسه‌ای از من خواست تا به 
طور کتبی انصراف خودم را از حضور در قزاقستان به دلیل عدم آمادگی 

اعلام‌ کنم.
یاراحمدی ادعا کرد: آنجا بود که فهمیدم با یک مربی بسیار بی‌تجربه 
روبرو هستم که حتی حاضر نیست مسئولیت خود در قبال حدود سه ماه 
اردو، طراحی تمرین، شیوه اجرایی تمرین، بحث روانی تمرینات و صرف 

این همه هزینه را پذیرا باشد و نمی‌خواهد نتیجه این همه تغییرات را در 
این مسابقه برون مرزی دیده و آنالیز درستی از راهش داشته باشد چه 

برسد به آینده ورزشکاران تحت نظرش.
این ملی‌پوش افزود: من با این تصمیم او )انصراف کتبی( مخالفت 
کردم و زمانی که با مخالفت من روبرو شــد برای آرام کردنم از نظرات 
دیگران استفاده کرد. مثلا در جلسه‌ای با آقای حقیقت که تماما با تجزیه 
و تحلیل‌های غیرکارشناسانه و پیشــنهادات واهی مثل قول حضورم 
در بازیهای آسیایی امسال، خواســتار انصراف کتبی من شدند، اما من 
نپذیرفتم و به خاطر آینده ورزشی خودم به عنوان دومین ورزشکار طی 
نامه‌ای به فدراسیون و بیان کامل موضوع از حضور در تیم ملی استعفا 
دادم. بلافاصله با حدود یک هفته تمرین شخصی زیر نظر متخصصان 
ورزرشی این رشته نه تنها رکوردهای شخصی‌ام را شکستم بلکه دومین 

رکورد ثبت شده امسال در این رشته را بدست آوردم. 
وی افزود: سردار قربانی با حضورش در فدراسیون موقعیتی طلایی 
در اختیار اهداف پروازی قرار داد و اختیار این رشــته را به کار گروهی از 
جنس تیراندازی سپرد. مرحوم حسین ضیایی به عنوان رییس کمیته 
اهداف پروازی منتخب شد، ولی متاسفانه خیلی زود ایشان را از دست 
دادیم و آنجا بود که ورق برگشت. ایده‌های نخ نمای گذشته، روش های 
قدیمی و بی نتیجه و اعمال نفوذها جو این کمیته را فرا گرفت تا جایی 
که در ذهن خیلی از ورزشکاران این سوال شــکل گرفته که آیا در این 
طرح طلایی و فرصتی که رییس فدراســیون در اختیار اهداف پروازی 
قرار داده، وجود دســتانی در ســایه که اهداف پروازی و کمیته آن را با 
تصمیمات غیر کارشناسانه در شرایط سخت و بی‌هدف قرار داده است، 

حقیقت است؟
وی گفت: ضمن تشکر از فدراسیون تیراندازی و در راس آن سردار 

قربانی که تجربه گرانبهایی در سطح مدیریت‌های کلان دارد تقاضا دارم 
قبل از اینکه نظر خود او و متولیان ورزش کشــور از این رشته مفرح و 
المپیکی برگردد و این رشته بیش از این ارزش، اعتبار و آبروی خود را از 
دست بدهد شخصا ورود کند و با بررسی نتایج و دستاوردهای واقعی این 
کمیته در این مدت و استفاده از نظر دیگر متخصصان، حقیقت از دست 
دادن جایگاه، اعتبار و آبروی ورزش تیراندازی را آشکار کرده و از بهترین 

فرصت بدست آمده به عنوان کمیته اهداف پروازی دفاع کند.
او در پایان گفت: بــه محمد و مرضیه پرورش نیا به خاطر کســب 
مدال تیمی مسابقات قزاقستان تبریک می‌گویم. آنها اجر و پاداش این 
همه ســال تمرین و حضور را گرفتند. من هم به نوبه خود از فدراسیون 
تیراندازی و تمام مربیانی که این ســال‌ها بــرای آنها خالصانه زحمت 
کشیده اند تشــکر می‌کنم. نهایتا هم طبق گزارشی که به فدراسیون 
تقدیم نموده‌ام همچون سربازی آمادگی خود را حفظ کرده تا در زمان 

مناسب خدمتگزار ورزش تیراندازی باشم.

ملی‌پوش تیراندازی: 

از من خواسته شد از حضور در قهرمانی جهان انصراف کتبی دهم

پایان کاپ جهانی دراگون‌بوت چین
با ۵ مدال برای زنان ایران

محمد شعبان خمسه ،کارشناس والیبال تیم‌ملی:

 دیگر شرایط نسل طلایی را ندارد
بهار- کارشناس والیبال معتقد اســت بودن یا نبودن یک بازیکن نمی‌تواند دلیل باخت سه بر صفر 

باشد.
به گزارش بهار محمد شعبان خمسه در گفت‌وگو با خبرگزاری برنا، در واکنش به باخت سه بر صفر 
شاگردان عطایی مقابل تیم ایتالیا در هفته دوم لیگ ملت‌های والیبال اظهار کرد: من بازی ایران و ایتالیا 
را ندیدم بنابراین‌ نمی‌توانم درخصوص نکات فنی و یا نقاط ضعف و قوت تیم‌ها نظر خاصی داشته باشم‌. 
اما با توجه به ترکیب تیم ایتالیا که از قبل اعلام شده بود این نتیجه کاملا پر واضح بود، همانطور که برد 
مقابل آلمان برای ما خیلی دور از ذهن نبود. اما در کل تیم‌ملی شروع بدی در هفته دوم نداشت و هنوز 

چند بازی باقی مانده است باید دید در این مسابقات پیش‌رو تیم‌ملی چه نتایجی را می‌تواند رقم بزند.
وی در رابطه با نبود معنوی‌نژاد و خط خوردنش از تیم‌ملی گفت: ببینید درخصوص دلیل جابجایی 
معنوی‌نژاد و میثم صالحی کسی اطلاع ندارد. واقعا نمی‌دانیم میثم صالحی به چه میزان آسیب دیده 
بود و یا بعد از مصدومیت در اردو چه شرایطی داشته است. در رابطه با این انتخاب باید خود کادر فنی و 
پزشک تیم توضیحات لازم را بدهند. تیم ما در خط حمله نیاز به تقویت دارد و من فکر می‌کنم شاید به 
دلیل سرعت خوب صالحی کادر فنی به نتیجه رسیدند که بخواهند از او در هفته دوم استفاده کنند. به 
اعتقاد من در بازی با آلمان در گیم سوم آنجایی که ما ۱۸ بر ۱۱ از حریف جلو بودیم بهترین فرصت بود 
که از صالحی اســتفاده کنیم تا بتواند خودش را کم کم با تیم هماهنگ کند ولی از این بازیکن استفاده 
نشد. اما در کل به نظرم بودن یا نبودن یک بازیکن نمی‌تواند تاثیر خیلی مهمی در باخت سه بر صفر یک 
تیم داشته باشد. از طرفی شرایط فنی تیم ایتالیا با ما متفاوت است و تیم ایران هم دیگر آن شرایط نسل 

طلایی را ندارد.
این کارشــناس والیبال در پایان درخصوص دیدار ایران و آمریکا هم گفت: بازی‌ها قابل پیش‌بینی 
نیستند. با توجه به بردی هم که آمریکا مقابل تیم اسلوونی در بازی اول داشت به نظرم در این دیدار هم 

ما شرایط سختی خواهیم داشت.

بهار- تیم دراگــون بوت زنان ایــران در کاپ 
جهانی چین صاحب پنج مدال شد.

به گزارش بهار از ایسنا، تیم دراگون‌بوت زنان 
آوش خلیج فارس قهرمان لیگ برتر دراگون‌بوت، 

نماینده ایران در کاپ جهانی چین بود.
تیم آوش  در فینال ده‌ نفره و هشت‌ نفره ۵۰۰ 
متر و رقابت ده‌ نفره ۲۰۰۰ متر به مصاف رقیبان 

رفت و صاحب مدال طلا و نقره شد. 
تیم آوش در روزهای گذشته ۲ نقره و یک برنز 

گرفته بود و به این ترتیب مسابقات را با یک طلا، ۳ نقره و یک برنز به پایان رساند. 
در آخرین روز مســابقات و در  فینال دراگون‌بوت هشــت‌ نفره ۵۰۰ متر زنان، تیــم آوش با تیم‌های 
فیلیپین، هنگ‌کنگ، مالزی و تیم اول و دوم چین رقابت کرد و در پایان با زمان ۲:۲۳.۵۸۱ دقیقه بالاتر از 

رقیبان در رده نخست ایستاد و اولین مدال طلای خود را در این رقابت‌ها کسب کرد.
در فینال دراگون‌بــوت ۱۰ نفره ۵۰۰ متر زنان، تیــم آوش با دو تیم از چیــن و تیم‌های هنگ‌کنگ، 
فیلیپین و مالزی رو به رو شد و در پایان با زمان ۲:۲۶.۳۴۷ دقیقه پس از نماینده چین در رده دوم ایستاد و 

صاحب مدال نقره شد. دیگر تیم چین در این رقابت مدال برنز به دست آورد.
در رقابت ۲۰۰۰ متر تیم آوش خلیج فارس با این که شــانس اصلی کسب مدال طلا بود، به دلیل یک 
خطا از دور رقابت‌ها کنار رفت. تیم آوش با ترکیب مهسا کهنســال، صدف زندآستا، نرجس سالاری‌پور، 
سمیرا همتی، آی‌سانا ایلان‌داغی، مینا آفرنچه، زهرا مطهر، ارشین رضانژاد، پریسا محمدزاده، زیبا سماک 
حرفه، نادیا تالانک و سما یاسمی با هدایت آرزو پاسلار سرمربی، سمیرا همتی مربی، فاطمه فتاحی مربی 

بدنساز و آرش دوستی به عنوان سرپرست در این رقابت حضور داشت.



سنندج – محمدی – خبر - آسیا- کتاب شعر »صدای پای 
آب« با هدف آموزش بهینه سازی و مدیریت مصرف آب ویژه گروه 

سنی الف و ب منتشر گردید. 
این کتاب در 2000 نســخه در 8 صفحه منتشــر و در آن اشعار 
مختلفی با عناوین » ماشــین شســتن، مهد کودک، مادربزرگ، 

شکستن پا، آشپزخونه و حرف قطره » درج گردیده است.

سراینده این اشعار گلاله صادقی از شعرای کودک در کردستان 
است؛ تصویرگری آن را ناهید ساعدی و کار طراحی و رنگ آمیزی 

آن را کژال عزیزی انجام داده است.
هدف از انتشــار این کتاب آموزش و فرهنگسازی برای کودکان 
در رده ســنی پائین، کودکان مهد کودک و نهادینه سازی فرهنگ 
مصرف بهینه آب با زبان شعر و ادبیات می باشد و با توجه به اثرگذاری 

کودکان در میان خانواده ها می تواند در بلندمدت موجب دستیابی 
به اهداف مصرف بهینه در جامعه شود.

این کتاب در راســتای انجام بخشــی از وظایف شــرکت آبفا 
کردســتان در خصوص موضوع توجه به صرفــه جویی و مدیریت 
مصرف آب در جامعه به ویژه رده های ســنی کــودک و نوجوان با 

حمایت دفتر روابط عمومی این شرکت تهیه و منتشر گردید.

انتشار کتاب شعر صدای پای آب به سفارش شرکت آبفای کردستان
شهرستان 6

شنبه   3 تیر  1402    شماره   1646

با اتمام تعمیرات اساسی واحد چهار بخار محقق شد؛

افزایش آمادگی نیروگاه بندرعباس
با حداکثر تولید برق در تابستان 1402

پنج واحد صنعتی غیر فعال در 
قزوین به چرخه تولید بازگشت

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
قزویــن از احیای پنج واحد صنعتــی غیر فعال در 
سه ماهه امسال خبر داد و گفت: احیای واحدهای 
تولیدی راکد یکــی از راهبردهــای اصلی بخش 

صنعت به شمار می‌رود. 
عزیز الله افضلی روز پنجشــنبه در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا به مناسبت دهه تولید و تجارت افزود: 
در ســال جاری ۵۴ واحد صنعتی برای بازگشت به 

چرخه تولید هدف گذاری شده است.
وی با بیان اینکه استان قزوین با داشتن بیش از 
سه هزار واحد تولیدی و حدود ۲۰ شهرک و ناحیه و 
یک شهر صنعتی از دیرباز به عنوان یکی از قطب‌های 
صنعتی کشور شناخته می‌شود،اظهار کرد: طبیعی 
است در بین چندهزار واحد تولیدی برخی واحدها 

نیز به دلایل مختلف دچار مشکل و رکود شوند.
وی با اشاره به شناسایی ۳۷۶ واحد غیر فعال در 
استان اظهار کرد: بخشی از این واحدها تحت تملک 
بانک‌ها قرار دارند و طی بررسی‌های انجام شده در 
کشــور ۴۳ درصد از واحدهای غیر فعال مشکلات 
مدیریتی دارند که متاســفانه به دلیل عدم رغبت 
بخش مدیریتی واحد صنعتی بازگشت آنها به تولید 
دشوار است با این وجود تلاش داریم تا با استفاده از 
همه ظرفیت ها از جمله جایگزینی تولید و مالکیت 

این صنایع را دوباره فعال کنیم.
افضلی تصریح کرد: پایــش واحدهای تولیدی 
راکد، تعطیل و نیمه فعال استان قزوین در دستور 
کار قرار گرفته است تا برنامه ریزی‌های لازم را برای 
حمایت و احیای آنها با استفاده از تمامی ظرفیت‌ها 

داشته باشیم.
به گفته این مســوول، سال گذشــته ۴۵ واحد 
صنعتی غیــر فعال کوچــک و بزرگ در ســطح 
استان احیا شــد و برای احیای آنها به طور کامل از 
ظرفیت‌های ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان 

استفاده شده است.
رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
قزوین همچنین با اشاره برنامه‌های نظارت بر بازار 
کالاهای پرمصرف،افزود: هم اکنون با شناســایی 
نیازها و مدیریت شــرایط هیچ کمبودی در تأمین 

کالاهای اساسی در استان وجود ندارد.
وی خاطر نشــان کرد: با توجه به سال مهار تورم 
و رشــد تولید یکی از مباحث مطرح شده موضوع 
ســامانه تجارت تقویت بخش نظارتی و بازرسی با 

بهره گیری از سازمان های مردم نهاد و بسیج است.
افضلی تاکید کرد: با توجه به اینکه سیاست اصلی 
ما جلوگیری از احتکار و عرضه بیشتر کالاست، از این 
رو یک طرح نظارتی ویــژه با هدف نظارت بر عرضه 
کالاهای اساســی در حال انجام اســت و موضوع 
اســتفاده ســامانه تجارت به منظور شفاف سازی 
فرآیند توزیع از مبدأ واردات تولید تا مصرف کننده 
نیز می تواند در پیشــبرد برنامه های نظارتی به ما 

کمک کند.
وی یاد آور شــد: هم اکنون تشــدید نظارت بر 
بخش لوازم خانگی، پوشاک و سیمان را در دستور 
کار داریم و همچنین در بخش ســیمان ۹۰ درصد 
شفاف سازی صورت گرفته و در حوزه لوازم خانگی 
۷۵ درصد و در بخش پوشاک تازه این کار آغاز شده 
و امیدواریم تا پایان سال تعداد بخش‌های مختلف 

انجام شود.

مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای کردستان:

تحرک و پویایی در پروژه‌های 
آبی استان بیش از پیش است

ســنندج – محمدی – خبر – آسیا- در 
راستای پیگیری وضعیت پیشــرفت سد امیرآباد 
شهرســتان کامیاران، مهندس آریانژاد به همراه 
مدیران پروژه، عوامل پیمانکار و مشــاور از این سد 

بازدید نمود.
در حاشیه این بازدید ضمن برگزاری جلسه‌ای 
در محل کارگاه ســد امیرآباد مهنــدس آریانژاد 
ضمن قدردانی از عوامل تلاشگر و خدوم مجموعه 
پیمانکار و مشاور و همکاران شرکت آب منطقه‌ای 
اظهار داشت: طی سنوات اخیر پویایی و تحرک در 
پروژه‌های آبی استان بیش از پیش و چندین برابر 
شده و خوشبختانه مقام عالی وزارت نیرو نیز بسیار 
پیگیری مطالبــات مردمی در حوزه آب اســتان، 
هستند. وی خاطرنشان کرد: تأمین خواسته‌های 
بحق مردم از اوجب واجبات اســت و مجموعه این 
شرکت در کنار کار شــبانه روزی و مجدانه، حفظ 
آرامش و رعایت الگوهــای رفتاری در جهت حفظ 
سلامت اداری را حائز اهمیت می‌داند و رعایت این 
مهم به پیشــرفت پروژه‌ها کمک شــایانی خواهد 
نمود. مدیر عامل شــرکت آب منطقه‌ای اســتان 
کردســتان به تزریق اعتبارات نقد و بــه موقع در 
ســال جاری از ســوی وزارت نیرو خبر داد و گفت: 
خوشــبختانه اعتبارات خوبی بــه پروژه‌های آبی 
استان داده شده و این فرصت خوبی است تا با همّت 
مضاعف و اســتفاده از تمامی ظرفیت‌ها نسبت به 

جذب و هزینه کرد این اعتبارات، اقدام کرد.
در ادامه جلســه مصطفی مولایی«ذیحساب 
شرکت آب منطقه ای کردســتان« اظهار داشت: 
مجموعه ذیحســابی و مالی این شرکت نسبت به 
تســهیل امور با هدف پیشــبرد اهداف سازمانی، 
نهایت تلاش خود را بکار خواهد بــرد و این مهم را 

وظیفه اخلاقی و سازمانی خود می‌داند.

خبر

مطالبه‌گری برای اجرای قانون 
جوانی جمعیت و صیانت از آن

اســتاندار فارس، برگزاری اولین رویداد استانی 
جوانی جمعیت را موثر و کمــک کننده در اجرای 
قانون جوانی جمعیت عنوان کــرد و گفت: از امروز 
و به منظور اجرای قانــون جوانی جمعیت، مطالبه 
گری قانون صیانت از جمعیت یکی از وظایف اصلی 
مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری خواهد بود. 
محمدهادی ایمانیه در اختتامیه اولین رویداد 
اســتانی جوانی جمعیت، بهتریــن و مهمترین 
وظیفه‌ی مجموعه حاکمیتی استان را، رصد کردن 
اقدامات دســتگاه‌های اجرایی فارس در خصوص 
قانون جوانی جمعیت دانســت و گفت: سامانه‌ای 
توســط مدیرکل بانوان و امورخانواده استانداری 
راه اندازی می‌شــود و وظایف قانونی سازمان‌های 
اســتانی در رابطه با جوانی جمعیت احصا و اعلام 
می‌شــود؛ برای تحقق قوانین همکاری می‌نماید و 

میزان عملیاتی شدن آن‌ها را رصد می‌کند.
او، برگزاری اولین رویداد استانی جوانی جمعیت 
را موثر و کمک کننــده در اجرای قانــون جوانی 
جمعیت عنوان کــرد و افزود: از امــروز و به منظور 
اجرای قانون جوانی جمعیت، مطالبه گری قانون 
صیانت از جمعیت یکــی از وظایف اصلی مدیرکل 

امور بانوان و خانواده استانداری خواهد بود.
ایمانیه، به ظرفیت‌های بــی نظیر قانون بودجه 
سال ۱۴۰۲ کل کشــور در خصوص ازدواج و فرزند 
آوری اشاره کرد و گفت: اســتفاده از ظرفیت‌های 
قانونی نیازمند عزم جدی مدیران دستگاه هاست؛ 
مدیریت ارشد استان برای تحقق این مُهِم حمایت 

می‌کند.
اســتاندار فارس، اهدای زمین از جانب دولت به 
مشمولین را از اولویت‌های دولت سیزدهم دانست 
و خواســتار همکاری مدیران دستگاه‌ها با پرسنل 
زیرمجموعه شــد و افــزود: نهایت همــکاری را با 
نیرو‌های خود در ادارات و دستگاه‌ها داشته باشید؛ 
به ســهم خود برای صیانت از جوانــی جمعیت و 

اجرای قانون تلاش کنید.
او، مدیرکل امور بانوان و خانواده اســتانداری را 
مامور تشکیل شورای هم اندیشی جوانی جمعیت 
کرد و گفت: با حضور مســولین ذیربط شورای هم 
اندیشــی و ایده پردازی جوانی جمعیت در استان 
تشکیل شــود؛ نقاط قوت ارتقا یابد و نقاط ضعف 

بررسی و مرتفع شود.

تا پایان سال جاری محقق خواهد شد: 

اجرای کامل طرح کهاب در 
15جایگاه سوخت منطقه زاهدان  
تا پایان امســال، شــمار جایگاه هــای عرضه 
ســوخت مجهز به طرح کامل کهاب در ســطح 
منطقه زاهدان به 15 بــاب افزایش خواهد یافت.  
به گزارش روابــط عمومی شــرکت ملی پخش 
فراورده‌های نفتی منطقه زاهدان، مدیرمنطقه با 
اعلام این خبر افزود: طرح کهاب )کاهش، هدایت، 
انتقال و بازیافت بخار بنزین( با هدف بهینه سازی 
مصرف ســوخت و کاهش آلودگی هوا، در منطقه 
زاهدان اجرا می شود و تاکنون تعداد هشت جایگاه 
بطور کامل به این طرح مجهز شده است و مراحل 
تکمیلی این طــرح در ســایر جایگاه‌های عرضه 
سوخت نیز در حال اجراســت. قربانعلی مردانی 
گفت: مرحلــه اول طرح کهاب که شــامل جمع 
آوری بخار بنزین از نفتکش می‌باشــد در تمامی 
جایگاه‌های سطح منطقه اجرا شــده و با اقدامات 
در حال انجام، مراحل تکمیلی طرح، مرحله دوم 
)باک خودرو( و مرحله سوم )بازیافت بخار بنزین ( 
تا پایان سال جاری در هفت جایگاه عرضه سوخت 
دیگر انجام خواهد شــد.  مدیر منطقــه زاهدان با 
معرفی طرح کهاب بعنوان طرحی موثر در راستای 
بهینه ســازی مصرف بنزین، حفــظ منابع ملی، 
جلوگیری از آلودگی هوا و هدر رفت سرمایه گفت: 
اجرای طرح کهاب از الزامات شــرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی در جایگاه‌های ســوخت است 
و علاوه بر مزایای بهینه ســازی، زیست محیطی 
و اقتصادی، طرحــی موفق در راســتای کاهش 
حوادث ناشی از آتش ســوزی گازهای تولید شده 

از بنزین در مجاری عرضه سوخت است.

رقابت ۲ هزار دانش‌آموز 
ایلامی برای ورود به مدارس 

استعدادهای درخشان
مدیرکل آموزش و پرورش استان ایلام از رقابت 
۲ هزار دانش‌آموز ایلامی از صبح امروز برای ورود به 

مدارس استعدادهای درخشان خبر داد. 
علی درویشــی روز پنجشــنبه در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا اظهار کــرد: از این تعــداد ۱۱۶ نفر 
به تفکیک جنســیت و نســبت برابر برای ورود به 
پایه هفتم و ۱۰۰ دانش‌آموز بــرای ورود به مقطع 

متوسطه دوم پذیرفته می‌شوند.
‌وی افزود: از میان این تعداد دانش‌آموز، ۴۹ پسر 
و ۵۱ دختر در پایه دهم و رشته‌های مختلف نظری 

مشغول تحصیل خواهند شد.
مدیرکل آموزش و پرورش اســتان ایلام یادآور 
شــد: آزمون ورودی ایــن مــدارس در ۱۲ حوزه 
امتحانــی و در ۲ شهرســتان ایلام و دره‌شــهر در 

روزهای پنجشنبه و جمعه برگزار می‌شود.
درویشــی عنوان کرد: چهار واحد آموزشــی 
استعدادهای درخشان در ۲ مقطع متوسطه اول و 

دوم در مرکز استان فعال است.
به گــزارش ایرنا، ۱۰۰هزار دانش‌آموز اســتان 
ایلام در سطح حدود یک هزار و ۲۰۰ واحد آموزشی 

مشغول تحصیل هستند.

خبر

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس از افزایش آمادگی 
و توان عملــی این نیروگاه، بــا حداکثر تولید برق 
پس از اتمام تعمیرات اساسی واحد چهار بخار، در 

تابستان امسال خبر داد.
به گــزارش روابط عمومی شــرکت مدیریت 
تولید برق هرمــزگان، »داریــوش محمودی« با 
اشاره به آمادگی حداکثری واحد‌های نیروگاهی، 
هدف تعمیرات اساسی واحد شماره 4 بخار را رفع 
موانع تولید در جهت بالا بــردن راندمان و افزایش 
تولید و آمادگی برای پیک تابســتان عنوان کرد و 
گفت : طبق برنامه زمان‌بنــدی مدت‌زمان انجام 
این عملیات ۱۸۰ روز بود که بــا به مدار آمدن این 
واحد، ۲۷۰ مگاوات‌ساعت انرژی به شبکه سراسری 
افزوده شد و این نیروگاه با حداکثر توان عملی، در 

مدار تولید قرار دارد.
مدیرعامل نیروگاه بندرعباس افزود: در برنامه 
عملیاتی واحــد چهار بخار نیــروگاه بندرعباس، 
پروژه‌هــای تعویض لوله‌های معیــوب مربوط به 
گوشه مشعل D4، قلیاشویی اکونومایزر، تعمیرات 
  NDT و ســیل‌بندی هدرباکــس، تســت‌های
المان‌های بویلر، هیدروتست باندل‌های کلدریهیت 
و هات‌ریهیت، اورهال سیستم سوخت و مشعل‌ها 
و تعویض دیفیوزرها، بازسازی بدنه بویلر و تعویض 
اکسپنشــن‌های آن، ســاخت و تعویــض کانال 
دودکش و ایزولاســیون داکت خروجی دودکش، 

ســاخت تجهیزات و تعمیرات لانگســتروم‌های 
شــماره ۱و۲، تعویــض اکسپنشــن‌ها و نصب 
بسکت‌ها و استیم‌کویل‌های لانگستروم‌ها، ساخت 
قطعات و تعمیرات اساســی پمپ‌هــا و فن‌های 
ســیکل و بویلر و تعویض قطعات، نوسازی و نصب 
در محل B.C.PUMP، تعویض پمپ‌های روغن 
ایرساید و هیدروژن‌ساید و سانتریفیوژ روغن انجام 

شد.
محمــودی اضافه کــرد: در بخــش توربین و 
ژنراتور نیــز براســاس برنامه زمان‌بندی‌شــده 

تعمیرات اساســی توربین و ژنراتور و نصب ادوات 
 NDT اینسترونتی، والوهای توربین، تست‌های
توربین و تعمیرات اصلاحــی روتورهای توربین 
HIP و ژنراتــور و بابیت‌ریزی یاتاقان‌های توربین 
بخار و ساخت و تعویض ســیل‌بابیتی هیدروژن 
ژنراتور، رســوب‌زدایی و جت‌زنی و شستشــوی 
شــیمیایی لوله‌های کندانســور و ترمیم ورق و 
پوشــش مســیرهای ورودی و خروجــی هر دو 
ساید کندانســور، رفع نشــتی از هیترها و ترمیم 
تیوب‌شــیت و پلاگ‌کردن تیوب‌هــای معیوب 

هیترهای فشــار قوی  و پروژه ترانســمیتر سطح 
هیترها انجام شد.

 وی با اشــاره بــه تعمیــرات تکمیلی بخش 
توربین و ژنراتور، اقدامات تعمیراتی تاسیســات 
کنار دریا را برشــمرد و افزود: استابلاگ‌گذاری و 
تمیزکاری بی شــماره 7 و 8 و ســاخت و تعویض 
قطعات پمپ‌های آب‌خنک‌کن، ساخت چرخ‌های 
اسکرین و  تعمیرات اساســی اسکرین متحرک و 
ثابت، باترفلای والو ۶۰ اینچ، لوله‌های تزریق کلر و 
تعویض مسیرخروجی C.W.PUMP 8  صورت 

گرفت.
 مدیرعامل نیروگاه بندرعبــاس فعالیت‌های 
تعمیراتی بخش‌ الکتریک و ابزار دقیق را شــامل 
تست رله‌های ژنراتور و ترانسفورماتورها، تعمیرات 
اساسی ترانسفورماتور های اصلی و یونیت واحد، 
سیستم تحریک، سرویس الکتروموتورهای 380 
ولت و 6 کیلوولــت، ادوات جانبی ژنراتور و ترانس، 
بریکرهای 6 کیلوولت و 380 ولت، سرویس بخش 
الکتریــکال ژنراتــور، تعمیرات اساســی و نصب 
تجهیزات اینسترومنتی در بخش‌های نئوماتیک، 

آنالوگ و دیجیتال توربین و بویلر واحد عنوان کرد.
لازم به‌ذکر است نیروگاه بندرعباس با دارا بودن 
۴ واحد بخــار و ۲ واحــد گازی به‌ظرفیت  ۱۳۲۰ 
مگاوات نقش مهمی در پایداری شبکه سراسری 

برق ایفا می‌کند.

مدیرکل صمت استان قم گفت:ســال گذشته با مشارکت شرکت 
شــهرک‌های صنعتی اســتان قم موفق به احیای 65 واحد صنعتی با 
ظرفیت اشتغال 800 نفر و با ارزش سرمایه‌گذاری 700 میلیارد تومان 
شــدیم. قم_فاطمه میرزابابایی،اکبر ابدالی محمدی رئیس سازمان 
صنعت،معدن و تجارت استان قم در نشست خبری که به مناسبت دهه 
تولید و تجارت و با حضور اصحاب رسانه برگزار شد،طی سخنانی اظهار 
کرد:فرارسیدن دهه » تولید و تجارت«را به همه افسران اقتصادی جنگ 
نرم تبریک عرض می‌کنم،افسران عزیز ما در حوزه صنعت،صنوف و… 
مسئولیت خطیری را در این برهه زمانی برعهده دارند. وی ادامه داد:به 
رسم سنوات گذشته روزهای این دهه با نام‌های گوناگونی لقب گرفته 
است،روز اول اصناف،روز دوم تشکل‌ها،روز سوم تجارت و خدمات،روز 
چهارم رسانه‌ها، روز پنجم زیرساخت،روز ششــم صادرات،روز هفتم 
حمایت قضایی از تولید،روز هشــتم حکمرانی مردمی،روز نهم معدن 
و روز پایانی به نام صنعت و معدن نام‌گذاری شده است. ابدالی تصریح 
کرد:برای این دهه برنامه‌های مختلفی را متناسب با هر روز پیش‌بینی 
کرده‌ایم،اولین برنامه ما برای این دهه دیدار اعضای اتاق بازرگانی استان 
با استاندار قم است. رئیس ســازمان صنعت،معدن و تجارت استان قم 
ابراز کرد:برگزاری تور ویژه اصحاب رســانه با هدف بازدید خبرنگاران 
عزیز از واحدهای صنعتی استان،نشست‌های هماهنگی با نمایندگان 
دستگاه قضا در استان باهدف حمایت از تولید و… بخشی از اقدامات 
ما در ایــن ۱۰ روز خواهد بــود. وی در ادامه ضمن تشــریح اقدمات 

اداره‌کل صمت استان در سال گذشــته، گفت:سالی که گذشت سال 
خوبی برای صنعت،معدن و تجارت استان قم بود،ظرفیت‌های تولید 
و صادرات استان به سایر کشــور و حتی دنیا معرفی شد. ابدالی تاکید 
کرد:در سال ۱۴۰۱ موفق شدیم رکورد بی‌سابقه‌ای را در طول ۲۰ سال 
اخیر در استان به‌ثبت برسانیم،ارزش صادرات کالا از گمرکات استان 
در یک ســال در مجموع به ۳۵۴ میلیون دلار رســید. رئیس سازمان 
صنعت،معدن و تجارت اســتان قم عنوان کرد:در حوزه معدن نیز در 
مجموع از ۱۱فقره معدن ۱۶هزار تن اســتخراجی داشتیم که این نیز 
آمار بســیار درخشانی است،همچنین طی یک ســال ۲معدن سرب 
و روی افتتاح شــد. وی در ادامه خاطرنشــان کرد:در حوزه صنعت نیز 
افتتاح ۶ واحد صنعتی با ارزش ســرمایه‌گذاری ۲ هزار و ۳۲۰ میلیارد 
تومان با ظرفیت اشــتغال ۳۰۰ نفــر به ثبت رســاندیم،همچنین با 
مشــارکت و همکاری شرکت شــهرک‌های صنعتی اســتان قم ۶۵ 
واحد صنعتی راکد در اســتان بــا ظرفیت اشــتغال ۸۰۰ نفر با ارزش 
سرمایه‌گذاری ۷۰۰ میلیارد تومان احیا کردیم. ابدالی افزود:۱۲۴ مجوز 
بهره‌برداری صنعتی به ارزش ۳ هــزار و ۵۰۰ میلیارد تومان با ظرفیت 
اشتغال ۳ هزار و ۶۸۸ نفر نیز در ســال ۱۴۰۱ صادر شد. وی افزود:سال 
گذشــته مدیریت اســتان اعتبار هزار و ۴۰۰ میلیارد تومانی را برای 
حمایت از تولیدکنندگان برای بانک‌ها مصوب کرد که متاسفانه تنها 
۵۰ درصد آن محقق شــد، برای ســال ۱۴۰۲ این اعتبار را به ۲ هزار و 
۲۰۰ میلیارد تومان افزایش دادیم که امیدوارم بانک‌ها همکاری لازم 

را با ما واحد‌های صنعتی و تولیدی ما داشته باشــند. ابدالی با اشاره به 
موفقیت‌ واحد‌های صنعتی اســتان در راســتای کاهش هزینه‌های 
واردات کالا،اظهار کرد:واحدهای صنعتی ما در ســال ۱۴۰۱ اتفاقات 
خوبی را برای کشور رقم زدند، برای اولین‌بار کالاهایی مانند پله برقی، 
کیس کامپیوتر،کولرگازی،لوازم خانگی و… در استان به تولید رسید. 
مدیرکل صمت استان قم در پایان گفت:برای سال ۱۴۰۲ نیز برای این 
مدل طرح‌ها برنامه‌های مختلفی را خواهیم داشت تا از این شرکت‌ها 
حمایت کنیم،برای مثال شرکت پاکشــوما طرح تولید موتور ماشین 
لباسشویی را به ما داده اســت که اگر این موضوع محقق شود سالیانه 
مصرف ارز قابل توجهی که صرف واردات قطعه می‌شــد،کاهش پیدا 

خواهد کرد.

رئیس سازمان صمت استان قم خبر داد: 

احیای ۶۵ واحد صنعتی راکد با ظرفیت اشتغال ۸۰۰ نفر در قم

۴۲۵ تن دانه روغنی کلزا 
در استان سمنان خرید تضمینی شد

رئیس هیئت مدیره شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان:

گازرسانی به شهرها و روستاهای منطقه سیستان 
با سرعت قابل توجهی در حال انجام است

با بهره برداری از خط انتقال گاز زاهدان – زابل 
در شهریور ماه ســال 1401 ، زمینه بهره مندی 
مردم شریف منطقه سیســتان از این موهبت 
الهی فراهم گردیده اســت . به گــزارش روابط 
عمومی شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان 
حسین ســلیمی رئیس هیئت مدیره شرکت 
گاز استان سیســتان و بلوچســتان در حاشیه 
بازدید از پروژه‌های منطقه سیســتان گفت : با 
تلاش همکاران شــرکت گاز استان سیستان و 
بلوچستان و همکاری شرکت گاز اســتان گیلان تحت عنوان استان معین ، در حال حاضر شهر زابل با 
اجرای 486 کیلومتر شبکه از مجموع 498 کیلومتر شــبکه مورد نیاز و گازدار بودن 310 کیلومتر ، از 
نعمت گاز طبیعی برخوردار است. وی افزود : بر اساس برآورد صورت گرفته تعداد علمک مورد نیاز در 
این شهر 18 هزار علمک می باشد که تاکنون حدود 7 هزار و 200 علمک در مناطق مختلف این شهر 
نصب و در حال حاضر یک هزار و 416 مشترک از این موهبت الهی بهره مند گردیده اند و این در حالی 
اســت که پیمانکار نصب علمک با چندین تیم اجرایی در منطقه مشغول به فعالیت می باشد. حسین 
سلیمی در خصوص آخرین وضعیت گازرسانی به شهرهای ادیمی ، دوست محمد ، محمدآباد، زهک 
و علی اکبر نیز گفت: شبکه مورد نیاز شهرهای ادیمی و دوست محمد با پیشرفت صد درصدی معادل 
143 کیلومتر و شهر علی اکبر با اجرای 42 کیلومتر شبکه به صورت کامل اجرا و شهرهای محمدآباد 
و زهک از 135 کیلومتر شبکه مورد نیاز، با اجرای 127 کیلومتر در مراحل پایانی کار می باشند که امید 
است عملیات تزریق گاز شهرهای مذکور نیز بزودی آغاز گردد. رئیس هیئت مدیره شرکت گاز استان 
سیستان و بلوچستان در خصوص سایر شهرها و روستاهای باقی مانده منطقه سیستان گفت : با انتخاب 
شرکت گاز استان یزد تحت عنوان اســتان معین عملیات گازرسانی به شهرهای بنجار ، جزینک ، 47 
روستای حوزه شهرستان ادیمی و همچنین 26 روستای دیگر در دستور کار قرار گرفته است و این در 
حالی است که پس از اجرایی شدن این پروژه ها گازرسانی به سایر شهرها و روستاهای منطقه سیستان 
نیز بر عهده ی توان و تجربه شرکت گاز استان یزد خواهد بود. وی در پایان ابراز امیدواری کرد که با بهره 
مندی سیستان از این موهبت الهی شاهد شــکوفایی و گشایش اقتصادی این منطقه بوسیله سرعت 
بخشیدن به چرخ صنعت باشیم و علاوه بر ایجاد اشتغال برای جوانان متعهد و متخصص منطقه غبار 
محرویت نیز از چهره دیار عیاران زدوده شود. شایان ذکر است این بازدید با حضور و همراهی مدیر عامل 

و اعضاء هیئت مدیره شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان انجام شد.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان سمنان با اشاره به آغاز برداشت دانه روغنی کلزا گفت: بیش از 
۴۲۵ تن دانه روغنی کلزا از کشاورزان استان خرید تضمینی شد. 

عبدالرحیم تحصیلی روز جمعه در گفت و گو با ایرنا ابراز کرد: اکنون ۲ مرکز خرید تضمینی در استان 
سمنان برای خرید کلزا از کشاورزان فعال است و روند خرید این محصول تا پایان برداشت ادامه خواهد 

داشت.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان سمنان اظهار کرد: ارزش دانه‌های روغنی خریداری شده از 

کشاورزان استان سمنان هشت میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان است.
وی یادآور شد: مطالبات کشاورزان استان سمنان که به دولت کلزا فروخته‌اند هنوز پرداخت نشده و 

به زودی پرداخت می‌شود.
تحصیلی با بیان اینکه با توجه به اقلیم مناسب شهرستان‌ میامی بیشترین سطح زیر کشت کلزای 
استان در این خطه انجام می شود، گفت: بیشترین میزان کلزای خرید تضمینی شده در استان تا بیست 

و هفتم خرداد مربوط به شهرستان میامی با ۴۱۶ تن است.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان ســمنان گفت: میزان خرید تضمینی دانه روغنی کلزا در 

شهرستان سمنان تا بیست و هفتم خرداد به ۹ تن رسید.
تحصیلی افزود: تولید دانه‌های روغنی، نقش مهمی در صرفه جویی ارزی، تســریع روند توســعه 
اقتصادی، امنیت و استقلال غذایی کشور ایفا می‌کند، لذا با توجه به شرایط تحریم های ظالمانه، ترویج 

کشت دانه های روغنی یکی از اولویت‌های وزارت جهاد کشاورزی است.
به گفته وی، دانه‌ روغنی کلزا به عنوان پایه و ماده اولیه تولید روغن نباتی محسوب می شود و از اهمیت 
بسیاری برخوردار است و در واقع بالا بودن ســرانه مصرف خانوار و ضریب بالای مصرف روغن نباتی در 
سبد غذایی خانواده‌های ایرانی، سبب شــده این محصول به عنوان یکی از نیازهای اساسی جامعه در 
حوزه غذایی به شمار رود. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استا سمنان یادآور شد: سال گذشته ۶۳۰ تن 

دانه روغنی کلزا از کشاورزان استان خرید تضمینی شد.
به گزارش خبرنگار ایرنا، کلزا از دانه‌های روغنی و محصول راهبردی است و ۱۵ درصد کل تولید روغن 
گیاهی در جهان، بعد از سویا و نخل به کلزا اختصاص دارد و از دیگر ظرفیت‌های کلزا، تامین علوفه سالانه 

است و می‌توان در هر فصل یک تا ۲ تن ماده خشک کلزا در هر هکتار تولید کرد.
عملکرد محصول کلزا در واحد سطح در کشور ۲ و نیم تن در هکتار و در استان سمنان از هر هکتار بین 

چهار تا هفت تن محصول برداشت می‌شود.
کلزا در حاصل خیزی خاک، مبارزه با علف‌های هرز و تناوب با دیگر غلات مانند گندم تاثیر بسزایی 
دارد و از محصولات راهبردی در کشــور به لحاظ تامین روغن خوراکی و کاهش واردات دانه‌ها روغنی 

است. کنجاله این گیاه به عنوان خوراک دام و گل‌های آن نیز در زنبورداری کاربرد دارد.



بهار-  سخنگوی شرکت توزیع نیروی برق اهواز از کشف و جمع 
آوری یک مزرعه استخراج رمز ارز غیرمجاز در اهواز خبر داد.

به گزارش بهارعلیرضا شکرخدایی در گفت وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: یک مزرعه رمز ارز غیر مجاز با ۳۷ دستگاه ماینر در اهواز کشف 
و جمع آوری شد.وی افزود: براساس اقدامات انجام شده این تعداد 

دستگاه در زیر زمین یک مجتمع در یکی از خیابان‌ های منطقه کیان 
اهواز کشف و ضبط شده است.سخنگوی شرکت توزیع نیروی برق 
اهواز گفت: با تماس برخی شهروندان در زمینه بروز نوسان ولتاژ برق 
در این منطقه، با شناســایی محل و همکاری عوامل پلیس امنیت 

اقتصادی این مزرعه کشف و مشکل نوسان برق برطرف شد.

شکرخدایی عنوان کرد: شهروندان می‌ توانند برای اطلاع رسانی 
در خصوص ماینرهای غیرمجاز از طریق » اپلیکیشــن برق من » ، 
»ســامانه اینترنتی www.tavanir.org.ir/samaat« و نیز با 
شماره گیری ۱۲۱ و ۱۵۲۱ برای ثبت گزارش جهت معرفی اماکن 

غیرمجاز استخراج رمز ارز اقدام کنند.

کشف مزرعه استخراج رمز ارز با ۳۷ دستگاه ماینر در اهواز

بهار- عضو کمیســیون انرژی مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه خوشبختانه با تلاش و پیگیری 
های دولت فعلــی به تدریج فروش نفت ســرعت 
بیشــتری پیدا کرد، گفت: فروش نفــت در دولت 
فعلی به نحوی اتفاق افتاد که ما از زیر یک میلیون 
بشکه در سال گذشته به حدود یک میلیون بشکه 
به صورت میانگین در انتهای سال رسیدیم و امسال 
هم خوشبختانه وزارت نفت پیگیر صادرات حدود 

یک و نیم میلیون بشکه نفت است.
به گزارش بهار،مالک شریعتی نیاسر در گفت و 
گو با خبرگزاری خانه ملت، در پاسخ به سوالی مبنی 
بر اینکه دولت در زمینه رفع تحریم ها چه اقداماتی  
انجام داده اســت،گفت:موضوع امکان فروش نفت 
یکی از موضوعات بسیار مهمی که در ابتدای شروع 
به کار دولت مطرح بود و افرادی از دولت گذشــته 
درباره آن صحبت می کردنــد. حتی این موضوع از 

سوی سخنگوی دولت سابق نیز مطرح شد.
وی تاکید کرد:حتی ســخنگوی دولت سابق 
تاکید داشــت که ما امکان فروش یک قطره نفت را 
نیز نداریم و نمی توانیم پولی دریافت کنیم و همه 
این موارد بر این ادعا بود که براســاس مذاکرات و 
توافق برجام مشکلات حل شده است اما پیرو جمع 
بندی دولتمردان دولت سابق ما شنیدیم که چیزی 
عاید کشــور نشــده و حتی در فروش نفتمان که 
قرار بود جز نتایج مان باشد،دچار مشکل هستیم. 
همچنین بیان می شد که اگر شــخصی بتواند تا 
فروش 200 هزار بشــکه نفت را تضمین کند،می 
توان ان فرد را متصــدی وزارت نفت کرد اما دیدیم 

شرایطش فراهم نیست.
عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه خوشــبختانه با تلاش و پیگیری های  

دولت فعلی به تدریج فروش نفت سرعت بیشتری 
پیدا کرد، ادامه داد:فروش نفــت در دولت فعلی به 
نحوی اتفاق افتاد که ما از زیر یک میلیون بشــکه 
در ســال گذشــته به حدود یک میلیون بشکه به 
صورت میانگین در انتهای سال رسیدیم و امسال 
هم خوشبختانه وزارت نفت پیگیر صادرات حدود 
یک و نیم میلیون بشکه نفت است.همچنین مبالغ 
فروش نفت نیز یا به صورت مستقیم و یا به صورت 
غیر مستقیم برای خرید کالا دنبال می شود و منافع 

آن عاید کشور می شود.
این نماینده مجلس شــورای اســامی با بیان 
اینکه همچنان فعالیت ها در بخش فروش نفت زیاد 
است، بیان کرد: از این رو این روند باید تقویت شود 
و همچنان باید سرمایه گذاری در حوزه بالادستی 
نفت و گاز را  با تاکید بر میادین مشــترک توسعه 
دهیم که ان شاءالله این روند تثبیت شود تا بتوانیم 

چاله های گذشته را پر کنیم و البته رئیس جمهور 
هم اشاره داشــتند که دولت بدین وسیله توانسته 

بخشی از کسری بودجه را برطرف کند.
وی با بیان اینکه  امیدواریــم درآمدهای نفتی 
به سمت ســرمایه گذاری های زیرساختی کشور 
سوق داده شود، ادامه داد: امیدواریم به واسطه این 
فعالیت ها ارزش افزوده  اقتصادی و اشتغالزایی در 

کشور فراهم شود.
این نماینده مجلس شورای اسلامی  با اشاره به 
واقعیات مذاکرات صورت گرفته در گذشــته بیان 
کرد: براساس این مذاکرات ما امتیازاتی را به طرف 
های غربی دادیم  و عملا آنهــا چیزی به ما ندادند و 
تعهدات خود را عملیاتی نکردند بــا این حال ما در 
میان یک اتفاق انجام شــده قرار داریم. لذا تلاش 
دولت و دنبال کنندگان مذاکرات باید بر این اساس 
باشد که منافعی که در گذشته عاید کشور نشده را 

دریافت کنند.
وی تاکید کرد: بنابراین آنچــه که در مذاکرات 
دنبال می شود این است که ما قصد داریم حق مان 
را از طرف غربی بگیریم چراکه غربی ها امتیازاتی را از 
ما گرفته اند و آن امتیازاتی که قرار بوده به ما بدهند 
را نداده اند بنابراین نباید کســی تصور کند که قرار 
است در راســتای این مذاکرات اتفاق جدیدی رخ 

دهد.
این نماینده مجلس شــورای اسلامی گفت با 
بیان اینکه در مذاکرات پیش روی تلاش می شود 
تا تعهدات انجام نشــده طرف غربی به آنها دیکته 
شود، بیان کرد: بنابراین مسیر مذاکرات باید دنبال 
شود چراکه منافع و حق کشــور است و لغو تحریم 
ها باید رخ دهد لذا قرار نیســت در این مذاکرات ما 
امتیاز جدیدی به طرف غربی بدهیم و این مذاکرات 
برای این است که ما بخشی از خسارات دیده شده 
را جبران کنیم. این نماینده مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه وزارت نفت و مجموعه های دیگر نظام 
باید وظایف خود را در قبــال دریافت حق و حقوق 
ایران انجام دهد، بیان کرد: نباید کشور معطل چند 
کشور خاص و محدود شود  الحمدالله این موضوع به 

درستی در دولت دنبال می شود.
سخنگوی کمیســیون انرژی مجلس شورای 
اســامی با بیان اینکه دولت دیپلماســی فعالی و 
گسترده ای در بین کشــورها منطقه و فرامنطقه 
ای دارد، بیان کرد: به عنوان مثال سفر اخیر رئیس 
جمهور به آمریکای لاتین  نشــان مــی دهد که ما 
معطل آن مســیر - مذاکرات - نیستیم و کار خود 
را انجام می دهیم  با این حال مســیر مذاکرات هم  
باید با اقتدار دنبال شود تا حق مان را از کشورهای 

زیاده‌خواه    بگیریم.
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عضو کمیسیون انرژی مجلس عنوان کرد:

سوق درآمدهای نفتی به سمت سرمایه‌گذاری‌های زیرساختی 

رویکرد ایران تحریم‌ناپذیری 
با استفاده از ظرفیت‌های 

کشورهای همسایه است
بهار- وزیر امــور اقتصاد و دارایــی گفت: رویکرد 
دولت ایران تحریم‌ناپذیری با استفاده از ظرفیت‌های 
کشــورهای همســایه و در حال توســعه آسیایی، 

آفریقایی و آمریکای لاتین است.
به گزارش بهار ازایلنا از وزارت نفت، سیداحســان 
خاندوزی در چهل‌وچهارمین نشست سالانه وزیران 
صندوق اوپک اظهــار کرد: منابع ارزی کشــورهای 
جنوب باید صرف قوی‌تر شدن کشورهای جنوب شود 
تا در دام یک‌جانبه‌گرایــی جهانی نیفتیم و به‌راحتی 
تحریم نشویم و مستقل بمانیم. رویکرد عملی دولت 
ایران هم همین رویه با استفاده از ظرفیت کشورهای 
همســایه و در حال توســعه آســیایی و آفریقایی و 
آمریکای لاتین است. وی افزود: درباره تاب‌آوری نیز 
کشورهای جنوب اگر فقط وابسته به صادرات منابع 
طبیعی باشند در برابر شــوک‌های اقتصادی تاب‌آور 
نخواهند بود. اگر شاخص پیچیدگی اقتصادشان بالا 
نرود و کشاورزی و صنعت و معدن‌شان با فناوری بالا 
گره نخورد تاب‌آور نخواهند بــود. وزیر امور اقتصاد و 
دارایی اظهار کرد: رویکرد عملی ایران درس گرفتن از 
آسیب‌پذیری‌های گذشته به‌ویژه در سیاست مالی، 

تجاری و ارزی است.

اجتماع مرموز نفت‌کش‌های 
سعودی پراکنده می‌شود

بهار- مجموعه‌ای از نفتکشــهای عمدتا سعودی 
حامل نفت که چندین هفته در ســاحل دریای سرخ 
مصر لنگر انداختــه بودند، در حال پراکنده شــدن 
هســتند و دو نفتکش از ۱۱ نفتکش، دیگر در نزدیک 

پایانه نفتی عین سخنه لنگر نیانداخته اند.
به گزارش بهار از ایســنا، داده های شرکت تحلیل 
انرژی ورتکسا نشان داد تا جمعه گذشته، ۱۰ نفتکش 
بســیار بزرگ از نوع VLCC که حامــل حدود ۲۰ 
میلیون نفت بودند، نزدیک پایانه نفتی عین ســخنه 
لنگر انداختــه بودند و دو ابرنفتکش دیگر به ســمت 

همان محل حرکت می کردند.
جی مارو، مدیر واحد تحلیل و اطلاعات بازار منطقه 
خاورمیانه و شــمال آفریقا در شــرکت ورتکسا، در 
یادداشتی نوشت: همه ۱۰ ابرنفتکش شناور، به مدت 
هفت روز یا بیشتر، ساکن بوده اند و اکثر این محموله 

ها، در نیمه دوم ماه مه یا پس از آن، بارگیری شده اند.
هنوز معلوم نیست عامل جمع شدن این نفتکشها 
چه بوده است و عربستان سعودی هم درباره انباشته 
شدن محموله ها در ســواحل مصر، توضیحی نداده 
اســت. اکثر ابرنفتکشــهای حامل نفت عربســتان 
ســعودی، معمولا نفت را بدون عبور از کانال سوئز، به 
پایانه عینه ســخنه تحویل می دهند. طبق گزارش 
بلومبرگ، محتمل ترین دلیل این اجتماع، عدم وجود 

فضای ذخیره سازی بوده است.
آن طور کــه اطلاعات جمع آوری شــده توســط 
بلومبرگ نشــان می دهــد، اکنون دو نفتکــش از ۱۱ 
نفتکش دیگــر لنگر نیانداختــه انــد. از ۱۱ نفتکش، 
۹ نفتکش متعلق به شــرکت کشــتیرانی ملی بحری 
عربستان سعودی و دو نفتکش متعلق به چین بوده است. 
به گفته مورو، موارد زیادی مشابه مورد اخیر جمع شدن 
نفتکشهای سعودی در سواحل مصر وجود نداشته است. 
آخرین باری که ذخایر نفت شناور عربستان بالای سطح 
فعلی بودند، سه ماهه دوم سال ۲۰۲۰ بود که میزان آنها 

به ۳۰ میلیون بشکه رسیده بود. 

با هدف پایداری شبکه گازرسانی:

عملیات اجرایی خط انتقال گاز 
از زابل به نهبندان آغاز شد

بهار-  عملیات اجرایی خط انتقال گاز از شــمال 
سیســتان و بلوچســتان به جنوب خراسان جنوبی 
در شهرســتان نهبندان آغاز شــد تا اجرای این طرح 
زیرساختی در ۲ مرحله سبب افزایش پایداری شبکه 

گازرسانی شرق کشور شود.
به گزارش بهار ازایرنا آیین آغــاز عملیات اجرایی 
خط لوله گاز دوراهی دشتک - نهبندان روز پنجشنبه 
با حضور معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز 
ایران، مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران، 
استاندار خراسان جنوبی، جمعی از مسوولان استانی و 

محلی در شهرستان نهبندان برگزار شد.
مدیرعامل شرکت گاز خراسان جنوبی در حاشیه 
این آیین به  ایرنا گفت: عملیات گازرسانی از دوراهی 
دشتک زابل به نهبندان خراسان جنوبی به طول بیش 
از ۳۰۰ کیلومتر با قطر لوله ۳۶ اینچ و با اعتبار بیش از 

هشت هزار میلیارد تومان رسما آغاز شد.
رحمان محمودی افزود: این طرح زیرساختی مهم 
با هدف افزایش پایداری شــبکه گازرسانی در شرق و 
شمال شرق کشور اجرا می‌شــود و طبق برنامه‌ریزی 
دهه فجر امســال فاز اول آن به طــول ۱۷۸ کیلومتر 
افتتاح و فاز دوم با اجرای ۱۲۶ کیلومتر در ادامه موجب 

اتصال این خط به شهرستان سربیشه خواهد شد.
وی با بیان اینکه این خــط انتقال موجب تکمیل 
رینگ شــبکه گاز در شرق کشور می‌شــود گفت: با 
اجرای این طرح حدود ۱۱ میلیون متر مکعب بر ساعت 

به ظرفیت انتقال گاز منطقه افزوده خواهد شد.
مدیرعامل شرکت گاز خراسان جنوبی عنوان کرد: 
اجرای این خط نقش موثری در افزایش پایداری شبکه 
گازرسانی در استان‌های شرقی و شمال شرق در شرایط 
خاص دارد و با اجرای آن، شــبکه گاز خراسان جنوبی 
علاوه بر شمال استان، از طریق سیستان و بلوچستان 

نیز به شبکه گازرسانی جنوب کشور متصل می‌شود.

دیدگاه

عضو کمیسیون انرژی مجلس:

دولت باوجود آگاهی از وقوع سیل 
برنامه‌ برای مقابله با آن ندارد

بهار- عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: اگرچه 
ما هر ساله شاهد سیل و طوفان یا گرمای بیش از اندازه 
در تابستان و کمبود برق رو به رو هستیم اما مسئولان 
طوری رفتار می‌کنند که گویی برای نخســتین بار 
است با این مشکل رو به رو شده‌اند و عملا هیچ برنامه 
از پیش تنظیم شده‌ای برای مقابله با این مشکلات و 

جلوگیری از خسارت‌ها ندارند.
به گزارش بهار مجید ناصری نــژاد در گفت‌وگو با 
خبرگزاری خانه ملت با انتقاد از عدم انجام لایروبی و 
آبخیزداری که یکی از دلایل وقوع سیل‌های هر ساله 
است، گفت: متاســفانه عدم مسئولیت‌پذیری  دیده 
می‌شود و عموما مســئولان بعد از وقوع حادثه به فکر 
رسیدگی می‌افتند، در واقع پس از وقوع حادثه مدتی 
توسط رسانه‌ها و مسئولان هیاهویی می‌شود اما بعد 
از مدتی موضوع بدون انجام اقدام خاصی در راستای 

حل آن به فراموشی سپرده می‌شود.
نماینده مردم شادگان در مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: اگرچه ما هر ساله شــاهد سیل و طوفان یا 
گرمای بیش از اندازه در تابستان و کمبود برق رو به رو 
هستیم اما مسئولان طوری رفتار می‌کنند که گویی 
برای نخستین بار است با این مشکل رو به رو شده‌اند و 
عملا هیچ برنامه از پیش تنظیم شده‌ای برای مقابله با 

این مشکلات و جلوگیری از خسارت‌ها ندارند.
وی افزود: اصلاح سیل‌بندها، انجام آبخیزداری و 
لایروبی ازجمله اقداماتی است که هر ساله برای آن در 
قانون، منابع بودجه اختصاص داده می‌شود اما مدیران 
ما قدرت پیش‌بینی مشکلات و کم کردن خسارات را 
ندارند به همین دلیل ما هر ســاله شاهد این حوادث 

ناگوار و به خطر افتادن جان و مال مردم هستیم.
عضو کمیســیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
ابراز تاســف از تلفات ســیل اخیر که منجر به فوت 
4 پزشک متخصص شد، گفت: به شدت نمایندگان 
مجلس و کمیســیون انرژی از این وضعیت گله‌مند 

است و از عملکرد دولت در این زمینه رضایت ندارند.

تامین 400 سری جهیزیه ویژه 
مددجویان و معلولان بوشهری 

توسط پتروشیمی جم
بهار- همزمان با ســالروز ازدواج حضرت امام علی 
)ع( و حضرت فاطمه )س(، پتروشیمی جم عهده‌دار 
تامین 400 سری جهیزیه به ارزش 80 میلیارد ریال 
برای مددجویان و معلولان تحت پوشــش بهزیستی 

استان بوشهر شد.
به گزارش بهار از ایلنا؛ تفاهم‌نامه‌ سه‌جانبه تامین 
400 ســری جهیزیه برای مددجویــان و معلولان 
تحت پوشش بهزیستی استان بوشهر مابین شرکت 
پتروشیمی جم، اداره کل بهزیســتی استان بوشهر 
و ســازمان منطقه ویــژه اقتصادی پــارس با حضور 
مدیرعامل منطقه ویژه، مدیرکل بهزیســتی استان 
بوشــهر و نماینده شرکت پتروشــیمی جم در محل 
ســازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس به امضا 
رسید. تعداد 400 سری جهیزیه‌ اهدایی به زوج‌های 
جوان نیازمند، بــه ارزش 80 میلیارد ریال توســط 
پتروشیمی جم تامین شــده و به واجدین شرایط بر 
اســاس اولویت‌ و دهک نیازمندی تحت پوشش اهدا 
می‌شــود. این اقدام مطابق با قوانین و مقررات مرتبط 
با سازمان بهزیستی کشور در راستای کمک به اقشار 
آسیب‌پذیر، ازدواج آسان جوانان، رونق و جهش تولید 
از طریق خریــد کالای ایرانی و کمک بــه کارخانه و 
کارگران ایرانی بوده و با هــدف ترویج اهتمام به انجام 
مستمر مســئولیت‌های اجتماعی شرکتها با رویکرد 

توانمندسازی صورت گرفته است.
پتروشیمی جم اسفندماه سال گذشته نیز با همین 
رویکرد، 77 سری جهیزیه با اعتبار 30 میلیارد ریال به 
زوج‌های جوان نیازمند تحت پوشش کمیته امداد امام 
خمینی )ره( چهار شهرســتان جنوبی استان بوشهر 
اهدا کرد. این شرکت با اختصاص بخشی از بودجه‌ خود 
در حوزه مسئولیت اجتماعی همواره در خدمت‌رسانی 

به جامعه پیرامونی اقدام موثری انجام داده است.

 مصرف برق بار دیگر
از ۶۶ هزار مگاوات فراتر رفت

بهار- سه‌شنبه گذشــته مصرف برق کشور مرز از 
۶۶ هزار مگاوات فراتر رفت و به ۶۶ هزار و ۲۴۳ مگاوات 

رسید.
به گزارش بهــار از خبرگزاری دانشــجو، افزایش 
مجدد دمای هوا مصرف وســایل سرمایشی را بیشتر 
کرده و همین امر از عوامل افزایش مصرف برق در روز 
گذشته شده است. بر اساس گزارش شرکت مدیریت 
شــبکه برق ایران، روز گذشته در ســاعت ۱۵ و چهار 
دقیقه میزان نیاز مصرف برق کشور به عدد ۶۶ هزار و 
۲۴۳ مگاوات رســید. این میزان مصرف در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشــته که ۶۲ هزار و ۹۶۸ مگاوات 
برق مصرف شده بود، رشــد بیش از سه هزار مگاوات 
را نشان می‌دهد. همچنین نســبت به‌روز قبل‌تر که 
عدد مصرف ۶۵ هزار و ۹۴۰ مگاوات بود، رشــد حدود 

یک‌هزار مگاوات به ثبت رسید.
بخش صنایــع روز گذشــته و در همان ســاعت 
پنج هزار و ۷۵ مگاوات برق مصرف کــرد. این میزان 
مصرف در مقایسه با روز قبل‌تر که عدد مصرف چهار 
هزار و ۶۷۵ مگاوات بود رشد عرضه برق به این بخش 
را نشــان می‌دهد. به‌تازگی »مهدی درفشیان« مدیر 
مرکز مدیریت بار و انرژی کشــور گفت: یکی از نکات 
مهم برنامه‌های امسال این است که هر روز یا ساعتی 
از شبانه‌روز که پایداری شبکه برق کشور اجازه دهد، 
به‌طور حتــم در برنامه مدیریت مصرف گشایشــی 
ایجاد خواهیم کرد. همچنان‌که سال گذشته تا پایان 
تابستان، ۵۸درصد از برنامه اولیه‌ای که با وزارت صمت 
تفاهم کردیم اجرا شد و ۴۲ درصد از آن اجرا نشد که به 
معنای گشایش در برنامه و برق‌رسانی بیشتر است و 

امسال نیز این موضوع برقرار خواهد بود.

خبر

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس:

سفره های زیر زمینی دچار مشکلات جدی است
بهار- رئیس کمیسیون کشاورزی،آب و منابع طبیعی مجلس 
شورای اسلامی گفت:متاســفانه ما مصرف کننده خوبی نیستیم 
و در این بخــش بی دقتی می کنیــم. مقوله مصرف آب بســیار 
مهم اســت چراکه ســفره های زیر زمینی ما دچار مشکل شده و 

فرونشست همه استان ها را تهدید می کند.
به گزارش بهار از خبرگزاری خانه ملت، محمدجواد عسکری در 
مراسم آغاز عملیات اجرایی فاز دوم طرح آبرسانی به شهر ساوه و 
روستاهای مسیر سد کوچری، بیان کرد:در زمینه طرح آبرسانی 
به شهر ســاوه حرکت خوبی انجام شــده و بنده به نوبه خودم از 
حجت السلام و المسلمین سبزی و اســتاندارد استان مرکزی و 

سایر مسئولین تقدیر و تشکر می کنم.
وی با بیان اینکه ما در راستای این پروژه آبرسانی چندین جلسه 
را با حضور وزیر نیرو برگــزار کردیم ، ادامــه داد: از این رو بنده به 
نوبه خودم از این وزیر جهادی نیز تشــکر می کنم چراکه حرکت 

ارزشمندی در این بخش صورت گرفته است.
این نماینده مجلس شورای اسلامی با اشاره به موضوع قطعی 
آب تهران،گفت: در این راستا بنده مرتبا با وزیر نیرو در تماس بودم 
و دو مرتبه به مرکز دیســپاچینک مراجعه کرده و شاهد زحمات 
صورت گرفته بودم. وی با بیان اینکه اقدامات بســیار ارزشمندی 
در حوزه های ملی آبرســانی صورت گرفته اســت، ادامه داد:در 
موضوعات ملی اعم از انتقال آب به همدان ، ســنندج و خوزستان 

وزارت نیرو بسیار خوب عمل کرده است.
عســکری با بیان اینکه در بحث نهضت آبرسانی حرکت بسیار 
ارزشمندی در کشور ایجاد شده است،گفت: ما تنش آبی شدیدی 
داشتیم لذا وقتی بنده از نزدیک شاهد فعالیت قرارگاه امام حسن 
مجتبی )ع( در این بخش بــودم دیدیدم که همه مانند زمان دفاع 
مقدس پای کار هستند و کارها به صورت عملیاتی دنبال می شود.

رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس با بیان 

اینکه باید در مصرف آب فرهنگ سازی کنیم، بیان کرد:متاسفانه 
ما مصرف کننده خوبی نیســتیم و در این بخــش بی دقتی می 
کنیم. مقوله مصرف آب بسیار مهم اســت چراکه سفره های زیر 
زمینی ما دچار مشکل شده و فرونشست همه استان ها را تهدید 
می کند. البته ظرفیت های موجود پای کار امده اما باید به کمک 
مردم تلاش کنیم تا در مصرف بهینه آب به نتایج خوبی دست پیدا 
کنیم. وی با بیان اینکه مجلس با در نظر گرفتن شرایط موجود در 
کنار دولت ایستاده است، ادامه داد:نگاه و رویکردها بر این اساس 
است که مشکلات این بخش برطرف شــود. به واقع رویکرد همه 

نمایندگان مجلس کمک به دولت است.
این نماینده با بیان اینکه ســفر میدانی فعلی، پنجاه و یکمین 
سفر اســتانی کمیسیون کشــاورزی مجلس اســت،بیان کرد: 
21 سفر میدانی کمیسیون کشــاورزی به بنادر و  برای ترخیص 

کالاهای اساسی بوده است.

 میعانات گازی با وجود تحریم‌‎ها فروخت شد :

به صفر رساندن میلیون‌ها بشکه میعانات گازی شناور در خلیج فارس
بهار- بــار ۸۷ میلیون بشــکه‌ای 
میعانات گازی در نفتکش‌های خلیج 
فارس که قــرار بود تبدیل به پاشــنه 
آشــیل وزارت نفت دولت ســیزدهم 
شود به ثروت تبدیل شد، موضوعی که 
رئیس‌جمهوری به‌تازگی آن را موجب 

نگرانی همگان اعلام کرده بود.
به گزارش بهار از ایســنا، دو ســال 
پیش که دولت سیزدهم از سوی مردم 
انتخاب شد، بســیاری از کارشناسان 
بر طبل توقف تولیــد در پارس جنوبی 
به‌دلیــل نبود جا برای ذخیره‌ســازی 
میعانــات گازی می کوبیدنــد، در آن 
زمان ایران بیش از ۸۷ میلیون بشــکه 
میعانات گازی روی آب ذخیره داشت و 
تصور بر این بود که ما باید تعداد کشتی 
بیشتری برای اســتمرار در تولید گاز 
کشور به‌منظور ذخیره‌سازی میعانات 

گازی خریداری کنیم.
با بازگشــت تحریم‌هــای نفتی در 
آبان‌ماه ۹۷، بســیاری از خریداران از 

جمله کره‌جنوبی، چین، هند و ژاپن، 
واردات نفت خام و میعانات گازی خود 
از ایران را کاهش دادند همین موضوع 
نیز موجب شــد تا دولت قبــل نتواند 

میعانات گازی را بفروشد.
راهکار دولت گذشــته بــرای این 
موضــوع خریــد نفتکــش و ذخیره 
میعانات گازی روی آب بود تا تولید از 
پارس جنوبی متوقف نشود. بعضی از 
این نفتکش ها بیش از ســه سال روی 
آب ســرگردان بودنــد و در مجموع 
ســالانه ۴۵۰ میلیــون دلار هزینــه 

نگهداری این میعانات روی آب بود.
اکنون نه تنهــا میعاناتی که تولید 
شــده  فروخته شــده و بشــکه‌ای به 
ذخیره‌ســازی‌های روی آب اضافــه 
نمی شــود، بلکــه میعانــات گازی 
از پیــش ذخیره شــده هم بــا وجود 
سختگیرانه‌ترین تحریم‌ها فروخته و 
میعانات روی آب صفر شده، یعنی در 
عمل دولت سیزدهم یکی از آرزوهای 

وزیر پیشــین نفت را بــرآورده کرده 
است.

موضوعی که سیدابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهوری در نهمین گفت‌وگوی 
تلویزیونی خود به مناســبت دومین 
ســالروز پیــروزی‌اش در انتخابات به 
آن تأکید کــرده و گفته بــود: به صفر 
رساندن ۸۷ میلیون بشــکه میعانات 
گازی شــناور در ســواحل که موجب 
نگرانی همگان شده بود، از نتایج تعامل 
و ارتباط با کشــورهای منطقه و دیگر 

نقاط جهان است.
وی به افزایش فروش نفت و تحقق 
دیپلماســی  انرژی در ایــن دولت نیز 
اشــاره کرد و گفت: درحــوزه انرژی و 
فروش نفت نیز کشــور ظرفیت‌های 
زیادی دارد، اما برخی مسئولان دولت 
گذشته می‌گفتند در روز بیش از ۳۰۰ 
هزار بشکه نفت، نمی‌توان فروخت. این 
در حالی اســت که در ماه‌های نخست 
دولت سیزدهم مشخص شد می‌توان 

روزانه بیش از این یک میلیون بشــکه 
نفت هــم فروخــت و پــول آن را نیز 
دریافت کــرد و ۴۸۰ هــزار میلیارد 
تومان کسری بودجه ســال ۱۴۰۰ از 

این مسیر جبران شد.
شکســت نظام تحریــم، افزایش 
ظرفیــت  آزادســازی  ارزآوری، 
نفتکش‌ها، رهایی از هزینه‌ها  و کاهش 
خطرهای احتمالی امنیتی ناشــی از 
انبارش، جلوگیری از پیامدهای محیط 
زیستی و افزایش امنیت انرژی کشور 
از جمله پیامدهای فــروش میعانات 
گازی ذخیــره شــده در خلیج فارس 
برای ایران به شــمار می‌آید، از این رو 
با انباشته نشــدن ۸۷ میلیون بشکه 
میعانات گازی ســرگردان روی دریا 
شاهد آن هستم که ۳۰ فروند نفتکش 
که برای ذخیره‌ســازی این میعانات با 
هزینه سالانه ۴۵۰ میلیون دلار هزینه 

دیگر در آب‌های ایران وجود ندارند.
کارکنان صنعت نفت ریسک فروش 

در شرایط تحریمی و بازاریابی سخت 
را پی گرفتند، به عبــارت دیگر، آنها با 
ایجاد تنوع در قراردادهای فروش نفت 
و بازاریابی‌های بسیار دقیق توانستند 
فروش نفت و میعانات گازی را افزایش 
دهند و از آن زمان تاکنون برای فروش 
میعانات گازی پشت میز ننشستند و 
همچنان به صورت شــبانه‌روزی برای 
یافتن راهکارهــای مختلف به‌منظور 
دور زدن تحریم و افزایش فروش نفت 

در تلاشند.
جالب است بدانید که اکنون روزانه 
۸۰۰ تا ۸۵۴ هــزار بشــکه میعانات 
گازی در کشــور تولید می‌شود و یک 
روز وقفــه در روند صــادرات این نوع 
نفت خام ســبک می‌تواند برای ایران 
خطرناک و بســیار پرهزینه باشد، اما  
اکنون میعانات گازی ذخیره‌شده روی 
آب جمهوری اســامی ایران با وجود 
تحریم‌هــای غربی، به صفر رســیده 

است.

معاون وزیر نفت: 

رینگ شرقی اتصال گاز کشور کامل می‌شود
بهار- مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران گفت: با کلنگ زنی و 
تکمیل خط لوله دوراهی دشتک _ نهبندان، رینگ شرقی اتصال 

گاز کشور کامل می‌شود. 
به گزارش بهار مجید چگینی،از ایســنا در نشست با استاندار 
خراسان جنوبی گفت: درصدد ثبات و پایداری انتقال گاز در شرق 
کشــور و قدرت مانور برای صادرات گاز به کشورهای همسایه از 

جمله عمان و پاکستان هستیم. 
وی افــزود: خطوط انتقال فشــار بالا گاز در کشــور  ۳۹ هزار 
کیلومتر و شبکه انتقال گاز روســتایی و شهری بیش از ۴۲۶ هزار 

کیلومتر است. 

معاون وزیر نفت تصریح کرد: در راســتای تقویت شــبکه گاز 
شمال شرق، خط انتقال گاز از عســلویه به سرخس و همچنین 

تربت حیدریه به طول ۶۵ کیلومتر در حال انجام است. 
چگینی گفت: عمــده میادین گازی کشــور در جنوب بوده و 
استخراج و پالایش آن به طول ۲ هزار کیلومتر و انتقال آن به شمال 

کشور کار سنگینی است که تنها گفتن آن آسان است. 
وی ادامه داد: بیش از ۹۸ درصد شــهرهای کشور از نعمت گاز 
برخوردارند و تا پایان امســال نیز  ۸۸ درصد روستاهای کشور از 

نعمت گاز برخوردار خواهند شد. 
معاون وزیــر نفت بیان کرد: تمرکز شــرکت ملــی گاز ایران 

برای گاز رسانی به مناطق محروم کشــور است و این توانمندی و 
افتخاری برای ماست که به برکت انقلاب محقق شده است. 

چگینی بیان کرد: ماهانه هزار متر مکعب گاز مصرف می‌کنیم 
که این نشانه مسرف بودن ماست؛ در صورتی که می‌توانیم با این 
میزان ارزش افزوده خوبــی را در صنایع و صادرات ایجاد کنیم لذا  
باید در مصرف این نعمت خدادادی صرفه جویی بیشتری داشته 

باشیم. 
وی یادآور شد: بهینه سازی در دستور کار ماست؛ لذا تعویض 
بخاری‌های کم بازده با پر بازده را بــا جایگزینی ۴ میلیون و ۱۰۰ 

عدد  بخاری پر بازده در دستور کار داریم.



بهار- نشست نقد و بررسی »میلان کوندرا اولیس مدرن« نوشته 
عارف دانیالی برگزار می‌شود.

به گزارش بهار از ایســنا، نشســت هفتگی شــهر کتاب در روز 
سه‌شنبه ششم تیرماه  از ساعت ۱۵ به بررسی و گفت‌وگو درباره‌ کتاب 
یادشده اختصاص دارد که با حضور نویسنده و علی‌اصغر محمدخانی 
در مرکز فرهنگی شهر کتاب واقع در خیابان شهید بهشتی، خیابان 

شهید احمد قصیر )بخارست(، نبش کوچه‌ سوم برگزار می‌شود.
در معرفی این کتاب آمده اســت: کتاب »میلان کوندرا اولیس 
مدرن« نوشته عارف دانیالی به تازگی توسط نشر هرمس منتشر شده 
است. این کتاب با تمرکز بر آثار کوندرا می‌کوشد ایده‌هایی را که در 
آثار متعدد او تکرار شده و انعکاس یافته است ردیابی کند. نگارنده با 
پیروی از خودِ کوندرا معتقد است که هیچ‌چیز برای شناخت نویسنده 

معتبرتر از آثارش نیست. زندگیِ نویسنده کتاب‌های او هستند. این 
کتاب از فرمول از پیش‌نوشته شده یا صورت انتزاعی و کلی تبعیت 
نمی‌کند. به سلوکِ جســتارنویس از خلجان جان آغاز می‌شود و به 
شکلی درون‌زا آفریده می‌شود چرا که هر ژستی از بیرون که چنین 
کسی بخواهد برای بیان شخصی تجربه خود اختیار کند آن تجربه 

را تحریف می‌کند.

»میلان کوندرا اولیس مدرن« در بوته نقد

بهار- معاون توسعه کتابخانه‌ها و ترویج کتابخوانی 
نهاد کتابخانه‌های عمومی با بیان این‌که در فرهنگ 
ما از قصه‌گویــی به عنــوان ابزاری برای ســاخت 
شخصیت استفاده می‌شود، گفت: ما ایرانی‌ها اساساً 
با قصه و داستان مأنوســیم و به راحتی با آن ارتباط 
برقرار می‌کنیم. در کنار این‌که بسیاری از مضامین 
ارزشــمند دینی، اخلاقی و... در قالب داستان و قصه 

به ما رسیده است.
به گزارش بهار ازایسنا، این روزها دومین دوسالانه 
»قصه‌گویی نهال امید« با شــعار »قصه خوب؛ نسل 
خوب« با هدف ترویج قصه‌گویی، شناسایی و تشویق 
و بهره‌مندی از توانمندی‌های شبکه کتابخانه‌های 
عمومی، کتابداران و اعضا در منطقه آزاد ارس و شهر 

جلفا در حال برگزاری است.
محمدرضا هراتی، معاون توســعه کتابخانه‌ها و 
ترویج کتابخوانی نهاد کتابخانه‌های عمومی درباره 
برگزاری این جشنواره با اشــاره به این‌که  ۶۰ درصد 
اعضای کتابخانه‌های عمومی کــودکان و نوجوانان 
هستند، گفت: نکته مهم در این آمار حضور خانواده‌ها 
در کنار فرزندان در کتابخانه‌هاست که موجب شده 
اســت نهاد در میان دســتگاه‌های فرهنگی دارای 
ترکیبــی طلایی و منحصــر به فرد باشــد. کتاب، 
کتابدار، کودک و خانواده در کنار هم در فضای امنی 
به نام کتابخانه حضور دارند. برای همین جشــنواره 

قصه‌گویی برگزار شد.
او بــا اشــاره بــه »افزایــش ســه‌هزار نفــری 
مشــارکت‌کنندگان نســبت به دوره اول« گفت:  
این افزایش نشــان از اهمیت و اقبال بــه این رویداد 
تأثیرگذار  دارد و آمار مشارکت به همکاران کتابدار 
و علاقه‌مندان بــه قصه‌گویی  انگیزه داده تــا از ابزار 
قصه‌گویی برای ارتباط‌گیری با مخاطب اســتفاده 

کنند. 

هراتی با اشــاره بــه اینکه قصه‌گویــی  یک هنر 
شایسته و سازنده است، بیان کرد: ما ایرانی‌ها اساساً 
با قصه و داستان مأنوســیم و به راحتی با آن ارتباط 
برقرار می‌کنیم. در کنار این‌که بسیاری از مضامین 
ارزشــمند دینی، اخلاقی و... در قالب داستان و قصه 
به ما رســیده اســت؛ ما قالب‌های ارائه هنری چون 
نقالی، پرده‌خوانی و حتی روحوضی و تعزیه را برای 
حفظ تاریخ شــفاهی، انتقال مفاهیم، روایت وقایع 
و ســرگرمی و آموزش داریم. بنابراین قصه‌گویی در 
فرهنگ ما سن و سال ندارد و محدود به حوزه کودک و 
نوجوان نیست. بر اساس آمارها برنامه‌های تلویزیونی 
پرمخاطــب اعم از فیلم و ســریال و یــا برنامه‌های 
ســرگرمی آن‌هایی هســتند که قصه یا داستانی 
در پس‌شــان نهفته اســت، چراکه در فرهنگ ما از 
قصه‌گویی به عنوان ابزاری برای ســاخت شخصیت 

استفاده می‌شود.
معاون توســعه کتابخانه‌ها و ترویج کتابخوانی 

نهاد اظهار کرد: بیانات رهبــر معظم انقلاب درباره 
توجه بــه مطالعــه و ترویج فرهنــگ کتابخوانی 
در کــودکان و نوجوانــان چــراغ راه مــا در انجام 
فعالیت‌های فرهنگــی در نهاد اســت؛ اخیراً مقام 
معظم رهبــری در ســی‌وچهارمین نمایشــگاه 
بین‌المللی کتاب تهران به حوزه کودک و نوجوانان 
اشاره ویژه‌ای داشتند که نشان از اهمیت این حوزه 
است. ما چندین سال است در نهاد بر روی مخاطبان 
کودک و نوجــوان متمرکز شــده‌ایم و برنامه‌های 
متنوعی در ایــن حوزه برگزار می‌کنیــم؛ از جمله 
جشنواره هدهد سفید و اهدای نشان هدهد سفید، 
که داوران آن کودکان و نوجوانــان عضو کتابخانه 
هستند، تا تولید کتاب هدهد سفید که بیش از ۴۵ 
درصد محتوای آن توسط اعضای کودک و نوجوان 
کتابخانــه تولید می‌شــود. علاوه بر این ســاخت 
برنامه تلویزیونی هدهد ســفید و ساخت و تجهیز 
کتابخانه‌های هدهد سفید از جمله کارهای مهم ما 

در این حوزه اســت. بنابراین ما به دغدغه‌های مقام 
معظم رهبری در حــوزه ترویج فرهنگ مطالعه در 
میان کودکان و نوجوان مدت‌ها اســت واقفیم و در 

این حوزه امروز روی شخصیت‌سازی کار می‌کنیم.
او افزود: مجموعه فعالیت‌های ما در حوزه کودک و 
نوجوان برآمده از یک نگاه راهبردی به این حوزه است 
که برای آن برنامه‌ریزی و ســرمایه‌گذاری کرده‌ایم. 
علاوه بــر فعالیت‌هایی که امــروز در کتابخانه‌های 
عمومی در حال انجام اســت در حوزه تجاری‌سازی 
و ایجاد ظرفیت‌های توسعه در حوزه ترویج فرهنگ 
مطالعه هم کار می‌کنیم. در این راســتا به زودی از 
عروسک‌های جدیدی رونمایی می‌کنیم که مدت‌ها 
است بر روی شخصیت‌ســازی آن‌ها کار کرده‌ایم و 
دارای برآیندهای مختلف تربیتی در حوزه کودک و 

نوجوان هستند.
هراتی تأکید کرد: امسال رهبر انقلاب در مراسم 
سالگرد رحلت امام خمینی)ره( صریحاً بیان کردند 
که هر کس ایران و منافع ملی را دوســت دارد برای 
ترویج ایمان و امید تلاش کند. اساساً یکی از اهداف 
و ســرفصل‌های جشــنواره قصه‌گویی نهال امید، 
همانگونه که از نام آن مشخص است، ترویج امید در 
کودکان و نوجوانان است. سعی کردیم در داوری‌ها 
و رویکردهای فراخوان جشــنواره کاملًا انگیزشی و 
امیدآفرین باشیم و به قصه‌های خوب توجه کردیم.  
موضوعات آزاد، ســبک زندگی ایرانی-اســامی، 
شعارهای سال و... از جمله موضوعاتی است که تلاش 
کردیم در ارائه قصه‌ها مورد توجه قرار گیرد. در کنار 
این موضوع حضور خانواده‌ها به عنوان قصه‌گو یکی 
دیگر از نکته‌های قابل توجه جشــنواره است. ما در 
مراحل پایانی جشنواره یک زوج قصه‌گو را داریم که 
همزمان با یکدیگر از مرحله اســتانی بالا آمده‌اند و 

بناست در مرحله نهایی به رقابت بپردازند.

 معاون ترویج کتابخوانی نهاد کتابخانه‌های عمومی مطرح کرد :

قصه‌گویی؛ ابزاری برای ساخت شخصیت

فرهنگ و هنر

اجرای رایگان کنسرت پورناظری 
و قمصری برای مخاطبان شب 

اول کنسرت
بهار- ســهراب پورناظری و علــی قمصری اعلام 
کردند که به دلیل وقفه‌ای که در برگزاری نخســتین 
شب کنســرت »در هوای بی‌چگونگی« رخ داده، این 

اجرا را برای مخاطبان این سانس تکرار می‌کنند.
اجرای رایگان کنسرت پورناظری و قمصری برای 

مخاطبان شب اول کنسرت
به گزارش بهار ازایلنــا به نقــل از روابط عمومی 
کنســرت »در هوای بی‌چگونگی«، نخستین اجرای 
کنسرت »در هوای بی‌چگونگی« ۳۰ خرداد و دومین 
شب این اجرا چهارشنبه ۳۱ خرداد ۱۴۰۲ در فضای 

باز کاخ سعدآباد روی صحنه رفت. 
کنســرت در »هوای بی‌چگونگی« با پرفورمنس 
همراه اســت و اجــرا در فضای باز برگزار می‌شــود و 
آماده‌سازی صحنه، نور و صدا، بسیار دشوار و زمان‌بر 
بود و هنرمندان و عوامل مختلف این کنسرت از چند 
روز پیش به طور شــبانه‌روزی مشــغول آماده‌سازیِ 

مقدمات این اجرا بودند. 
همچنین چیدمــان تماشــاگران در ایــن اجرا 
استاندارد بالایی دارد و زحمات بسیاری برای این امر 
کشیده شده اســت و تقریبا تمام تماشاگران از دید و 

اشراف کافی به صحنه برخوردارند. 
در بخشــی از اجرای شــب اول، به علت تداخل 
فرکانس سیســتم میکروفن‌های بیســیم با امواج 
رادیوییِ موبایل‌ها، اجرا برای چند دقیقه متوقف و پس 

از رفع نقص فنی، اجرا بار دیگر از سرگرفته شد. 
به علت رخ دادن این مشــکل و وقفه‌ای که در اجرا 
رخ داد، سهراب پورناظری در بخشی از کنسرت اعلام 
کرد: امیدوارم به زودی یک شــب اجرای رایگان برای 
مخاطبان این ســانس از برنامه برگزار کنیم. ممکن 

است این کار را پس از ماه محرم و صفر انجام دهیم. 
علی قمصری هم در صحبت‌هایی کوتاه گفت: من 
هم امیدوارم به زودی در اجرایــی رایگان در خدمت 
مخاطبان این ســانس باشیم.  کنســرت »در هوای 
بی‌چگونگی« کاری مشترک از سهراب پورناظری و 
علی قمصری با حمایت »داریا همراه« و در فضای باز 
کاخ سعدآباد برگزار می‌شود. این اجرا که با استقبال 
ویژه مخاطبان همراه شدهچهارشنبه ۳۱ خرداد، دو 

اجرای موفق را پشت سر گذاشت. 

هنرمندان موسیقی گرد هم 
می‌آیند

بهار- نشست ماهانه هنرمندان موسیقی با هفت 
اجرای موســیقی، شــنبه ۴ تیرماه در فرهنگسرای 

ارسباران برگزار می‌شود.
به گزارش بهــار زا  ایلنا به نقــل از روابط عمومی 
فرهنگسرای ارســباران، اولین جلسه نشست ماهانه 
موسیقی در سال جاری، روز شنبه ۶ خردادماه ساعت 
۱۸ با چندین اجرای متنوع موسیقی دستگاهی ایران، 
فلامنکو، تلفیقی و… با حضور اهالــی و علاقه‌مندان 
به هنر موســیقی در فرهنگسرای ارســباران برگزار 

می‌شود. 
این نشســت شــامل ۷ اجرای دو نوازی سنتور و 
تمبک، تار و آواز، گروه موســیقی چکاوک، دو نوازی 
سنتور و تمبک، گروه ریژان، پیانو و آواز و گروه گریان 
اســت.  از جمله اهداف برگزاری نشست‌های ماهانه 
موسیقی می‌توان به ایجاد امکان اجرای صحنه‌ای برای 
جوانان، اجرای موســیقی تجربی، معرفی گروه‌های 
موسیقی و جوانان با اســتعداد در زمینه نوازندگی و 
آواز به صورت تک گ‌نــوازی و گروه نوازی در ژانرهای 

مختلف اشاره کرد. 
این نشست‌ها از ســال ۱۳۹۱ با معرفی تازه‌های 
کتاب و جدیدتریــن آلبوم‌های موســیقی، معرفی 
رویدادهای پر اهمیت در حوزه موسیقی و… به صورت 
ماهانه و مســتمر در فرهنگســرای ارســباران اجرا 

می‌شود. 
عموم علاقمندان به ویژه دوستداران موسیقی برای 
حضور در این برنامه هنری می‌توانند به فرهنگسرای 
ارســباران واقع در خیابان شــریعتی، بالاتــر از پل 
سیدخندان، خیابان جلفا مراجعه کنند و برای کسب 

اطلاعات بیشتر با شماره ۲۲۸۷۱۸۲۰ تماس بگیرند.

آخرین پرواز زائران ایرانی در 
فرودگاه جده به زمین نشست

بهار- بــا انجــام آخرین پــرواز زائــران ایرانی از 
فرودگاه همدان به مقصد جده، عملیات رفت حجاج 

بیت‌الله‌الحرام پایان یافت.
به گزارش بهار از خبرگزاری دانشجو، آخرین پرواز 
حامل زائران ایرانی از فرودگاه همدان در فرودگاه جده 
به زمین نشست و عملیات انتقال ۸۷ هزار و ۵۵۰ زائر 

ایرانی به سرزمین وحی پایان یافت.
بر اســاس این گزارش، همه زائران در قالب ۳۷۷ 
پرواز، ۲۲۴ پرواز به فرودگاه مدینه منوره و ۱۵۳ پرواز 
به مقصد فرودگاه جده از ۲۱ ایستگاه پروازی کشورمان 
که توسط شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران 

)ایران ایر( انجام شد به عربستان منتقل شدند.

خبر

مبلغ وام مرمت بناهای تاریخی 
اعلام شد

بهار- مدیرکل حفــظ و احیای بناهــا، بافت‌ها 
و محوطه‌های تاریخــی وزارت میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی از تصویب و ابلاغ مصوبه 
شورای پول و اعتبار برای تخصیص تسهیلات بانکی 
به منظور حفظ، مرمت و مقاوم‌سازی بناهای تاریخی 

خبر داد.
به گزارش بهار از ایســنا، فاطمــه داوری درباره 
جزئیات این تسهیلات بانکی گفت: با پیگیری‌های 
انجام شده از سوی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی با همکاری وزارت راه و شهرسازی، 
برای نخســتین‌بار در کشــور، با مصوبه شورای پول 
و اعتبار، تســهیلات بانکــی برای حفــظ، مرمت و 
مقاوم‌ســازی بناهای تاریخی تصویب و ابلاغ شــد. 
مدیرکل حفظ و احیای بناها، بافت‌ها و محوطه‌های 
تاریخی اضافه کرد: برای ایجاد زیرساخت‌های مناسب 
و ماندگار بــرای حمایت از مردم به عنــوان مالکان و 
بهره‌برداران بناهای تاریخی، تسهیلات تا سقف ۳۶۰ 
میلیون تومان برای تهران، ۳۲۰ میلیون تومان برای 
شهرهای بزرگ و ۲۰۰ میلیون تومان برای روستاها 
در نظر گرفته شــده و ایــن دســتورالعمل به همه 

بانک‌های کشور ابلاغ شده است.
داوری افزود: علاوه‌بر این تسهیلات، پیش‌بینی 
شده اســت وام ودیعه مســکن برای دوره مرمت و 
مقام‌ســازی تا ســقف ۱۰۰ میلیون تومــان به این 
واحدها تعلق گیرد. همچنین بــه‌زودی با همکاری 
سایر دستگاه‌ها، دستورالعمل اجرایی تخصیص این 
وام‌ها که بازپرداخت ۵ ساله دارند، برای بهره‌مندی 
حداکثری مردم در بافت‌های تاریخی تعیین می‌شود. 
مدیرکل حفظ و احیای بناها، بافت‌ها و محوطه‌های 
تاریخی اظهار کرد: وزارت میراث فرهنگی به دنبال 
توسعه و ترویج  مرمت و احیاء در بافت‌های تاریخی 
کشــور به جای تخریب و نوسازی اســت. نوسازی، 
مقصد مطلوب ما نیســت، بلکه آنچه را در بافت‌های 
تاریخــی داریم، به صــورت حداکثــری حمایت و 
محافظت می‌کنیم و مرمت و مقاوم‌سازی هم توسط 

خود مردم انجام می‌گیرد.
داوری گفــت: پهنــه بافت‌هــای فرســوده 
شناسایی‌شده شهری، حدود ۷۲ هزار هکتار است. 
در این محدوده، ۱۹۱ بافت تاریخی شهری داریم که 

پهنه‌ای حدود ۳۴ هزار هکتاری را شامل می‌شود.

»حق رای« در سینماتک خانه 
هنرمندان ایران

بهار- فیلم »حــق رای« در ســینماتک خانه 
هنرمندان ایران به نمایش درمی‌آید.

به گزارش بهار ازایلنا به نقــل از روابط عمومی 
خانه هنرمندان ایران، پانصد و چهل و یکمین برنامه 
سینماتک خانه هنرمندان ایران دوشنبه پنجم ماه 
ساعت ۱۷ به نمایش فیلم »حق رای« به کارگردانی 

سارا گورون محصول ۲۰۱۵ اختصاص دارد.
پــس از نمایش اثــر نیز، پریســا شــکورزاده 
دانش‌آموخته دکترای فلسفه فیلم را تحلیل خواهد 
کرد. »حق رای« فیلمی درام اســت که به جنبش 
طرفداران حق رای زنان در بریتانیــا در اوایل قرن 
بیستم می‌پردازد و نخستین فیلمی است که اجازه 
پیدا کرده در پارلمان بریتانیا فیلمبرداری شود. این 
درام تاریخی در مورد مبارزهٔ زنان بریتانیا برای کسب 
حق رای در دههٔ بیســت است که به نظر کارگردان 
فیلم، بخشــی از تاریخ بریتانیا بوده که خوب بازگو 
نشده؛ داستان زنانی که به خاطر حقوق‌شان مبارزه 
کردند، زندانی شدند و مورد ضرب و شتم پلیس قرار 
گرفتند، زنانی که در آن زمان صدایشــان شنیده 
نمی‌شد... علاقمندان برای تهیه بلیت می‌توانند به 
https://www.tiwall. سایت تیوال به نشــانی

com/p/suffragette3مراجعه کنند.

 جزئیات فیلم جدید 
مهران مدیری

بهار- مهران مدیری فیلم جدید خود را براساس 
یک داستان ملتهب اجتماعی می‌سازد.

به گزارش بهار در پی انتشــار خبر ایسنا درباره 
ثبت درخواست پروانه ساخت فیلمی به نام »ساعت 
۶ صبح« بــه کارگردانــی و تهیه‌کنندگی مهران 
مدیری، روابط عمومی این فیلم نخستین جزئیات 
رســمی این پروژه را در اختیار این خبرگزاری قرار 
داد. براین اساس، مهران مدیری هفت سال پس از 
فیلم »ســاعت ۵ عصر« در تدارک ساخت دومین 
فیلم سینمایی خود اســت. این فیلم سال گذشته 
با نام »بن‌بســت« متقاضی دریافت پروانه ساخت 
شــده بود که به تازگی نام آن به »ساعت ۶ صبح« 
تغییر یافته است. در حال حاضر »ساعت ۶ صبح« 
در مرحله پیش‌تولید است و تمام عوامل و بازیگران 
آن مشخص شده‌اند و به زودی فیلمبرداری آن آغاز 
خواهد شد.  »ساعت ۶ صبح« با مضمونی اجتماعی 

روایتگر داستانی ملتهب است.

خبر
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بهار- وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: طبق 
بررسی‌های انجام شده ســرانه مطالعه کشور ۳۳ 

دقیقه است که رقم خوبی است.
به گزارش بهار از خبرگزاری دانشــجو، محمد 
مهدی اســماعیلی در آئین افتتــاح بزرگترین 
کتابخانه استاندارد آذربایجان شرقی ضمن تبریک 
ایام دهه اول مــاه ذی‌الحجه، اظهار کــرد: از نهاد 
کتابخانه‌های عمومی تشــکر می‌کنم که با یک 
حمیت و جدیتی کار می‌کننــد و ماهانه از ابتدای 
کار مجموعه‌هــای جدید و فاخــر کتابخانه‌ای با 
رویکرد نوین نه صرفاً امانت کتاب شاهد هستیم که 
ده‌ها خدمت توسط کتاب‌خانه‌ها را ارائه می‌دهند و 
از کتابداران کشور تشکر می‌کنم که نقش بی‌بدیلی 

در حوزه فرهنگ ایفا می‌کنند.
وی ادامه داد: کتابداری شــغل مقدسی بوده و 
صرفاً کارمند نیستند، آن‌ها حافظان ارتقا فرهنگ 
کشور هســتند و نگاه ما با نیاز‌های جامعه تنظیم 
شــده و بخش کودک و نوجــوان از اولویت‌های 
مهم کار‌های فرهنگی ما است و خدمات عمده در 
کتابخانه‌های جدید پاسخ به این نیاز است که حلقه 

تولید تا مصرف کتاب را دنبال می‌کنیم.
وی افــزود: بازدیــد رهبر معظــم انقلاب در 

نمایشگاه بین‌المللی کتاب بیش از سه ساعت وقت 
گذاشتند و تمام غرفه‌های پیش‌بینی شده را تک 
تک بازدید کردند که موارد مهم را پرسیده و صحبت 
کردند و رفتار فرهنگی را به مســئولین فرهنگی 
آموزش می‌دهند و بر حوزه فرهنگ کشــور تاکید 
داشتن تا به طور ویژه بر روی بحث کودک و نوجوان 
متمرکز شویم که به دنبال آن به ریاست جمهوری 
پیشنهاد دادم که به بخش کودک و نوجوان برویم 
تا تجارب عملی در رهنمود‌های ایشــان داشــته 
باشیم. اسماعیلی خاطرنشان کرد: توسعه خدمات 
فرهنگی و هدف‌گذاری بر روی مخاطبان کودک و 
نوجوان و تسهیل در دسترسی‌ها بسیار مهم است. 
وی گفت: از ابتدای دولت سیزدهم تعداد کسانی 
که عضو کتابخانه‌های ما شدند دو برابر شده است 
و شــبکه مهمی از حوزه مالی داریــم که ۴۰۰۰ 
کتابخانه عمومی با ده میلیون عضو مشترک داریم 
که ســه میلیون عضو فعال دارند و ۴۰ درصد آن‌ها 
کودک و نوجوان هستند و تقارنی با هدف گذاری 
آنچه در کف میدان اســت وجــود دارد و اهتمام 
جدی به تسهیل و دسترسی داریم. وی همچنین 
یادآور شــد: استاندار آذربایجان شــرقی به دنبال 
ارتقا حوزه فرهنگی استان است و در پی سفر دوم 

ریاست جمهوری به آذربایجان شرقی، صد میلیارد 
تومان برای تکمیل مجتمع‌های فرهنگ و هنری 
و کتابخانه‌ها تخصیص دادیم و پیگیری می‌کنیم 

سریعاً به دست آن‌ها برسد و رقم بسیار خوبی است.
وزیر ارشــاد در ادامه بیان کرد: در کتابخوانی 
هدف متعالی دیگر هم دنبــال می‌کنیم، مصرف 
فرهنگی در میان نوجوانــان و جوانان ما وضعیت 
مطلوبی نــدارد و برنامه ریــزی کرده‌ایم تا بخش 
کتابخوانی را رشد دهیم و ســران مطالعه کشور 
نزدیک به ۳۳ دقیقه بدون احتساب مطالعه ادعیه و 

کتاب‌های آموزشی است و عدد خوبی است.
وی متذکر شــد: مردم آذربایجان شرقی قول 
می‌دهیم تا پایان دولت تمامی پروژه‌های موجود 
در کتابخانه‌ها و مجتمع‌های فرهنگی به حد قابل 
قبول برسد و مشکل ساختار تقسیمات سیاسی 
شهرستان‌ها هم برطرف شود و پیگیری می‌کنیم 
تا نمایندگی مســتقل وزارت ارشــاد در سهند 

تأسیس شود.
اســماعیلی افزود: رهبــر معظــم انقلاب بر 
گســترش عدالت فرهنگــی تاکید دارنــد و در 
سخنرانی ۱۴ خرداد امســال راهکار‌های ایمان و 
امید را تبیین نمودند که نیاز با تعمیق ایمان دینی 

در میان نســل جدید داریم و دنبال می‌کنیم و به 
دنبال استقرار جامعه‌ای با سیره و سلوک مومنانه 
هستیم که ابزار مهم آن کتابخوانی است و علیرغم 
مشکلات موجود، چون دسترسی سخت و گرانی 
کاغذ که ۴۰۱ میلیارد تومان کتاب در نمایشــگاه 
بین‌المللی کتاب فروخته شد و یک میلیون و ۴۰۰ 
هزار جلد کتاب به صورت رایگان به دست مردم در 

روستا‌ها و شهر‌های کوچک رساندیم.
وی در پایان اضافه کرد: حضور بانوان در حوزه 
کتابخانه‌ها، کتابداران و هیأت امنا پررنگ این که 
نشان می‌دهد نگاه ما به این حوزه دیده شدن نقش 

پر رنگ بانوان فرهیخته است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

سرانه مطالعه کشور ۳۳ دقیقه است

اکبر اکسیر، شاعر طنزپرداز:

نسل جدید امروز بیش از کتاب خواندن فیلم می‌بیند
بهار- اکبر اکســیر می‌گوید: نســل 
امروز بیشــتر از این‌که کتــاب بخواند، 
فیلم‌بین بــار آمده و ایــن به‌خاطر این 
است که ما حوصله نداریم تا زمانی که به 
مدرسه برود و ســواد خواندن یاد بگیرد، 
برایش کتاب بخوانیم و تا شش‌ســالگی 

فیلم و انیمیشن می‌بیند.
به گزارش بهار این شــاعر طنزپرداز 
در گفت‌وگــو با ایســنا درباره مســئله 
کتاب‌خوانــی کــودکان و نوجوانان و 
راهکارهایی که برای کتاب‌خوان کردن 
بچه‌ها وجود دارد، اظهار کرد: دیگر زمانه 
عوض شده است و ما نمی‌توانیم بپرسیم 
چطور بچه‌ها را به کتــاب عادت دهیم. 
برای نسل امروز شاید کتاب جای خود را 
به رسانه‌های دیگر بخشیده باشد و دیگر 
برای کودک امروز، کتــاب ابزار به‌روزی 
نباشــد و بیشــترین چیزی که بچه‌ها 
درگیر آن هســتند فیلــم و پویانمایی 

است.
 او افزود: البته نوه پنج‌ســاله‌ام عاشق 
کتاب است و بیشتر سرگذشت و ماجرای 
»زوزو« را دنبال می‌کنــد. چند جلدی 
از این کتاب‌ها را کــه خواندم دیدم همه 
مسائل کودکان و هرچه را برای آموزش 
کودک امروز لازم است دارد؛ از مهمانی 

رفتن گرفته تا مسائل دیگر اجتماعی.
اکســیر با بیــان این‌کــه نمی‌داند 
مرکزیت کارشناســان خبــره کودک 
کدام نهاد اســت، گفت: پیش‌تر کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان چنین 
مرکزیتی داشــت و الان باید مشخص 
شــود چه نهادی مســائل کــودکان را 
سرپرستی می‌کند. به نظرم کانون باید به 
وظیفه اصلی خود یعنی تأمین نیازهای 
روحــی کــودکان و نوجوانان، انتشــار 
کتاب‌های دست‌اول توسط هنرمندان 
و نویسندگان و شاعران تراز اول مملکت 
و... برگردد. کســانی که خبــره این کار 
هســتند گرد هم بیاینــد. کتاب‌های 
کــودکان را با توجه‌ به نیازهایشــان و با 
حفظ فرهنگ اسلامی، شئون اجتماعی 
کشور، آداب‌ورســوم و آیین‌ها تنظیم و 
روانه بازار کنند. البته با این گرانی کاغذ، 
باید با یارانه‌های بســیاری دست‌وپنجه 
نرم کنند و کتاب‌ها را به دست خانواده‌ها 

برسانند.
این شــاعر با توصیه به خانواده‌ها که 
ثبت‌نام در کانون پــرورش فکری جزء 
وظایف اصلی‌شان باشــد، گفت: زمانی 
که تازه آموزگار شــده بودم، حدود ۵۰ 
ســال پیش، به اکثر خانواده‌ها توصیه 

می‌کردم کودکانتــان را به کانون ببرید، 
آن زمان تــازه کانون در آســتارا افتتاح 
شــده بود. الان که پشت‌سرم را می‌بینم 
انبوهی از جوانان آستارا که الان مهندس 
و معلــم و پزشــک هســتند، برآمده و 
بزرگ‌شده کانون و کتاب‌هایش هستند 
و عضویت کانون را داشتند. اکثر شاعران 
و نویســندگان ایرانی کــه در مرز ۵۰ و 
۶۰ سالگی هســتند، همه دست‌پخت 

کانون‌اند
 شــاعر مجموعه‌های »پســته لال 
سکوت دندان‌شکن است« و »زنبورهای 
عسل دیابت گرفته‌اند« با تأکید بر این‌که 
کانــون را بایــد به‌مثابه ابزار به دســت 
خود بگیریم و با اشــاره به خبر ادغام در 
کانــون و گاه تعطیلی مراکــز کانون در 
شهرستان‌ها، بیان کرد: کانون پرورش 
فکری تکــه‌ای از جورچیــن فرهنگی 
ماســت و باید در حفظ آن بکوشیم. باید 
با تمام توان و بودجه کانون را مرکز تولید 
و نشــر آثار کودکان کنیم. من از کانون 
پرورش فکری بهتر برای کودکان سراغ 

ندارم.
او ادامــه داد: بایــد برنامه‌ریزی‌ها و 
برنامه‌ســازی‌های توأمان انجام شود؛ 
برنامه‌ریزی در حوزه کودک از مســاجد 

گرفته تا مــدارس باید توســط افرادی 
انجام بگیرد که دســتی بر آتش دارند و 
دستمزدبگیر ســاعتی نیستند، کسانی 
که زندگی‌شان را وقف کودکان کرده‌اند 
و از هرکسی بپرســید، آن‌ها را نشانتان 
می‌دهند. باید این دوســتان را دور هم 
نشاند تا برنامه‌ریزی کنند و با دستی باز 
برنامه‌های فرهنگی کودکان و نوجوانان 

را سامان دهند.
 اکبر اکســیر با بیان این‌کــه ما برای 
کودکان تا ســن مهدکودک و دبستان 
برنامــه‌ای نداریم، یادآور شــد: این‌که 
می‌گویم نســل امروز بیشــتر از این‌که 
کتاب بخواند، فیلم‌بین بار آمده اســت 
به‌خاطر این است که ما حوصله نداریم تا 
زمانی که به مدرسه برود و سواد خواندن 
یاد بگیــرد، برایش کتــاب بخوانیم و تا 
شش‌ســالگی فیلم و انیمیشن می‌بیند. 
البته مــا می‌توانیم با نقاشــی‌های زیبا 
این عادت را در کــودکان تغییر بدهیم. 
کودکان را که در پستوی خانه‌ها پنهان 
هستند، فعال‌ترین نســل فرهنگ‌ساز 
تلقی کنیم و بار بیاوریــم و باید از همین 
امروز بستر را برای ســاختن انواع فیلم 
و انیمیشــن و کتاب‌هــای کارتونــی و 
کتاب‌هایی که وســیله آموزش دیداری 

هستند ]کتاب‌های مصور[ فراهم کنیم.
این شــاعر با اشــاره‌ به دور بــودن از 
فضای کتــاب کودک امــروز گفت: من 
خیال می‌کردم کتاب‌های کودک، همان 
کتاب‌های شــکوفه و طلایــی امیرکبیر 
مثــل »فندق‌شــکن«، »ســیندرلا« و 
»شــاهزاده و گدا« و... اســت. اما ملیحه 
]همســرش[ به من گفت آیا به کتابخانه 
لنا و حدیــث ]نوه‌هایش[ ســرزده‌ای؟ 
دیگر زمانه عوض شــده است و کتاب‌ها 
با قیمت کلان و میلیونی هســتند و روح 
بچه‌ها را تسخیر کرده‌اند و من هم تعجب 
کردم. این کتاب‌ها هم سخنگو هستند، 
هم فضا دارند و هم عطــر گل باغچه را به 
بچه‌ها نشــان می‌دهند. دیگر کودکان با 
کتاب‌های هشت‌صفحه‌ای قطع خشتی 
ســروکار ندارند که زود پاره می‌شــوند. 
الان داستان‌هایی را پیگیری می‌کنند که 
تمام زندگی کودک را نشان می‌دهند تا به 
سن کودکستان و دبستان برسند. این در 
حالی است که ما هیچ برنامه‌ریزی خاصی 
برای این سنین نداریم که تا باسواد شدن 
و کتاب به دست‌گرفتنشــان، چه کنیم. 
کتاب‌های مصور و فیلم‌های آموزشــی 
جذاب برایشان بسازیم و کودکان را برای 

آینده آماده کرده و تحویل جامعه دهیم.


